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Stbltothcm ©laeetcrt et ©nvioeti 
CATALOGUE

OF AN EXTENSIVE AND INTERESTING COLLECTION OK BOOKS 
I RELATING TO THE ANCIENT CLASSICS, MANY OF WHICH ARE 

IN BEAUTIFUL BINDINGS. SPECIMENS OF THE ALDINE, 
PLANTIN, AND ELZEVIR PRESSES, EARLY CHRIS 

TIAN, PAGAN AND MEDIAEVAL WRITERS, ENGLISH 
TRANSLATIONS OF THE CLASSICS, Etc.,

Standard French Literature and the various Libraries of Henry G. Bohn.
INCLUDING A PORTION OF THE WELL-KNOWN AND EXTENSIVE CLASSICAL 

LIBRARY OF OUR OLD AND VALUED FRIEND DR. WATSON BRADSHAW,
OF WELBECK STREET, CAVENDISH SQUARE.

ON SALE, AT THE LOW PRICES AFFIXED BY

JOIHZISr BRITNELL,
280 YONGE STREET, .... TORONTO, CANADA.
crvri HE CARRIAGE OF ORDERS amounting to $30 or upwards in value will he forwarded prepaid to any 
M railway station in the U.S. or Canada. All books printed previous to 1875 are duty free to the U.S. Curators 
■Ml of Public Libraries and Seminaries of Learning, when ordering dutiable books will please enclose affidavit for 

free entry, and a considerable saving in time and expense will be effected. _ Friends who love good old 
books and who appreciate our methods of business will kindly aid in the circulation of our Catalogue, as this kind of 
• end is imperishable and when cast upon the waters of time will be seen after many days.

CLASSICS AND CLASSICAL LITERATURE.
NTICHITA Di Ercolana, with several Hundred

Magnificent Engravings of Male and Female Figures and other 
^ Antiquities, fine large margins, 8 vols, royal folio, half calf, 35.00, Napoli, 

1757-92. 1
This rare and splendid work is divided as follows : Vols 1 to 4 comprises Le Pittube 

Antiche ; Vols 5 and ti, Bronzes ; Vol 7, Lucerne ed i Candblabri. Thin volume in not 
hound quite uniform, also Vol 1 of the catalogue. The Student ok Ancient Art, The Classical 
Connossieur, The Man of Letters and the critic all pay homage to the realistic splendour of 
everyday life in Ancient Herculaneum as reproduced in these fine volumes.

Demonsthenois, Grec et Lat, edit Ioannes Taylor, a learned,
judicious and well printed edition, 2 vols, 4to, russia, gilt, in good stale, 1.50. 
Cantab, 1774. ‘1

Homeri Carmina. Odysseae et Tliadis recognovit ex ex­
plicit F. H. Bothe, 4 vols in 2, beautifully bound in vellum, gilt, marbled edges, 
8.50, Leipzig, 1834. 8

Xenophontis Fhilosophi et Tmperatoris Clarissimi, qvae
extant Opera, Grec et Lat, the best Levnclavii edition, upwards »/' 1200 pp, 
stout folio, stamped vellum, with the bookplate of tlie Rev. Henry Pepv's, 
afterward Bishop of Worcester, 2.25, Parisiorvm, M DCXXV. 4

Xenophontis. Quae extant Opera, Grec et Lat, the second
and best edition by Henry Stephens, thick folio, half monastic calf, a sound 
copy, 1.50, Anno MDLXXXI. 5

Xenophontis Opera, G vols, 8vo, boards, with a duplicate of
of Mr. Hancock's bookplate in each vol, 1.50, Oxonii, 1826. 6
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Facciolati Totius Latinitatis Opera Forcellini, edidit,
Anglicam interpretationem in locum Italicæ subatituit Bailey, 2 stout voir imp 
4to,upwards 2,700 pages, a substantial copy in half morocco, marblede dyes, ;t_75 

Sumptibus Baldwin et W. Pickering, 1828. 7

Lysiæ Opera Omnia, Græci et Latine, Cum versione m.va,
triplici indice, variantibus lectionibus, et notis edit A Auger, 2 vols, Svo, a 
beautifully printed edition on large and fine paper, royal 4to, russia, !low 
edges, 3.25, Sumptibus éditons excudebat Parisiis, F. A. Didot, 1783. 8

A VALUABLE AND ELEGANT edition of this well known old Athenian Orator, whose pi erty 
was confiscated by the Thirty Tyrants, while he escaped only with his life. He afterwards op, da 
school in Athens and died 378 H.C. He resembles, says QutNTILION “ Puro KONTI quam M \,.\o
h lu mini Propior.
9 lloilicri Odvssea et Ilias Cum Scholiis 

Veterilms accedunt Iiatrachomy.imachia Hymni 
Fragmenta, 4 vols, 8vo, half vellum, 1.50, 
Oxonii, 1827,

10 lloineri Odyssea et Ilias,Cum Index Vocabu- 
lorum, 5 vols, 8vo, LARGE PAPER, 1.50, Oxon, 
1780

With ie Hymns and Index complete, also gome of 'the
more valuable Scholia It is a Beat Ttm.LV I'Kimfid
BD1TION.

11 lloineri Ilias, Grec et I.at, ex recensioneet 
Cum Notis S. Clarke, a good Edinburgh edition, 
complete in one stout 8vo vol, cloth, 1.00, 1845.

12 lloineri Ilias, I.ittera digamma restituta ad 
Metri leges redegit et notaione brevi illustravit, 
Titos. Shaw, Brandreth, very nicety printed 
edition by IV. Pickering, 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1841.

13 lloineri Ody-seae Cum Notis Bottle, 2 vols, 
8vo, calf, binding cracked, an t very cheap for 35c, 
Lip, 1834

14 lloineri 1 Llyssea Cum Scholiis Veterihus, 
accedunt Halrachomyomachia Hymni Frag­
menta, good Oxford edition, 2 vols, 8vo, cloth 
hoards, 1.00, 1827.

15 lloineri Illias, Grec et Lat, et Vetenim in 
Earn Scholia Didymi, thick 4to, calf, 75c, 

"A very correct edition.1'—Dibdbn.
lfi lloineri Ilias, Grec et Lat, Scripsit Atipie 

edidit S. Clarke, interleaved and bound in 5 
vols, Svo, half russia, with M.S. notes, 75c, 
1811.

17 lloineri Opera Grace et Latine, Cura S. 
Berglero, 2 vols, thick 12mo, vellum, engraved 
title, 75c, Amsterdam, 1707.

18 lloineri Odyssea, lirions old front, 8vo, 
calf, Oxonia, 1705.

18 Seliiiiileiberi (J.) Nova Clavis 
Homkuk a, Cujus ope Aditusad intelligendos 
fine Intedprete Iliad is, et Odysseæ Libres 
Opéra, 8 vols, Svo, calf, a cheap and sound set 
for 75c, Turici, 1761.

20 Uemosllieiiis et -Eschinik Opera Omnia 
Grec et Lat cum notis variorum, Curavit, 
Dobson, 10 vols, 8vo, cloth hoards, 1.75, 
published at fire guineas, London, excudit J. 
E. Dave, 1828.

2! Orationes of Demosthenes and .Fs- 
chines on the Crown, with introductory 
essays and notes by U. and W. H. Sii.ox, 
8vo, cloth, a little scored, 1.00, Oxford, 1S72.

22 lleiliosllieilis <Juae Supersunt e nis 
libris a se emendata edidit Joanno lac 
Heiske, edit correction Cur G. H. Sch.v ■■'■to, 
2 vols,. 8vo, boards, uncut, 60c, Lm ion, 
1812.

23 Xeno|»llontis Opera, Interp. Jo Got 
Schneider, a good Oxford edition in 5 vols, 
8vo, calf, marbled edges, from the library the 
late Bishop JEBB, with his armorial stamp on 
the exterior of each cover of the five volumes, 
binding a little out of repair, 1.75, Oxonii, 
1810.

24 Xeno|llllHIHS Anabasis, Cura F. G. 
Bornentann, 8vo, cloth, 35c, 1825.

35 Xenopliuillis Memorabilium, Apolog so- 
cratis, 8vo, cloth, 40c, Lipsiae. 1829.

26 XenopllOlllis de Cyri Expeditione, 1 ><.-c 
et Lat, Cura T. Hutchinson, thick 8vo, calf, 
35c, Cantab, 1785.

27 XeilO|>li»ntis Historic Gracie rect t, 
J. G. Schneider, good 8vo Oxford edition, half 
bound, 75c, 1819.

28 XeilO|llltm lis Anabasis, w ith English 1 - , 
critical and explanatory, folding maps, etc, 
thon's edition, 50c, 1873.

2<; Tlllieydirlis de Bello Pf.loponnksia 
Gr ct Lat, Duker’s edition by the wi m- 
known Blpont Editors, 8vo, i.oo, Bit, . 
1788.
ltussin binding broken and a very cheats coy

this beautifully printed edition.
30 Tlllicyilidis Olori lilii de hello Pelope 

uesicao libri oeto Iidem Latine ex interpi 
tatione Lavrentii Vallac, ah Henrico Sti 
hand recognita, tjrec et l.at, folio, calf, l.t 
lltnr Stephanus, MDLXIIII.
A hkactivul ABO courbct bbition, ami is the first c

tion of the Greek text with a Latin translation,
31 Tlllirydidis de Bello Peloponnesiu 

Grec et Lat, ad editionem J. Masse et C. 
Dukeri, G vols, Svo, calf, 1.25, lliponti 
Typogaphia Societatis, 1788.
A nicely printed edition. ‘‘The Ripont Editors," ra.

Moss, “ reprinted very beautifully and respectai
Duker'a edition.” It is now scarce.
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Lysiæ Orationes et Fragmenta, Graece et Latine, Cum Notis
Critioif, interpretatione Nova Ioann es Taylor, a finely printed edition, 4 to, 
morocco, gilt edges, with fine old arms on sides, 1.25, London, 1789. 82

Oæsaris Opera Omnia, portraits and maps, beautifully printed on
fine paper, 2 vols, 8vo, a very fine copy in red morocco, extra gilt edges, 12.50, 
Sumptibus éditons excudebant Londini, M. Ritchie el J. Sammells, MDCCXC, 
Veneunt A pud, T. Payne. 83

This lovely work is described by Brunet as Edition Estime. And now, says the “ Monthly 
Review,” edited by Dr’s Langhorne and Kli’Pls, with much higher praise for the elegance oi the 
typography, the excellence of the paper, and the correctness of the text, the same editor and book­
seller have enabled us to bestow our unlimited commendations on an jmtion of the works 
of Julius Cæsar.
34 Thlicyilldls Orationes, cum notis C. L. 

Baveri, imp 8vo, calf, 35c, Oxonii Typis, N. 
Bliss, 1808.

85 Hcrodoll Historiarum, Grec et Lat, Cura 
J. Schweighaeuser, portrait, 6 stout 8vo vols, 
calf gilt, a sound set, 1.75, Argent, 1816.
An excellent and critical eiition containing a cor­

rect text and a valuable selection of notes from preceding
editions.
36 Herodotus Grace ex recen,., J. Sciiwkioii- 

æuskri, Bredow, Breiger, Frommichen, et 
Hennich Tractatus de Geograph Scholia Vari- 
teque Lectiones, etc, 2 vols, 8vo, boards, 60c, 
Loudon, 1824.

37 llerodotlis, Greek with Latin Trans­
lation, and including the Dictionarium 
Ionicum Græco Latirium, the learned and 
copious notes of Schweighauseri and other emi­
nent scholars, etc, 6 vols, 8vo, boards, un­
cut, 1.25, 1824.

88 Herodoti Halicarnassei Historia, 2 vols, 
8vo, russia, 50c, Oxonii, 1809.

39 Vlatonis Dialog! V., Grec et Lat, recen 
N. Forster, large paper copy, 8vo. half calf, 
75c, Oxonii, 1752.

40 PlatOllis Dialog! V., Grec et Lat, recen 
N. Forster, large 8vo, half calf, 60c, Oxonii, 
1800.

41 PlatOllis Euthydemus et Georgias, Grec et 
Lat recen M. J. Routh, 575 pp, 8vo, half 
morocco, 75c, Oxonii, 1784.

42 PlatOllis Euthydemus Protagoras, Cara- 
tylus Theaetetus, Quae Feruutur Epistolæ' 
XVIII, Parmenides Philebus, Alcibiades ex 
recog, C. F. Hermsni, 5 vols, post 8vo, sewn, 
60c, Lip, 1875.

43 Plato’s Apology, Crito Phædo, with Eng­
lish notes and a life of Socrates, edited by Dr. 
W. Smith, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
1852.

44 Demosthenes ex reeensione, 1. Bekkf.ri, 
4 vols, 8vo, boards, uncut, a cheap set of the 
good Oxford edition, 1.00, 1833.

45 I temostheills Select® Orationes ad codices 
M.M.S. recensuit, R. Monteney, 8vo, calf, 
35c, London, 1806.

46 Dvlliostlienis Oratio Adversns Srptinem, 
etc, Cura J. H. Brcmins, 536 pp, 8vo, half 
calf, 40c, 1831.

47 Sophoelis Tragoediae Seplem Cnm Notis 
Hermanni, a good 8vo edition, 2 vols, half calf, 
1.60, London, 1826.

48 Soplioelis Quæ exstant Omnia Cum Vet- 
erum Grammaticorum Scholiis, Grec et Lat, 
Brunckii, the fine 4to edition, the text being 
formed on that of Aldus, 2 vols, russia, 1.75, 
Argent, 1786.
On the bottom of the title page is the ownership 

stamp of Mark Patiison. who contributed to the well- 
known “ Essays and Ravntwa.”

49 Soplioelis Tragoediæ Septem Oper, T. 
Johnson, 2 vols, 8vo, vellum, 75c, 1799.

50 --------- Another excellent and well-
printed EDITION by Brune et SonAEFERI, 
accedunt Nott, Erfurdt, 3 vols, 8vo, rough 
calf, 1.00, A. J. Valpy, 1824.

51 Itruiik's Edition Cum Scholiis Veteribus, 
Version Latina et Notis accedunt deperditorum 
Dramatum Fragmenta, 2 vols, 8vo, calf, 75c, 
Oxonii Typis, N. Bliss, 1808.

52 Soplioelis Aedipus Coloneus Cum Notia 
Brunk, interleaved, 8vo, half russia, 35c, Lon­
don, 1810.

53 Soplioelis Tragikdi.e Septum, a scarce old 
edition, 8vo, old picturesque monastic pigskin 
finding, 1.00, Francofotti Apud Pet Bin- 
baehium, 1555.

54 Brass! (Dr. J.) The Ædipus Rex, with 
copious critical, philological and explanatory 
notes, etc, crown 8vo, calf, 35c, London, 1834.

55 Dillllorlio (G.) Metre Æschyli Sophoelis 
Euripidis et Aristophanis descripta, 8vo, cloth, 
40c, Oxonii, 1842.

56 Polybii Historiarvm Grec et Lat, Ernesti,
3 stout vols, 8vo, calf, 1.25, Lipsiae, 1764.
A good edition, founded on that of Gronovius, and 

conlains tiesldea the fragmenis and indices Vrsinus'e 
Emendations of the Rasle editions. At the end will be 
found the excellent Lexicon Polybianvm.
67 Polybii Historiarum quae Supersunt ad 

Optimorum Librorum Fideus Accurate édita,
4 vols in 2 thick 12mo, calf gilt, a portable edi­
tion, 75o, 1833.
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$lautu$ diUflfnter rccoanitns jirr ipitlpm ïlrroatdum, a fine copy ,n
calf 'gilt, from Lord Hopetovm’s library, with his bookplate, 3.75, Hononitr 
1503. 58

Plauti Comœdiæ ex edit J. F. Gronovii Cum Notis Variorum
in usum Delphini, a good modern edition in 5 vols, 8vo, cloth boards, each vol­
ume has the large and fine bookplate of Henry J. Burford Hancock, 1.75 
Valpy, 1829. 59

60 Aristolelis Etliicorum Nicomachcorum. 
Grec et Lat, edit C. Zele, 2 vols, 8vo, 50c, 
Heidelbergae, 1820.
Has the ownership label of Dr. 8. Parr.

61 Aristolelis de Rhetorica, Grec et Lat, 
stout 8vo, half russia, 50c, Oxonii, 1805.

62 --------  Another, a on- n 8vo Oxford edi­
tion, Grec et Lat, boards, 40c, 1820.

63 Aristolelis Etliicorum Nicomachcorum, 
Giec et Lat, a good 8vo Oxonii edition, 50c, 
1818.

64 Aristolelis<le Rhetorica sen arte Dicendi 
Lib très, Grec et Lat, cum notis T. Goulstoni, 
title printed within fine old woodcut border with 
coat of arms of Charles I., occupying the en­
tire page on reverse of title. London, 1619 ; 
Aristotel.k de Poetica liber Latine coil- 
versvs et Analytics Methodo, illvstratvs, same 
editor, nice old title, with repetition of arms on 
the reverse, London, 1623, a rare and nice old 
4 to vol, cacti, 1.00.

65 Aristopliniiis Comædiæ cum Versione 
Latina, Variis Lectionihus, Notis et emendationi- 
bus et Index R. F. Brunck, good Oxford edition,
4 vols, 8vo, calf, 1.00, 1810.

66 Aristopliailis Comœdia Plutus Adiecta
5 int Scholia Vetusta, Tib Hemsterhuis, thick 
8vo, vellum, 40c, Harlingae, 1744.

67 Aristopliailis I’lutus Cum Scholiis et 
Varietate Lectionis recen, 1. Bekkerus, 482 pp, 
8vo, cloth, 40c, Valpy, 1829.

68 Allilliaversiones Variorum Critical et 
exegeticæ in Aristolelis de Rhetorica, 475 pp, 
8vo, calf, 40c, Oxonii, 1820.

69 Lucre!Ü de Rerum Natura, Pickering’s 
Finely Printed Edition, with the various 
lectiones et vocabulorum, 8vo, binding a little 
out of repair, 75c, 1835.

70 Lucre) U de Rerum Natura, T. Creech, 8vo, 
lost a cover, 35c, Oxonii, 1695.

71 LllCI Stll Cari de Rerum Natura Cum Notis 
el emendationes T. Fabti, l2tno, calf, 30c, 
Cantab, 1675.

72 Tlieoerili quæ extant, Gr et Lat, Cum Gr 
Scholiis, 8vo, calf, 50c, London, 1729.

73 Euripidls Hippolytus, Cum Notis J. 11 
Monk, 8vo, half calf, 35c.

74 Euripidls Tragoediæ Grec et Lat. 747 pp, 
4to, calf, 75c, P. stephanus, Anno, M.D.CII. 

This is the first of a rare ‘2-volume edition, and com­
prises the seven first Tragedies with the Scholia as collated
by Arsbnisus.

75 Euripidls Hecuba, edit A. Porson, inter­
leaved, 8vo, half russia, 35c, London, 1S08.

76 ----------- Alcestis, Cum Notis J. 11. Monk,
8vo, boards, 30c, 1837.

77 ------------Medea et Phrenissæ, Grec et bat,
Cum Notis, W. Piers, post 8vo, calf, 50c, 
Cantab, 1763.

78 Eliripitlis Otera Omnia, tirée et Lat, 9 
vols, 8vo, cloth boards, in good state, 2.75, 
(tlasguo, 1821.

A complete and neatly executed edition. It centaine
the Greek scholia and the entire notes of Barnes, Reck,
Hrn: ck, Burney, Elmaley, Herman, Hoepfner, Markland,
Monk, Alusirrave, Toreon, Seidler, Valcknaer, Wakefield
and others, and was originally rvBLisiiKD at £7.17.fi.

79 Æscliyll Tragocdiae edit F. 11. Bothe, 2 
vols, 8vu, cloth, 50c, 1831.

80 Æscliyll Tragœdiæ quæ Supersunt Cum 
Notis, C. G. Schultz, a well-printed edition by 
Bliss, 2 vols, 8vo, call, 50c, Oxonii, 1810.

81 Æscllilics et Desmothenes de Corona, por­
traits, cum Delectu Annotationum, 8vo, calf, 
60c, Oxonii, 1807.

82 ----------- Another edition, 3 portraits, 8vo,
calf, Typo Clarendoniano, 1801.

83 Æscllilics Socratici Dialog! très, Grec et Lai 
edit J. Clericus, 8vo, calf, 35c, Amsterdam
1711.

84 Lysine et Æciunis Orationes Selectac, edit 
Dr. J. 11. Bremi, 468 pp, 8vo, cloth, 50c, 1826.

85 Pindarl Carmina et Fragmenta cum Lcr 
iionis varietate et Annotationibus a Clt. (!• 
11 Y NE, the BEST OXFORD EDITION, by N- 
Bliss, 3 vols, 8vo, calf, 1.00, Oxonii, 1817.

86 Pindarl Olympia, Nemea, Pythia, Isthmia, 
Cum Interpretatione Latina, Bowyer’l finely 
printed edition, thick small 8vo, calf, 75c, 1755.

87 Tacit! Opera ex recen J. Aug. Ernesti 
denn Curavit [ er Jac Obf.rlinus, 4 vols, 8vo, 
calf, marbled edges, 2.00, London, 1825.

88 Tacit! Opera quæ Supersunt ex edit J. 
Gronovii tideleter expressa, the Foxdis edition, 
4 vols, 12mo, calf, 1.00, 1753*

89 Taciti Opera Omnia ex recen J. A. Ernesti, 
Cum Indicihus rerum et Verborum, small Svo, 
calf, 60c, with label of a former owner with date 
1779, Berolini, 1770.

90 Tacit i Opera quæ Extant, I. Lirsivs, post re 
mum recensuit, in one very thick small 8vo vol, 
rough monastic calf, 75c, 1619.
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Ovidii Opera E. Tbxtu Burmanni Cum Notis Bentleii, Har-
lesii, Gierigii, Burmanni, Lemairii, fine Oxford edition, in 6 cola, Sen, cloth 
hoards, with a duplicate of Mr. Hancock's bookplate in each volume, 2.50, Talboys 
é Pickering, 1825. 01

Æschyli Tragoediæ quæ extant Septem Cum Versione, Var-
ione Latina et lectionebus Variar.tibus, a choice and nice edition, ldm», calf , 
gilt edges, 1.25, Glasgvie in Aedihus, Foulis, 1746. 92

93 TacitVS (C. Corn) Cum Notis M. Z. Ilox- 
hornii, engraved title, thick 12mo, calf, 700 
pp, 60c, Amsterdam, ExOfiicina Janson, 
1643.

Box horn was an eminent Dutch critic and historian, 
and successor to the great Hknsii'h in the professorship of 
history and politics at Leyden.
94 Livli Opera Qui Supersunt 0nines ex 

Receosione Am, Drakenborchii, fne engraved 
portrait, 8 vols, 8vo, calf gilt% a laugh and 
fine paver copy, 2.50, Sumptibus cditoris 
exudebanty London, 1794.
The binding on this bkavtikvl kdition is a little out of 

repair, hut to the lover of good books that is of small 
moment, as it is one of the best edited editions o. the 
Latin classics by this eminent scholar. The text is ex­
tremely accurate and the above is one of the very few 
copies printed on fine paper and is extremely rare.
95 Livli Histokiakum, 6 vols, 12mo, calf, a 

sound set, 1.00, Tonsou, 1722.
96 Livli Histokiakum Cum Notis Variorum 

Cura Travers Twiss, 4 vols, 8vo, cloth, less vo< 
1, thus commencing with Book XXI, a good 
Oxford editiou, and cheap for 1.00, 1840.

97 Ciccronis Opera Omnia, Cum Integris 
Notis, P. Victorii, J. Camekakii, et F. 
Ubsini, et felectis aliorum quaui pherimoi .un 
ex recensioue, Isaaci Vekburoi, portrait of the 
author, a fine portrait of the editor and four 
very nice old engraved title», 4 vols iu 3 thick 
4to, calf, a sound copy of what HarwuW says 
is the most useful edition oe Cicero vet 
published, 1.60, Amsterdam, 1724.

98 Ciccronis De Olliciis, Do Senectute De 
Amicitia, Paradoxia, De Soumis Scipiouis, in a 
vers stout small folio col, slightly water stained 
monastic calf, with old arms on sides, 1.50, 
Lugduni, 1556.

Contons tun valvablk annotations of Erasmus 
and Mnlanotbon and other eminent men. The volume 
Is rare.
99 Ciccronis Familiarivm Evistolakum 

Libri XVI, evm singulis earum Argumentis 
Varietatibus lectionum, Annotationibus 
Scholiis, Atque Observationibus Doctissimorvm 
amplius quatuor et Viginti Virorvm, qui docte, 
ac erudite in eas scripserunt, a folio of 800 pp, 
initial letters and large woodcut on title, calf, 
1.00, Parisiis, 1557.

100 Ciceroills Epistolarvm ad Familiap.es ex 
recen J. G. OltÆvll, et notis variorum, a good 
edition, engraved title, 2 stout and nice old 
volumes iu vellum, 1.00, Amsterdam, 1693.

101 Clceronis Brutus, edited with English 
Notes by Chas. Beck, dost 8vo, cloth, 35c, 
Cambs, 1853.

1C2 Ciccronis de Repvblica, quo svpersvnt 
edeute Angelo Main, front and folding plate, 
specimen Palimpseti Vaticani, 8vo, half calf, 
50c, 1823.

103 Ciccronis de ce Ovatoribus Sive Brutus, 
Ad M. Brutum Orator, Ad C. Trebatum 
Topica, Oratoriæ Partitiones, etc., Cum Notis 
iu usnm Delphi d, has an old bookplate, 8vo, 
calf, 50c, 1716.

105 Ciccronis Epiatolarum ad Familarcs, Notis 
J. Minellii, thick 12mo, sewn, 25c, Lipsiie, 
1705.

106 Ciccronis Epi»toliv ad Atticvm Aliosqiie 
ad Optimas editiones eollatie, 740 pp, tlnek 
12mo, calf, 50c, Amsterdam, 1657.

107 Ciccronis de Oratoie curante, Alexander 
Stewart, 8vo, calf, 30c, Edinburgh, 1812.

108 Delectus Commentariorum in M. T. 
Ciceronis Opera Omnia ad editionem, J. Auo. 
Ernesti, accommodatus ex edition, Joseph 
Oliveti, 3 stout 8vo vols, cloth, 1.25, Lomlini, 
1819.

109 Ciccronis Orationes VII, Pro S. Roscio 
Pro Lege Manilla IV. in Catiliuam, etc., etc., 
8vo, cloth, 35c, Lip., 1831.

110 Ctcsarls Opera Omnia, port and maps, 2 
vols, 8vo, russia, 1.00, Sumptibus Editoris

-excudebant, 1790.
A will-mown EDITION and justly celebrated f"r its

RKAIÎTT, ACCURACY AND NLKUANCR, has a hoi'kplatv in each 
volume.

111 Civsaris Commentarii, edit Ôbértinus, 
thick 8vo, cloth boards, 40c, London, 1825.

112 Caraaris Commentarii de Bello Oallico, et 
Civili, Cum Notis Cellar», 773 pp, thick small 
8vo, vellum, 40c, 1818.

113 Lucan IIS De Bello Civili, engraved title 
and map, Elzevir edition, 8vo, calf, 75c, 1669.

114 lloratii Opera, edit J. C. Zeunius, 
large 8vo, calf, 50c, Glasgow, 1796.

115 lloratii Flaccis Eclog.u una cum 
Scholiis Perpetuis, etc., and including the 
Metra Horatiana, W. Baxter, slightly 
wormed, 8vo, calf, 75c, Tyfistj. Bowvkk, vtco 
vulgo vocalo, I'aler Noster How, MDCCXXV. 
Has a fine portrait of the learuetl editor. Harwood

declares this second edition to he by far the best ever pub­
lished. “ I have read it many times, and know its singular 
worth. England has not produced a more elegant or 
judicious critic than Baxtkk.
116 llorativs Cum Notis J. Hond, engraved 

title y thick ovo, calf, 40c, Lug Bat y 1658.
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L. Annei Senecae Opera, et ad dicendi facvltatem, et ad
bene uiuendum utilissima, per des Ekasmvm, Rot, 690 pages, thick folio, vellum, 
2.50, Basileac, anno MDXXXVII. 117

Papinie Statii Opera, styluæ cum Domitii Commentariis, The-
bais cum Lactantii Commentariis Achilleis cum Maturantii Oommnntariia 
Domitii, 200 11, folio, russia, a sound, copy and rare, 5.25, hoc per Bartholarmum 
de Zanis de I'ortesio Venetiis impressam M.CCCCTIII Die. XV Martii. ng

119 lloratii Opera, 8vo, calf,.a good copy ol 
the esteemed Delphini edition, 50c, 1826.

120 Tate (Jas.) Horatius Restitutus, or The 
Book of Horace in the chronological order 
of Dr. Butler, from the text of Gesner, 
improved with a preliminary dissertation on 
the chronology of the works, the localities, and 
on the life and Character of Horace, in­
cluding an original treatise on the Metres, 
second and best edition, 8vo, cloth, 75c, London,
1837.

121 lloratii Opera Omnia, with explanatory 
notes, by Anthon, thick post 8vo, cloth, 75c.

122 Horace, The Odes, Carmen Secula. -• and 
Epodes, with an English commentary, introduc­
tion, text and appendices, by E. C. Wickham, 
crown 8vo, cloth, has a few pencil marks, i.eo, 
Oxford, 1891.

123 lloratii Opera in Latin with a German 
translation, page by page, nicely printed, 
post 8vo, half calf, carmine edges, 1.00, Leip 
zig, 1855.

124 Virgilii Opera, good Delphini edition, 
thick 8vo, cloth, 75c, London, 1843.

125 Virglli Maronis Ot'ERA notis ex editione 
lleyniana excerptis illustra ta, accedit index 
Maittairianus, a capital edition, thick 8vo, 
cloth, 1.00, Bohn, 1839.

126 I'lllllius Virgilius Maro, Bucolico, Géor­
gien, et Aeneis, a nicely printed Didot edition 
with a portrait after St. Aubin, vignettes and a 
froid :piece, i2mo, boards, uncut. 75c, Anno 
Reip VI.

127 Virgilii Georgicon, illustravat G. Wake 
field, Cantab, 1738 ; Plut arch 1 de Educa 
tione Liberorum Liber, Grec et Lat, Cum 
Notis T. Edwards, 1791, in one vol, 8vo, calf 
40c.

128 Virgil’S Eclogues and Georgies, with Eng 
lish notes, critical and explanatory, by Anthon 
40c, 1878.

129 Tcrentit Comœdiæ Sex, Cum Notis Vari 
orum, Schrkvelio, engraved title, 1 vols, 8vo, 
calf, 65c, Lug. Bat., 1657.

130 Tercntii, a well printed edition, Cum Notis 
Variorum Schrevelio, engraved title, thick 
8vo, calf, 60c, Lug. Bat, 1669.

131 Terenti Comœdiaæ Cura B. Klotz, 8vo, 
cloth, 35c, 1838.

132 Terentii Comœdiæ Cum Notis Variorum 
engraved title, 8vo, cloth, 40c, Lug. Bat, 1657

133 Terentii Comœdiæ Sex ex recensions 
Heinsiana, engraved title, 24mo, vellum, 30c, 
Amst, H. Welsten.

134 Oviliii Metamorphoseon ad usum Delphini, 
8vo, 3jc, 1806.

135 Ovid’s Epistolarum Heroidum, Book or 
Heroes, with a prose version and English notes 
by N. Bailey, 8vo, calf, 35c, Soc S'tationari 
orum, 1745.

136 Ovidii Metamorphose Cum Notis T. II. 
Farnabii, engraved title, i2mo, half calf, 35c. 
1670.

137 lloratilis Cum Notis J. Bond, engraved 
title, 1670 ; Juvenalis ct Avli Persii Satyra, 
engraved title, 1670, the two in 1 nice thick 
i2mo vol, calf, 75c.

138 Quintus Horatius Flaccus, the Foulis edi­
tion, i2ino, sewn, 35c, 1744.

139 Ferguson (G.) Ovid, with English Notes 
and a Mythological Geographical Index, 326 pp, 
l2mo, calf, 40c, Edinburgh, Oliver 1C Bogd.

140 Juvenalis et Prrsivs Cum Veil Schnliis et 
Comment Eruditorum Cura M. Casanboni, en­
graved title, initial letters and many interesting 
and curious old engravings, 2 vols, 410,calf, 1.50, 
Lug. Bat., 1695.

14> Juvenalis et Persii Satiræ in usum Del­
phini, 8vo, calf, 35c, 1715.

142 Satires of Juvenal and Persius from the 
text of Ruperti and Orellius, with English notes 
by Stocker, 8vo, calf, 75c, 1835.

143 Foriiclii Nepotis Vitæ Excellentium Inv 
peratorum, engraved title, 8vo, calf, 75c, Amst. 
Sumpiihus SocietcUis, 1687.
On the tty leaf will he seen the autograph of Wm. Cow.

per, 172f>, and «evidently that of sir Wii.liam, afterward»
the Whig Lord Chancellor and Griat Unclb ok tub Port.

144 Cornelius Nepotis Vitæ Excellentium 
Imperatorum. ngraved title, thick i2mo, calf, 
35c, Amsterdam 1662.

145 Cornelius Nepotis Vitæ, i2mo, calf, 30c, 
Paris, Didot.

•46 tilling Institvtionvm Commcntarii qvattvor 
cum notis, et edit Carolvs Lachmannvs, with g 
folding facsimile plates, a good 8vo edition, 
half calf, 75c, Berolini, 1842.

147^ Justin! Historiæ Philippicæ cura Abram 
Gronovio, capital edition, engraved front, thick 

8vo, calf, 75c, Lug. Bat, 1719.
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Macrobii De Somni Scipionis nee non de Saturnalibus
a very fine copy in calf extra, folio, 6.75, Jirixie per Angelum Biitanicum, 
M.CCCCCI Die X VIII Menai» Ianuarii. 148

Amhkosius Aurelius Macroiuus flourished in the fifth century, A.D., and was a man of pro­
found learning and research. Little is known of his life, but his works are valuable.
Cicero de Officiis, De Amicicia, De Senectxte, De Somno

Scipionis, Paradox*, Ex Exemplari Philippi, Beroaldi, folio, fine colophon, 
with date at end, Bononi MCCCCC.IIII. Cal Januariis ; Quintvs Curtivs 
db Rbhvs Gestis Alexandra Maqni Beois Mackdonvm, folio, colophon, with 
date at end, Tubingœ, M.D.XIIL, the two in 1 volume, folio, half morocco, a 
ecarce item, 4.75. 146

150 .)list iIIi Historiæ Philippic® Variantes Lee- 
tiones adjecit P. Burmannus, engraved title, 
thick 24mo, vellum, 60c, Lug. Bat, 1722,

151 llilllbohl (D. Christ Got) Institvtionvm 
Juris Romani Privati historico dogmaticarvm 
Lineamenta ohservationahvs Maxime Litterariis, 
8vo, half calf, 30c, Leipzig, 1826.

152 Coinilieiltarivs in Naterii Flaeoi, Seterii 
Balbi Argonavticon, Conscriptos, A. J. A. 
Wagner, 2 voisin 1, 8vo, calf, 40e, Gottingae,
1805.

153 Valerii Maximi Opera, J. Minellii, en­
graved title, thick 12tno, calf, 35c, Roterodami, 
1681.

154 Valerios Maximes Cum Notis Vatiorum, 
A. Thysii, engraved title, stout 8vo, vellum, 
75c, Lug Bat, 1680.

165 Yalerii Maximi Dictorvm Factorvmq 
Memorabilivm oxemjila, etc, an ea-ly anti rare 
small 8vo edition, calf, 75c, Lugdoni, 1546.

156 IMvtarvIli de Libcrorvm Edvcatione, Lip, 
1748 ; Bosil (L.) Autiqvitatvm Graecarttm, 
etc, in 1 vol, small 8vo, half call, 50c.

157 IMvlarelli Liber de Sera Numinis Vin 
dicta recen, D. Wyttewbach, 8vo, vellum 40c, 
Lug Bat, 1772.

168 Plvtarrlli Chaeronei Oposcala, 336 pp, 
Italic type, small 8vo, half calf, 60c, Mogutiae. 
an MUCXX1I.

159 Long! Pastoralivm de Daphnide et Chloe, 
Grec et Lat, Svo, calf, with a bookplate, 35c, 
Lip, 1777.

160 Loilgini, Grec et Lat, Cura J. Toupuia, a 
well printed edition, 8vo, calf, 50c, Oxonii,
1806.

161 Florus Epitome Rerun) Romanarum, ori­
ginal Latin with an English translation aide 
by side as literal as possible, by John Clarke, 
200 pp, 8vo, 30c.

162 L. I'lori return. A Romanis Gkstarvm 
libri IV, a Joanne Stadioemendati ; Hisiori- 
arvm liber IIII commentarii, 2 in 1 8vo, mon­
astic calf, 60c, Colon Anno, MDC.
On the title page will be seen the autograph oftiaoRon

Kdwardh, a well-known naturalist ol the last century.
163 II nr os (L Ann) Cum Notis C. Salmassi, 

engiaved title, thick 8vo, vellum, 50c, 1662.

164 Horns (L. Ann) Cum Notis Joh Minellii, 
engraved title, thick l2mo, monastic calf, 40c, 
1680.

165 Boelllli Consolatione* Philosophic cum 
notis J. Bernartii, T. Silzmani, et R. Vallini, 
a nicely printed edition, engraved title, 8vo, 
calf, 50c, Lug Bat, 1671.

166 Pervisilivill Veneris 1859, Boetii Philo- 
sophicae Consolaiionis, Lip., 1871 ; Namatiani 
de reditv Svo, 1870, in I post 8vo vol, cloth, 
60c.

167 LucanilS de Bello Civili, cum notis 
Variorum, 8vo, calf, 75c, London, /. Dove, 
1718.

168 Luciani Timon, Sive de Divitiis et Pam- 
pertate, etc, Grec et Lat, cum notis a L. Barone"), 
a nice little 8vo vol, vellum, 50c, Lug Bat, 
1652.

169 LllCSlll i Pharsalia, cum notis Hugo Grotii 
et T. Farnabii, engiaved title, 24mo, calf, 40c, 
Amsterdam, 1681.

170 Isocratis Oratinnes Commenlariis In- 
structae Pars t,with excursus et index verborunt, 
etc, 230 pp, 8vo, half calf, 40c, 1831.

171 ClauUiani Principum, Heroumque Poetic 
Prætoriosissimi, quæ exstant, very thick 4to, 
half calf, 75c, Francofvrti, 1650.

Thia edition has the learned commentaries of Caspar
Von Barth.
172 llemocritvs Reviviseens sive vita ct 

Philosophia Democriti, woodcut title an l dia­
grams, thick I2mo, vellum and calf, 60c, Lug 
liai, 1648.

173 Macrobii Ambrosii Avelii Theodosii, In 
Somniuni Scipionis Lib 11, Salurnaliorum, 
Lib, 745 pp, tfimo, vellum, 1,00, 1597.

174 Æliaili Variæ Historiæ,Grec et Lat, no gen­
eral title, l2mo, calf gilt, 40c, Athene d'impri­
merie sj Nov., 1667.

175 Ascoilii Pediani Commentationes, In 
Ciceronis Orationes in Verrem, pro C. Cornelio, 
contra C. Antonium, L Catilinam, contra Piso- 
nem, pro M. Scauro, Pro Milone, cum notis 
T. Crenii, 12mo, vellum, 75c, Lug Bat, 1698.

176 Qtiinli Curtii"Rufi de Rebus Gestis Alex. 
Magni libri, front, i2mo, calf, 35c, Tonson, 
1716.

■ 77 Catulli Tibulli et Propertii Opera, i2mo, 
lioards, 25c, London, 1816.
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Ciceronis Opera, Cum Notis, Verburgius, frontispieces, etc.,
4 vola, 4to, calf, 1.75, 1724. 178

Silii Italic! Punicorum Curante Arnoldo Drakenborch,
engravedJront and other illuttrations of antiquity, 4to, calf, rcently rtbachd, 
1.25,1717. 17!»

180 Sillii Italic! Punicorum, 324 pp, 12mo, 
cloth, 35c, Recent Classics, 1824.

181 Sill VS Italicvs de Secondo Bello Punico, 
engraved title, i6mo, calf, 35c, Amsterdam, 
1631.

182 Pub Piipiimt Stativs Denno ac Serio 
emendatus, nicely printed, engraved title, 24010, 
vellum, 35c, Amsterdam, 1624.

183 Suetoilii Tranquilli Opera, l2mo, 35c, 
London, 1824.

184 Sallvstivs Crispvs cum Veterum Frag­
ments, engraved title and portrait, i8mo, vel­
lum, 50c, Janson, 1647.

185 Pliilii Kpistolæ, preface by Henry Ste­
phens, very thick l2mo, monastic calf, 60c, 
Geneva.-, MDCXX.

186 4'atvlli Tibvlli Properti, nova ediiio Jos. 
Scaliget, 2 vols in 1, very thick i6mo, calf, 
40c, Lvgdvni, 1607.

187 llistori.-l- Romanic Epitomæ, nicely print­
ed, with engraved title, thick 24010, vellum, 40c, 
Amsterdam, 1647.

188 Plavti Comœdiæ Superstites XX ad Ulti- 
man, edit J. F. Gronovii, engraved title, thick 
12010, call, 35c, Amsterdam, 1721.

189 Plant! Aulularia, cura J. Hildyard, good 
8vo edition, cloth, 40c, Cantab, 1839.

19° Phaedrl Aug, Liberti, Fabulæ Æsopiæ, 
cum notis Variorum, in usum Delphini, a food 
8vo edition, substantially bound in cal}, mar­
bled edges, 1.00, Valpy, 1822.

191 <1. Curti edit a Frid Schmieder, 8vo, half 
calf, 40c, Gotilingæ, 1803.

■92 Onasaildrl de Imperatoris Officio, Helio- 
dodori Æthiopicorum Herodiami, abex- 
cessu divi Marci, a good uniform edition all 
bound in 1 thick vol, post 8vo, half vellum, 
1.00, Lipsiae, i860.

19.3 lleliodori Æthiopicorvm.Grec et Lat, 8vo, 
monastic calf, 40c, Anno, 1596.

194 Anacreontls Teii Carolina Accurate édita 
cum notis perpetuis et versione Latina, numetis 
elegiacis, etc, front by Vandergucht, 121110, calf, 
35C. 1733-

■ 95 Aliacrcoiltis Oda: et Fragmenta, Grec et 
Lat, ex editione Johannis, B Gail, Parisiis Vul- 
gata, both Latin and Creek are beautiful speci­
mens of typography, small 8vo, boards uncut, 
1.00, Dublin, 1801.

196 Isocrates Oratioues Select* Græce 
cura, P. Fletcher, fine Greek type, 8vo, calf, 
50c, Oxon, 1726.

Has the autograph ol Gsoror Edwards, whom wr be­
lieve to have been the celebrated naturalist.

197 Epicteti Stoici Philosophi Knchiridon una 
cum cebetis Thebani Tabula, Quibus Ail- 
jiciuntur hac Editione, Simplicii commentarius 
in Enchiridion Epicteti Item Arraini, etc, Grec 
et Lat, 8vo, calf, 75c, London, 1670.

198 Arriani de Expedit Alex, Grec et Lat, cum 
notis variorium, engraved title, 8vo, 75c, 
Amsterdam, 1678.

■99 Lactailtii Opera, Qua; extant, ad fidem 
MSS, recognita et commentariis, illustrata A. 
T. Spark, 8vo, calf, 75c, Oxonii, 1684.

200 Martlalis Epigrammata, engraved title, 
8vo, calf, with bookplate of Sir George Shuck- 
burgh, 50c, in usum Delphini, 1701.

201 Isocratis Panegyricus, edit F. G. Spohn, 
8vo, russia, 40c, Lipzig, 1818.

202 Oratores Attici, Grec et Latine, 4 vols, 
8vo, cloth boards, 1.25, Londoni, 1828. ,
Four good volumes, containing Antii-iiontis, Ando-

émis et Lysls. Interpretatio Latina, liæi Dinarchi,
Lycurgi, Demadis, et Sophistorum.

CLASSICAL AUTHORS AND MISCEL­
LANIES, FINE EDITIONS, MOSTLY 

IN SUPERIOR BINDINGS.
203 Euripides, Grec et Lat, Bkckii, 3 vols, 

410, calf gilt, in fine state, 2.75, Lipzig, 1778. 
A very excellent and critical edition, save Slim. It

contains the whole of the tragedies, fragments and ' pi­
ties. The scholia on the first seven tragedies, the entire
notes of Barnes, Muegrave, Heath, King and Valt-knaer
The text is founded on that of Barnes and of Muagrav .
Uniform in binding with the last, Is a rink copv.

204 Thucydidis do Bello Pelaponnesiaio, 
Grec et Lat, ad editionem.DvKERi ct Beckivs, 
etc, 2 vols, in fine state, calf gilt, 2.25, Lipzig, 
1804, ex libris in each of the five volumes.

205 Thucydidis de Bello Peloponnesiaco, 
Grec et Lat, cum notis, Haackins, a very fine 
copy in 4 vols, 8vo, vellum, gilt, marbled edge*, 
3.25, Valpy, 1823.

206 Sophoclis Tragœdia- Septem, ex edit 
Brunckii et Schæferi et Aliorum Selecta, a good 
Oxford edition, 2 vols, 8vo, uniform in binding 
with the last, 1,75, 1826.

207 Thucydidis de Bello Peloponnesiaco, 
recensait j. Bbkkerus, interleaved, and bound 
in a stout crown 8vo vol, half green morocco, 
top edges gilt, 1.25, Berlin, 1868.

208 Sophoclis, Quæ extant Omnia cum Vet­
erum grammaticorum Scholiis, Grec et Lat, 
Brunkii, a very fine copy of the 410 edition, 
large margins, calf gilt, each volume has an 
old bookplate of W. B. MARTIN', 1.50, Argent,



V

CLASSICAL AUTHORS AND MISCELLANIES, FINE EDITIONS. 0

Tibolli, Catvlli, Propertii, with an early and curious wood-
cut on folio 1, and interesting initial woodcut cajrita/s throughout the work, 
OLXXIX 11, folio, sewn, 4.50, Vcneliis In Acdibus Guilielmi de Fontanelo 
Fontisferrati, Anno Dmi MDXX, die XII, Innii, Inclyto Lanrelano Principe,.

209
This scarce old work has no title. The work commences with folio 17, and has an elaborate com - 

mentary by Girolamo Avanzi, the Italian philologist and editor, who assisted Aldus Mauntitus in 
later works for the press.
zio Sopliurlis Tragœdi-u Septcm, cum Ani­

mai! vcrsionibus, S. Musoaravb, et index Ver- 
borum, LARGE PAPER copy, 2 vols, 8vo, red 
morocco, gilt extra andgilt edges, 2.5a

211 /Kcliyli Tragcrdiæ Quae Supersunt, C. G. 
Schulz, a LARGE PAPER COPY of a neat and 
good edition, 1 vols, 8vo, russia, a fine copy with 
arms on sides, 2.00, Uxonii, Imper R. Bliss, 
1810.

212 Sopliovlls Tragredim Septcm, Cum Anim- 
adversionibus, S. Musgravii, necon index 
verborum, 2 vols, 8vo, tree calf, a fine copy, 
1.00.

21 j Sophoclis Tragcediac Scptem, cum notis 
Brunckii et Schæleri Aliorum Selecta, etc, a 
fine edition in 2 vols, 8vo, morocco gilt, and gilt 
edges, a presentation copy to Mr. Swainson and 
has the library stamp of the University of Lon­
don on sides, 2.25, Oxonii, 1826.

214 Euripidis Tragn-diae Superstites Tragic et 
deperdiarum fragmenta ex recensione G. DIN- 
DORFIL, 2 vols, 8vo, full calf, a good edition in 
good state, 1.7$, Oxonii, 1822.

215 Euripidis Tragœdiæ Grace, Vicinti cum 
Varis Lectionibus ex edit Josuac Barnes, 6 vols 
in 3, 32mo, blue morocco, extra gilt edges, a 
very choice set, with a bookplate in each 
volume, 2.75, Oxonii Typis et Sumptu, N. 
Bliss, 1811.

216 4 ail Sallustii Crispi qua? exta it opera, the 
choice Barbou edition, l2mo, calf gilt edges,
75e» >754-

217 C. Crisp! Sallustii Belei Cati'.inarii et Jug 
urthini llistoriæ, l2mo, calf gilt, with an old 
bookplate, 75c, Glasgow, In Acdibus Roberti 
Un, 1746.

218 Sallust! Catilini, Jugurtha, Historiarum 
Fragmenta Cum Notis F. Kriezius, good 8vo 
edition, half calf, 75c, Lip, 1856.

219 Sallustii qua- extant, engraved title, 
16mo, red morocco, gilt edges, 75c, Amst, 1747.

220 Sallustii et Jurtinus Opera, 12mo, half 
blue morocco, 60c, London, 1818.

221 4’ornvlil Nepotis Vitae Excellentium Im-

Eeratorum Cum Notis Variorum, A good 
IBLPHINI EDITION, 2 vols, 8vo, half morocco, 

marbled edges, 1.25, 1822.
222 Cornell! Nepotis Excellentium Impera- 

torum, Cum Notis Variorum, engraved title, 
8vo, calf, 60c, Lug Bat, 1675.

223 C’alllinarlll Hymni Epigrammata ot 
Framenta, Grec et Lat, Ernesti, 2 vols, 8vo, 
morocco gilt, and tooled edges, a fine copy of 
this correct and valuable, or as one says, Emtio 
Optimo of this pleasing author, 1.50, 1761.
Each volume has the old bookplate of the Kev. John

Loutre.

224 Papinil Statii Opera Cum Notis Varior­
um, Cura J. Veeuhuscn, engraved title, 8vo, 
morocco gilt, 75c, Lug Bat, 1671.

226 Vrlleli Faterculi Historié Romans- Cum 
Notis P. Burmano, engraved title, 748 pp, 8vo, 
calf, 1.00, Lug Bat, 1719.
A nice volume with an old bookplate ot one of the

Mohson Family.

227 Isocralls Opera, Grec et Lat, quae qui- 
deur nunc extant omnia Cum Notis W. 
Baltic, 2 vols, 8vo, vellum, 1.00, 1749.

228 .Eschinus et Demosthenes de Corona 
Cum Notis E. Taylor, M. Heiskio, 2 portraits, 
8vo, calf gilt, in nice condition, 1.0Ô, Oxonii, 
1807.

229 Jambllclli Theologamena Aritlimeticae, 
Nicomachi Institutio Arithmetics, etc, Grec 
edit F. Astius, 3vo, half calf, scarce, 1.00, Lip, 
1817.

230 Maxim! Syrii Dissertationes ex rveen J. 
Davisii, 2 vols in 1 8vo, calf gilt, 1.00, Lip, 
1784.

231 Lucretil de Rerum Natura, an elegant and 
beautiful edition, 4to, full calf gilt, exta mar­
bled edges, 1.50, in .-luiibus R. Taylor, 1824.

232 Xeiiophoiltls Oposcula Politics Eques- 
tria et Venatica Cum Arriani Libelle de Ven- 
atione, Cum Interp J. G. Shneider, good Ox­
ford edition, 8vo, calf gilt, 75c, 1817.

233 Cryopa‘dia, or the Institutions pt Cyrus, 
by Xenophontis, translated by Ashley, 8vo, 
calf, 65c, London, 1811.

234 Stilus Italiens Cum Notis Rupert! 2 vols, 
8vo, a nice copy, polished russia, marbled edges, 
1.25, Gocttinyae, 1795.

235 Horatü Flacci Ecloga-, Cum Notis Vari- 
orium, 600 pp, recently rehound in morocco, 
gilt extra, 1.00, London, 1809.

236 Arlstotells Categorise, Grec et Lat, Cum 
Notis Prof. E. A. Sewald, 8vo, newly half 
hound, olive morocco, 50c, Heide/herg et Lip-
siae, 1824.
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Ciceronis Orationes Epstolæ Familiares et ad Atticum De
Officiis, De Orators, Dk Finibus, Dr Natura Deohijm, cum notis variorum, 
frontispieces, 15 vols, 8vo, old English, red morocco, gilt edges, 8.75, Amsterdam 
1699-1710. 237

Each volume has the bookplate of Richard Bagoallay, a well-knowu lawyer, who became 
Attorney-General in 1874, and a Lord Justice of Appeal in 1875. And from other memoranda in 
the first volume we learn that this fine old set. is from the library of Horace Walpole.
Ciceronis Orations, Cum Notis Variorum in usum Delphini,

5 vols, 8vo, half vellum gilt, in fine state, 3.25, Valpy, 1830, 238
239 Aristolelis Stagintæ Mon ali a Nichom- 

achia Cum Eustratii Aspasii Michaelis 
Ephesii, Mounvllorvm qve Aliorum Graecorvm 
explanationibvs, Nvper a Joanne Bernardo 
Feliciano Latinetate donate et Cvm Antiqvo 
Codice Collatione, Suae Intégritéti restitute, 
woodeni on title, 253 11, folio, calf, interesting 
old stamped binding, 1.50, Parisiis, 1543.

240 Aristolelis de Poetic a, Grec et Lat, Cura 
T. Tyrwhitt, 8vo, half vellum, 75c, Oxonii, 
1817,

241 Plvtarcllii Vine Græce, thick folio, calf, 
2.50, Ilasileiv, M.DXXXI1I.
This is the well known and scarce re-issue of the 

Aldinr Edition, the Lives in the above being better ar­
ranged.

242 Maerobii Ambrosii Theodosii Opera, quae 
supersunt edit L Janus, 2 vols, 8vo, vellum, 
a fine copy, 1.25, Liepzig, 1848.

243 Justini Historiæ Philippics, Cum 
Notis Variorum, cura a Gronovio, engraved 
title, a fine copy, stout 8vo, vellum. 1.25, Lug 
Bat, 1760.
Has an old book-plate, also a full length figure in gold 

on the covers. Haoæ-Cumitis.

244 Catullus ex editione F. G. Doeringii cui 
suas et aliorum adnotationes adjecit Josephus 
Naudet, Lemaire's fine edition, 8vo, half vellum, 
1.00, Paris, 1826.

245 Arriaili de expeditions Alexandri, Grec et 
Lat, edit G. Raphelii, engraved front, stout 8vo, 
vellum, in good state, 1.00, Amst, 1757.

246 Burgess (Thos.) Initia IIomekica, sive 
excerpta ex Iliade Homeri cum locorum omnium 
in Codicihus Bodleianis et Novi Collegii MSS, 
8vo, half vellum, 75c, London, 1820.

247 Virgillii Bucolica Georgica et Ænf.is, 
2 vols, small 8vo, calf, 1.50, Izmdon, 1750.
A vsry choici edition, with aimerons antique illus­

trations and has the large bints, >ate nf Trinity College, 
Dublin, 1780 ; also the college arias in gold on sides.
248 P. Virgillii Maronis Opera, Cum integris 

Commentants Servii, Philargyrii. Pierii, Acce- 
dunt Scaligeri el I.indenbrogii Nota; ad Culi- 
cem, Cirin, Catalecta, ad Cod, MS. Reguim 
Parisicusem rencensuit Pancratius Masvicius, 
fine old engraved frontispiece, etc., 2 stout 410 
vels, calf, 1.75, Leonard, 1717,

249 Epietetl Tabula, Grec et Lat, Cebetis The- 
bani Tabula, Grec et Lat, 241110, large paper, 
calf, icarce, 60c, Olasgure in Ædiftus £. Fonlis, 
1744.

250 FlorVS (L. Ann) Return Komanarum cum 
notis J. Minellio, engraved title, a nice little 
12mo copy, russia, 75c, Roterodami, 1664.

251 Sehweigha-user's (J.) Annotationf.s 
in Herodotum, 2 vols, 8vo, polished calf, 1.00, 
Glasgua, 1818.

252 Also pi Fabulæ, Grec et Lat, many interest­
ing and curious old woodcuts, a choice i6mo 
edition, one page slightly imperfect, otherwise a 
nice little booh, calf, 75c, J. Tornesius, 1570.

253 Anacreon I is Sapphus et Erinne Carmina, 
Grec et Lat, Heu Stephano, a minute and scarce 
little Tom Thumb volnme, hoards, 75c Edin­
burgh) MDCCLXVI.

254 Theocritl quæ extant, Greek et Lat, Cum 
Græcus Scholiis, engraved front, 8vo, calf gilt, 
75c, Oxonia1, 1699.

255 lleroditi Græci Sumptibus Parkeri Ex 
recens Reizii et Schaferi, 2 vols, 8vo, large 
paper, morocco, gilt edges, 1.50, Oxonii, 180S.

256 Ciceronis Opera ex editionibus Olivet! 
et Ernesti, accesserunt incerti auctoris Rhe­
torics ad Ilereunium, 12 vols, l2mo, calf neat, 
a nice little set, 2.00, London, 1820,

257 Milhllcton’s (Dr. C.) History of the 
Life of Cicero, fortrait, a good targe 8vo vol, 
330 pp, morocco, gilt edges, 75c, Moxon, 1839.

2:8 Taciti Opera ad Optimorum Liborum, 
Fiden recognovit et annotatione perpétua trip- 
ticique indice instruxit, Geo. A. Repf.ktI, 4 
stout ovo vols, a very fine copy in tree calf, gilt 
extra, 2.75, Hanoverae, 1832-1839.

259 Taciti Opera, ex recen T. Ruckii, 2 
vols, small 8vo, polished calf gilt, a nice little 
copy, 1.00, Lug Bat, 1687.

260 Tacitus Life of Agricola, with an Et, dish 
translation by J. Aikin, i2mo, calf, the fine « 1 
edition, 35c, 1774.

261 Tacitus’ Works, with an essay on his life 
and geniur by Arthur Murphy, S vols, 8vo, 
aoooDsouND set in HALF Russia, 2.75, Lon­
don, 1805.

262 Meyerus (H.) Oratorum Romanorum 
Fragmenta, air appio inde caecoet M. Porcin 
Catone, usque ad Q. Annelium Symmachum, 
639 pp, 8vo, calf gilt extra, marbled edges, I.OO, 
Turici, 1842.

On the title page will be noticed the neat library stamp
ol Mark Pattiron, a well-known author and a contribu­
tor to the Emats and Rivuws.



CLASSICAL AUTHORS AND MISCELLANIES, FINE EDITIONS. 11

Justini HlSTORIÆ Philippicæ, Cum Notis Variorum in usum
Delphini, 2 vols, 8vo, vellum gilt, in nice state, uniform with the last, 1.75, 
Valpy, 1822. 268

Ciceronis Epistolæ ad Atticum. ad Quintum Fratrem et quae
vulgo ad familiares dicuntun temporiii ordine Dispositæ, a valuable German 
edition by Dr. Julius Bilberbeck, 4 vols, 8vo, calf gilt, 2.00, Hanover, 1836.

284

Lucretii de Rerum Natura the Elegant and Beautiful
Edition by Havercamp, with frontispieces and plates, 2 vols, 4to, calf, in fine 
state and rare, 2.75, Lug Bat, 1725. 265

Taciti Opera Recognovit, emendavit, supplementis explevit
Notis, Dissertationibus Tabulis Geographicis illuatravit, Gabriel Brotier, a 
large paper copy, 4 vols, 4to, calf gilt, the edges being also heavily gilt, in fine 
slate and very rare, 4.50, Parisiis, 1761. 266

A cheap and beautiful copy of one of the best edited classics extant.

Biponti editions of Latin Classics, 24 vols, 8vo, russia,
wormed, 2.75. 267

A cheap lot oi this well-known edition, comprising Livii, Ovidii, Statu, Annelii ct 
EuROPtl, Silius, Italicus, Juvenalis et Persii, Seneca, Ansonii, et Fronton».

Bipont editions of Classical Authors, 17 vols, 8vo, half blue
morocco, marbled edges, A sound and scarce lot for 4.75, 1783-1810. 268

Includes Plinii Epistolæ et Panegyricus, etc. Senecae Epistolæ et Rhetoris, Pomponii, Martialis 
Quent Curtius, Petronius, Florus and Valerius Maximus.

Beatson (B. W.) et C D. Becko, Index in Tragicos Græcos
Sophocles, Æschylus et Euripides, 8 vols, 8vo, uniformly bound, half calf, 
gilt, marbled edres, 2.75, Cantab, 1829-30. 269

270 J). îlnibii ^ttrtamorpoei» eu lucenlissunis 
Raphaelis Kegii enerrationibus quibus cualia 
qdam ascripta sunt qi exemplaribus antea inv 
pressis non innerinuntur, turn corum Apologia 
quæ suerant aquibusdam repraehensa, CLIII 11, 
folio,half calf, 3.50, Venetii, MDXIII.
The title ie printed in red and black within woodcut 

border, baa many interesting and curious early woodcuts 
ind initial letters The edges ot the volume are (raved, 
whish does not give It a handsome appearance. The vol­
ume has good margins, is a hark edition, and will lie 
found very cheap.
271 Teiltamen de Metris ab Æschylo in 

Choricis Cantibus Adhibitis, a nice Svo vol, 
polished calf, 7$c, Cantab, 1809.

272 Justinian! Imperatoris edicta Henrico 
Agylæo interprète, thick 12mo, a nice old vol 
in monastic calf, tooled edges, 1.00, Logdini, 
1571.

273 HvgOlie (Herman) a learned old Jesuit, 
Pia Desideria Emri bmatis, 416 pp, with 
very many curious old ihustrations, l2mo, calf, 
75c, Anverpiae, 1626.

274 Erythrapi (lani Nicii) Pinacotheca Ima- 
ginvm Illvstrivm Doctrinae Vel ingenii laude, 
Virorvm, best edition, stout 8vo, vellum, in nice 
state, 75c, Lipsitr, 1692.

275 Arpi (Peter Frider) a learned jurisconsult 
and author, Frrlæ Æstivals sive scriptorum 
suorum historia, engraved front, 8vo, fine old 
red morocco, gilt edges, rare, from the Beck- 
ford Library, 1.50, 1726.

276 Pulci, Epistole di Luca de Put.ci al 
maonifico, Lorenzo de Medici, Firenze, per 
P. di Giunta, 1518 ; Trissino, La Sophonisba, 
Li Ritratti e Epistola, title of the second work 
printed within very curious woodcut border, in 
I vol, green morocco, gilt edges, rare, 2.50.

277 Eplgrainmata Græca, selecta ex An- 
thologia, interpréta ab Verbu et Carmine, ab 
H. Stephano, quædam et abaliis Loci ali­
quot ab eodem annotationihus illustrata, 311 
pp, small 8vo, calf gilt, J^c,/fenricus Stephanas, 
MDLXX.

278 Novvm Jesv Christi Domini Nostri Testa- 
mentvm, (irec, a rare and interesting little 
Tom Thumb edition, old dark morocco, with 
clasp, gilt edges, 1.25, Sedan), 1628.

279 Ovid, an Italian translation, Epistole 
Eroiche di P. Ovidio Nasonr Tradotte da 
Remigio Florentine, fine pot trait, engraved 
title and vignette, with an old bookplate, a large 
paper copy, 410, calf gilt, 1.00, in Parigi, 1761.
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Becani (Joan Coropii) Origines Antwerpaianae, a thick folio of
1,058 pages, calf, 2.75, ex officina Christophori Plantini. 280

Jean Began Van Core was a celebrated old Flemish physician and philosopher who maintained 
that the language spoken by Adam was German or Teutonic. See the section entitled 
Indosetthica in the above volume, which work should be very interesting in view of the many 
interesting and scarce volumes printed by the Plautins and other printers appearing in this 
catalogue.

Plutarchi Opuscula, a very large opy in heavy vellum, with gilt
leaves, has some early MSS and a few ll slightly water-stained, thick fclio, 
10.75, Venetiis in Ædibus Aldi, MDIX. 281

This is the Editio Princeps with the fine Aldine title page, the aurions Latin preface 
by Aldus, a Greek index, etc. The work extends to 1060 pages, and may be described as a fine copy 
of A rare and beautiful edition. On the fly-leaf will be noticed the signature F. Palky, Sl 
John’s College, Cambridge, MDCCCXXXVIII. This we believe is th , autograph of Frederick 
Aptrorp Paley, the well-known classical scholar and editor who graduated at St. John 1830, and 
resided ther i until 1846.

Politiani (Angeli) Opera Omnia et ali quædam Jectu digna,
quorum nomine in aequenti indice indere licet, a stout folio nicely and 
appropriately rebacked, olive morocco, 10.50, Venetiis in Aldi Romani, 1498. 282 

The original edition and is a rare and a beautiful book by this well-known printer. 
Our author Politanus was one of the first Latin and Greek scholars and one of the most conspicuous 
and honourable of men in the fifteenth century. This copy has the two adi • y.onal leaves contain­
ing the ERRATA AND VERSES.
283 Aldine Macrobii in Somnium Scipionis 

ex Ciceronis Libro de Rep. Explanatio, (two 
leaves from a smaller copy), old blue morocco, 
gilt edges, in fine state, 2.75, Venet Aldus,
1528.

284 Virgilli Appendix Cum Supplemento Mul- 
torum Anlehac Nunquam cxcusorum Poematum 
Veterum Poltarum Jos. Scaligeri, 34S pp, small 
8vo, calf, 75c, ex officina Plantiniana, 1595.

285 Plavtl Coma-dire, very stout 12mo, monas­
tic calf binding, 1,00, Plautini, 1566.

286 Asconii Paediani Exposito in IIII Orationes 
M. Tulli Cicero contra, C. Verrem, etc, 
small 8vo, a fine copy, old calf gilt, with the 
Aldine anchor on first and last leaf, 2.75, Venet 
in Ædibus, MDXXII.

287 Clavdianvs Opera, Poemata, thick small 
8vo, calf, 50c, Plantmiani, MDCII.

288 IMndari Olympia, Pythia, Nemca, Isthmia,
Grec et Lat, small 8vo, a nice old volume, vellum 
gilt, with an old bookplate, Plantini, 1567.

289 Plavti Comœdiæ Viginti Olin a J. Camerari, 
emendatae, 2 vols, i2mo, red morocco, 1,00 
Plantini, 1566.

290 Enripidis Tragrcdiœ Or, Opera Canteri, 
thick l2mo, call, o very rare edition, 75c, ex­
officina G. Plantini, MDLXXI.

291 Calllinachi Cyrenaei Hymni, Epigram- 
mata et Fragmenta quæ extant et separatim,
Moschi Syracvsii et bionis, Smymaei Idyllia 
Bonaventura Volcaio Brugensi interprète, 24010, 
vellum, 1.00, Plantini, MDLXXXIIIL

292 Ciceronis Epivolæ Ad Atticvm Ad (). 
Brutum, Ad Qu Frairem Cum Correctionilius 
Manutie, thick ifiino, red morocco, gilt edges, 
and gilt end papers, the back a little out of 
repair, rare, i.00, Ex-officina Plautini, 1567.

293 M. Acci Plavti Comœdiæ Viginti, 719 pp, 
thick 24100 vellum, 75c, Plautiniana, t6oj.

294 Lexicon Græcvm, et Institvtiones Lingvac 
Græcæ, ad Sacri Apparatus instructionem ; 
Thesavri Hebraicæ Lingv.v, Olim A Sante 
Pagnino Lvcense Conscripti Epitome, the two 
in one thick folio vol, a cover loose, 1,00, 
Plantinus, MDLXXII.

295 Regole (irammaticali della vulgar lingua, 
di messer Francesco Fortunio nuo vainente 
reviste, et con somma diligentia, corrette, 51 pp 
in Italic type, with Aldus title and Aldine 
anchor on sides, 75c, Aldi Fitti, MDLII.

296 Streinnü (R.) De Gentib et Familiis 
Romanorum, 160 pp, small 8vo, calf gilt extra, 
in fine state, with Aldine anchor on sides,
1.25, Venetiis Apud Aldune, 1691.

Strrin was a well-known German Antiquary and 
Librarian to the Emperor of Germany. The volume comes 
to us from the well-known Svbtox Paek Library, and 
has the Hook-plats.

297 Seneca* Opera, quae Extant Integris Justi 
Lipsii, J. F. Gronovii, etc, engraved titles, the 
fine Elzevir edition, in three stout 8vo vols, 
calf, with old Baronial Arms on each cover,
2.25.

298 Seneca* Philosophi Epistolæ, thick i2mo, 
calf, 75c, Elzevir, 1658.
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Suetonii Opera, fine old. engraved frontispieces and other engra­
vings, 2 atout vols, 4to, vellum, 4.75, 1674. 299

A large paper COPY of the very excellent and valuable edition by Plfiscus, in which the in­
dustry as well as the learning of the editor has been fully displayed in his commentary. According to 
the Bible Harleian he has inserted nearly 900 extracts from ancient and modern authors.
Virgilii Opera in usum Delphini, a good Svo edition, interleaved

with a few pencil notes, and bound in two handsome vols, calf, gilt extra, 
marbled edges, 2.00, London, 1848. 300

Diodori Siculi Bibliothecae Historicae libri qui Supersunt
Interpréta L. Rhodomano, etc., Grec et I.at, fine frontispiece and portrait of 
WeSKLINO, 2 vols, TALL FOLIO, A BEAUTIFUL COPY IN VELLUM WITH THE AltMS OF
the College of Dort on sides, 7.75, Amst M.D.CCXLVI. 301

303 Livii Historia Variorum, 3 stout 8vo vols, 
calf gilt, the good old Elzevir Edition, 1.75.

304 Virgilii Opera Cum Notis J. Emmenessii, 
et indice Erythuæi, A fine copy in vellum, 
2.25, Lug Bat, 1680.

Dibui.n declare» this to be a valvablk xdition. Tmk best 
variorum, says Moss in his Classicat Manual, is that of 
16S0, which ia scarce and dear. The text is taken from the 
Elzevir of 1676, with the index of Erythmus.

305 Aristotelis Politicorom Cum Notis D. 
Heinsii, stout 8vo, vellum, 1.25, Elzeviriana, 
1621.

306 lliavdiani qvæ Extante, Cum Notis 
N. Henisivs, engraved title, thick 24mo, vellum, 
1.00, Elzeviriana, 1750.

307 Mevrsi (Jan.) Atticarvm Letionvm, 4to, 
vellum, 60c, Elzevir, 1617.

308 Sever! (Sulpici) Opera Omnia Cum Notis 
G. Hornig, engraved title, thick 8vo, calf, 
scarce, 1.00, Elzevir, 1665.
A Christian of the Fourth Century, whoeo works 

are uncommon.

309 Salmasio (U. ) De Mono Vsvrahvm liber, 
stout small 8vo, 891 pp, calf gilt, 1.00, ex-ofti- 
cina Elsiviorum, 1639.
Possessed of unbounded knowledge and learning, and 

was at one time the opponent of Milton whose reply to 
our author will be found in this catalogue, as also a 
magnificent copy of hie Plinunk ExiaciranoNKs in Caji 
Julint Polyhistor, etc.

310 Salmasii (Cl.) Epistvla ad Andrean Col- 
vium, etc, in » nice small Svo vol, vellum, of 
above 800 pp, 1.00, Elzeviriorum, 1644.

311 Florus, Cum Notis Integris, Salmasii, 
engraved title, thick 8vo, 1.00, Elzevir, 1660.

312 Heinsii (P ) Orationes, portrait, small 
8vo, vellum, 50c, ex-officina Elzeviriana, 1620.

314 Ovidii Opera, Elziivirii, 3 vols in 1, 
very thick 24mo, calf, 1.00, 1676.

815 Buchanan! (G.) Formata qua: extant, 
engraved title mounted, 16mo, 60o, Elzivir, 
1676.

315 Barlæi (C.) Pobmatvm, engraved title, 
thick 241110, vellum, 75c, Elzevir, 1631.

317 .Ivstilli llistoriarum, cum notis, I. Vossii, 
engraved title, !2mo. calf, Elzevir, 60c, 1664.

318 Plinii Secundi Epistolæ et Panegyricus, 
I2m<>, green morocco, 2.75, Elserirorum, 1640.

319 -----------Another copy of a later edition,
calf, 1.25, LuydBat, Elzivier, 1653.
A copy of the first of the ahovk I'Kiciocs littlb books 

was sold at the Bbcrtobh balk lor til.

320 FieilO (Thoma) De Viribvs Imaginationis 
Tractatvs, 24010, vellum, binding slightly dam­
aged, 40c, Elsivir, 1635.

321 Floppeilbvrgii (J.) Sacrificiorvm l'atri- 
achalvm Schola Sacra, Elzivir, 1637 ; Vari­
orum Tractatus Thkologici de Peste, 
Elzivir, 1655,10 1 vol, thick 24100, vellum, 
7SC-

322 Grotius (H.) De Veritate Religionis Chris­
tiana:, !2mo, calf, Elzevir edition, 40c, 1669.

323 GrotillS (Hugo) Mare Libero,et P. Merulæ 
de Maribvs, engraved title, 24010, calf, 50c, 
Elzevir, 1633.

324 Balzac (M.) Lettres Choises, et Familières, 
A. M. Chapelain, 2 vols in 1, thick izmo, calf, 
scarce, 1.00, Elzevier, 1661.

325 BarclllIt (J.)Evpormionis Lvsini Satyricon, 
engraved title, thick izmo, Elzevir edition, a 
little scored with pencil, 40c, 1637.

326 Barclitii (Joannis) Satyricon, engravea 
title, thick izmo, vellum, a fine coyy, l.oo, 
Elzeviros, 1637.

327 Barelaii (Jo.) Arcensis; engraved title, 
izmo, vellum, 60c, Elzever, 1655.

328 C. Jvlii Cæsaris qua: extant ex emendatione 
Jos. Scaligeri, engravad title, thick 12mo, calf, 
75c, Elzevir, 1675.

329 Pindari, Oroece cum Scholiis, Z. Caleroi, 
device on the first folio, 4 to, a very nice copy in 
vellum, 2.25, Romæ, 1515,
As RKOARDs the Scholia this is theEnmo Princips; It la 

rare and valuable, and lias a claim to the attention of 
classical scholars from its being the first Greek work 
printed by Galliorrub at klOMB.

330 Virgilii Opera, ad usum Delphini, 
engraved front, a nice little edition in two vols, 
calf gilt, with two old bookplates, 1.26, Barbon, 
1793.
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Velleii Paterculi Historiæ Romanæ, engraved front, calf zilt
yellow edges, 1.00, M.DCLXXV. 33,’

---------------Another COPY, lost the front but has fine old arms in
gold, on sides, 1.00. 332

Phædri August! Cæsaris Liberti Fabularum Æsopiarum,
engraved front, 1.00, M.DCLXXV. 333’

Sallustii Crispii Quæ extant, calf, 1.00, MDCLXXIV. 334
Q. Curtii De rebus gestis Alexdri Magni, engraved title, with

fine old arms on sides, l.OU, M.DCLXXVIII. 335

Plauti Comœdia, 2 stout vols, calf 1.50, M.DCLXXIX. 336 
Horatii Opera, ^ vols, calf gilt, 1.75, MDCXCL 337
Cl. Claudiani Opera, quæ extant, calf, 1.00, M.DCLXXVII,

338
Cornelius Nepos de Vita Excellentium Imperatorum, en­

graved title and Une old arms on sides, 1.25, M.DCLXXV. 339

Panegyrici Veteres interpretatione et Notis illustravit. mo­
rocco, yellow edges, 1.25, M.DCLXXVI. 349

Ciceronis Libri Oratorh, a stout vol, engraved, calf zilt, 1 25, 
MDCLXXXVII. J 6 ’ 34j

Aurellia Prudentii Clementis Opera, engraved front, calf zilt 
1.50, M.DC.LXXXVII. J *340

Ansonv (D. Magni) Opera, calf 1.25, M.DCCL.XXX. 343 
Titi Livi Patavini qui extant, engraved front, 2 vols, rus sia,

gilt edges, covers of one vol loose, 1.75, M.DC.LXXIX. 344
From the library and each of the volumes of Livy has the bookplate of Dr, George D:Oyly, the 

well known commentator. ’

TRANSLATIONS OF THE CLASSICS

IN BEAUTIFUL BINDING, FULL CALF GILT, EACH VOLUME HAVING THE FINE 01.0 
BOOKPLATE CF Silt JAMES LaNGHAM, BART OF COTTESBROOKE,

Northamptonshire.

Livius, Roman History translated with the entire supplement
of John Frenshkim, with maps, 6 vols, 8vo, 2.00, 1744. 345

Longinus on the Sublime with some Account of His Life and
writings by W. Smith, frontispiece, 8vo, 75c, 1739. 346

Tacitus Works to which is Prefixed Political Discourses by 
by Gordon, 4 vols, 8vo, 1.50, 1737. 347

Virgil’S Works in Latin and English by Pitt and Warton, 4 vols, 8vo, 
2.76, Dodsley, 1758. 348
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Cicero’s Orations, With Notes Historical and Critical by Guthrie, 3rd 

edition, with additional notes, 3 vols, 8vo, 2..00. 350
CicerO S Letters to Several of His Friends with Remarks by W. 

Melmouth, 3 vols, 8vo, 2.00. 351
Demosthenes, Ali, His Orations Pronounced Against Philip King of 

Macedon, translated by Dr. Thomas Leland, 3 vols, 8vo, 1.50, 1767. 362
Xenophon’S Expedition of Cyrus into Persia and the Retreat of the 

Ten Thousand Greeks, front and maps, 2 vols, 8vo, 1.50, 1749. 853
Quinctilian’s Institutes of Eloquence, or the Art of Speaking in 

Public in every character and capacity with notes critical and explanatory by 
W. Guthrie, 2 vols, 8vo, London, 1756. 854

Seneca’S Morals, With a Discourse on an Afterthought, by L’Estrange, 
frontispiece and engravings, 8vo, 1.00, 1866. 355

Demosthenes and Æschines on 
1777.

357 MusgraVC (Geo. ) The Odyssey of Homer 
rendered into English blank verse, 2nd and 
revised edition, 2 vols, 8vo, cloth, 75e» bell & 
Daldy, 1869.

35S Morricc (Rev. Jas.) The Iliad of Homer, 
translated into English blank verse, 2 vols, 8vo, 
boards, 60c, 1800.

359 Homer The Odyssey, or Ten Years’ Wan­
dering of Odusseus after the Ten \ ears Seige 
of Troy ; The Illiad, or Achilles’ Wrath at the 
Seige of Ilion, reproduced in dramatic blank 
verse by T. S. Norgatk, 2 vols, 8vo, calf, gilt 
edges, 1.25, Williatm Sr* Norgate, 1864.

360 Hobbes (Thomas) of Malmsbury, The 
Iliads and Odysses of IIomer, translated with 
a large preface concerning the virtues of an 
heroick poem, the early 2nd edition, thick 
small 8vo, calf, 1.00, At the Green Dragon, 
1677.

361 Pope’s Odyssey of IIomer, nice old 12mo 
edition, in 5 vols, last vol not quite uniform, 
calf, port and plates, 75c, Lintol, 1745-

362 Homer's Iliad, translated by Pope, 555 
pp, thick izmo, calf, 35c, 1822.

363 Odyssey (The) Translated by POPE with 
notes by Buckley and Flaxman’s Designs, 
thick post 8vo, nicely bound, half morocco, 
marbled edges, 1.00.

364 Trollope'S (W.) Iliad of IIomer, with 
corrected text and copious English lotes, il­
lustrating the grammatical construction, the 
manners and customs, the Mythology and an­
tiquities of the heroic ages, etc, etc, 715 PP. 
8vo, calf, a few pencil marks, 75c, London, 
l8$3-

365 Homer’s Iliad, Books 1-12, with copious 
English notes by Paley, 45? pp, post 8vo, 
cloth, 75c, 1867.

366 PhilebllS of Plato, translated with brief 
explanatory notes by F. A. Paley, crown 8vo, 
cloth, 50c, London, 1873.

the Crown, 3 vols, 8vo, 1.50, London
356

367 Allthon’S (C.) LL.D., First Six Books of 
the Iliad, with English notes, critical and ex­
planatory, a metrical index and Homeric 
Glossary, crown 8vo, 40c.

368 Plato'S Republic, translated into English, 
with notes, etc, by J. L. Davies and D. J. 
Vaughan, post 8vo, cloth, 50c, Cambs, 1868.

369 Plato’S Divine Dialogues, together with 
the Apology of Socrates, translated with in­
troductory dissertations and notes, tracing the 
Platonic philosophy to the inspired Word of 
God, 400 pp, post 8vo, cloth, 50c, London,
1839-

370 Aristotle’s Ethics and Politics, com­
prising his Practical Philosophy, translated 
iront the Greek, with introductory notes, u criti­
cal history of his life, and an analysis of his 
speculative works by John Gillis, LL.D., 2 
vols, 4to, nicely half bound, 1.25, 1797.

371 Aristotle’S Poetics, or Discourses Concern 
ing Tragic and Epic Imitation, translated into 
English, 8vo, calf, 35c, Dodsley, 1775.

372 I.Hand's (Dr. Thos.) Translation of 
the Orations of Demosthenes, together with 
the Orations of Æschines, with introduction 
and notes, on fine paper, 410, morocco gilt, 
with a vellum bookplate, 1.25, 1761.

373 Tragedies (Tha) of Æachylu», translated 
by Potter, a new edition with notes, 8vo, cloth 
boards, 75c, London, 1819.

374 Tragedies (The) of Sophocles, a new 
translation with a Biographical Essay and 
an Appendix of Rhymed Choral Odes anil 
Lyrical Dialogues, crown 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1878.

375 Sophocles' Tragedies, literally translated 
into English Prose, with notes, 4th edition, 
8vo, cloth, 1.00, Oxford, 1842.

378 Æscliyllis' Tragedies, translated by R. 
Potter, 2 vols, 8vo, a cover loose, 50c, 1779.
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Livius ex edit Rupertii cum supplementis et notis variorvm
in usura, Delphini, a sound set, in 20 stout 8vo vols, cloth boards, 4.75, Valpy, 
1828. 377

A CHEAP and GOOD SET of THIS, the MOST CELEBRATED EDITION of all the works of this I'Ol'U- 
i.ar Roman Historian. The numerous orations by which the history is diversified are models ot 
eloquence, and as Macaulay well says, “ The painting of the narrative is beyond description, vivid 
and graceful.”

Œuvres de Tite-Sive, avec la Traduction en Français (Latin
and French) Publiées sous la Direction de M. Nisard, 2 stout imp 8vo vols of 
900 pages each, half morocco, 2.25, Paris, 1850. 378

379 Euripides’ Tragedies translated by 
Potter, 2 vols, 8vo, halt calf, 1.25, Oxford, 
1823.

380 Euripides, The Hecuba Orestes, l’hœnd 
cian Virgins, and Medea, literally translate, 
into English prose, 3rd edition, 8vo, boards 
35c, Oxford about 1820.

381 Aristophanes’ Comedies translated by 
Mitchell, 2 voisin 1, 8vo, call gilt, 1.50, John 
Murray, 1822.

382 Bloomfield's Translation of Thucy­
dides, with copious Annotations cxegetical, 
Philological, Historical and Geographical, with 
a new Life of Thucydides, 3 vols, 8vo, cloth, 
2.50, London, 1836.

383 Bloomfield'S Translation of the His­
tory of Thucydids, vols 2 and 3 containing 
Book III to the end of the work, with 
extensive and elaborate notes, 1.00, Longmans, 
1829.

384 Arnold’s (Dr. Thos.) Tiiuc\did..s, The 
text according to Bckken’s edition, with maps 
and historical and geographical notes, 3 vols, 
8vo, a little used and very cheap for 2.00, 
Oxford, 1832.

385 Thucydides ill English, chiefly from 
the translation of Hobbes of Malmsbury, 
with notes and various readings, an analysis 
and a collation of other editions, 8vo, cloth 
boards, 75c, Oxford, 1824.

386 Thucydides History of the Pelo­
ponnesian War, including Preliminary Dis­
courses on the Life of Thucydides, His Qualifi­
cations as an Historian and a Survey of His 
History, translated by W. Smith, D. D., 2 
vols, 8vo, calf, 75c, London, 1805.

387 History of Herodotus, translated from 
the Greek, with notes by William Beloc, 4 
vols, 8vo, calf, 1.00, London, 1761.

388 ----------- Another, a better edition of the
same Translation, 4 vols, 8vo, boards uncut, 
1.25, 1821.

389 Herodotus, Book 1, with critical and 
historical notes, by W. B. Drury, a well 
printed and edited volume of 264 pp, 8vo, 
cloth, 40c, Dublin, 1835.

390 Xenophon 4’yropivdia, or the Insti­
tution of Cyrus, translated by Ashley, large 
8vo, half calf, 76c, London, 1816.

391 Xenophon’s Expedition of Cyrus, by 
Spelman, also Arrian’s History of the Expedi­
tion of Alexander the Great, translated by 
Rooke, in 1 royal 8vo vol, half morocco, 1.00, 
London, 1812.

392 Xenophon’s Expedition of Cyrus, and 
the Retreat of the Ten Thousand Greeks, with 
Critical and Historical notes by E. Spelman, 
2 vols, 8vo, calf, 75c, London, 1749.

393 Polybins, History of the World, trails 
lated by Henry Shears, to which is added a 
Character of Polybius and his writings by 
Drydbn, 2 vols, 8vo, calf, scarce, 1.25, 1698.

394 Guilll’s (S.) Euclid’s Elements of Geometry, 
etc., with a preface by John Keill, F.R.S., 
numerous folding plates, 400 pp, 8vo, calf, 60c, 
London, 1754.

395 Plutarclli de Iside et Osiride, in Greek 
and English, Cuvante L. Squire emendationes 
et Conjee tune Varia, 8vo, half calf, scarce, 1.00, 
Cantab, 1744.

396 Longinus, On the Sublime, or a Treatise 
concerning the perfection of writing, translat­
ed, with remarks on the English poets by Mr, 
Welstoad, 8vo, calf, 40c, 1712,

397 Demosthenes on the Orationeh pro­
nounced to excite the Athenians against Philip, 
King of Macedon, etc, etc, translated by Dr. 
T. Leland, in 3 vols, 8vo, calf, 1.00, 1787.

398 Arrian’s History of the Expedition of 
Alexander the Great, and Conquest of 
Persia, translated from the Greek by Mr. 
Rooke, new edition, corrected and enlarged, 
with tables, etc, complete in 1 large 8vo vol, 
half calf, 1.00, 1812.

399 Satires (The) of Decimus Junius Juven­
alis, translated into English verse, with notes 
and illustrations, fine portrait of IT. Gifford, 
the translator, after Hoppner, 8vo, half russia, 
gilt, 1.00, London, 1806.

400 Letters of Pliny the Consul, with oc­
casional remarks by W. Melmouth, 2 vols in 1, 
8vo, calf, with an old bookplate, 75c, Dodsley,

401 Livius (T.) History of Rome, the twenti­
eth to the thirteih books inclusive, literally 
translated, with explanatory notes, 2 vols, Svo, 
cloth, boards, 76c, Oxford, 1827.
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Histoire de Polybe nouvellement traduite du Grec par Dom
Vincent Thuillier avec un Commentaire ou Corps du Science Militaire 
enrichi de notes critique et Historique ou toutes les grandes parties de la 
Guerre, etc, illustrated with many double page and other folding engravings of 
the geographical and military sciences of antiquity, A large paper copy, in G 
vols, 4to, red morocco extra and gilt edges with pink old arms on sides, 12.50, 
Pi ris, M.DCCXXX. 402

Each volume has the bookplate of Sir Henry Allen Johnson.
tOJ 6 (Alex.) Works and Translations, The Iliad, G vols, London, 1715- 

1725, The Odyssey, 5 vols, 1725-20, Original Subscription Editions ; Works 
and Letters, 4 vols, 4to, 1717-1737, together 15 vols, tall 4 to, in contemporary, 
calf gilt, in -ins state, 12.75, Lintott, 1715-1737. 403

404 Livlus’ Rom-11 History, with the entire 
supplement of John Freinsheim translated into 
English, and illustrated with geographical and 
chronoligcal notes, 6 vols, 8vo, calf, binding 
tracked, 1.25, London, 1745.

405 Cicero's Epistles to Atticus, translated 
into notes, historical, explanatory and critical, 
2 thick 8vo vols, cal/ gill, with an old book­
plate, 75c, London, 1752.

406 Cicero (M. T. ) Letters to several of his 
friends, translated, with remarks by W. Mel- 
mouth, nth edition, with a general index, 3 vols, 
8vo, half cal/, 1.00, 1804.

407 Cicero on the Nature of the Gods, 
translated with critical, philosophical and ex­
planatory notes, etc, 8vo, cloth, boards, 75c, 
Oxford, 1829.

408 Pliny, the Consul, His Letters, trans­
lated, with remarks by M. Melmouth, 2 vols, 
12mo, calf neat, 1.00.

409 -------- Another, the 8vo Edition, 2 vols,
calf, 1.00, at Tulip’s Head, 1748.

419 Ovid’s Epistles, translated into English 
verse with some original poems by Emma Gar­
land, 324 pp, crown 8vo, cloth, 35c, Loudon, 
1842.

411 Ovid’S Epistles Translated into English 
Verse by various authors, with a lileof Ovid, 
l6mo, cloth, 35c, 1808.

412 Juvenalis et Pbrsii Satirae, with life of 
Juvenal, and an extensive English commen­
tary by A. J. MacLbane, interleaved with A/S. 
notes and substantially bound in a thick 8vo 
vol, half morocco, 1.25, bibliotheca Classica, 
1867.

413 Comedies of Teranec, Latin, with trails 
latiun by 1’atrick, revised and improved by 
J. Preudeville, a new edition containing an 
accurate translation, copious notes, etc, Irom 
various commentators, with a critical and 
phiaseological index in 1 stout 8vo vol, cloth 
boards, 1.00, Dublin, 1829.

14 Terence’s Comedies made English, with 
his Life, etc, 329 pp, 12mo, vellum, 50o, 
1741.

415 Cooke’s (Thos.) Translation of 
Terences Comedies, with critical and explana­
tory notes with the Latin Text, and a Disser­
tation on the Life and Writings of Terence, 
etc, 2 vols 12mo, calf, 1.00, At the Dove, 1734.

410 Salllisiius the Historian, translated into 
English with the Life and Character of the 
Author ami his works, by John Kowe, 12mo, 
calf, 30c, London, 1715.

417 Horaee, the Odes, Carmen, Seculare 
and Epopes, with a commentary by E. C. 
Wickham, Part I., Introduction, Text and 
Appendices, thick post 8vo, cloth, 1.00, 
Clarendon Press, 1891.

418 Horaee Carolina, with English notes and 
numerous illustrations from tile antique, post 
8vo, cloth, 65c, London, C. Griffin,

419 Horace, Satires, Epistles and Art of 
Poetry, in English, with Latin Text on the 
opposite page, with preface and critical notes, 
etc, 547 pp, 8vo, calf, 60c, At the Angel, 1743

420 Virgil Works in Latin and English, 4 
vols, small 8vo, calf gilt, 2.00, Dublin, 1753. 
The original text correctly printed from the moat

authentic editions, together with t ranalationa and disser­
tations by Warton, spknck, Warburton, and other
critics.

421 Dryden’s(John) Translation of the Works 
of Virgil, 566 pp, 12mo, calf, 40c, London, 
1807.

422 Drydeil'S ( John) Translation of the Woiks 
of Y’irgil, with Life and preface, 4 vols, 12ino, 
russia, 75c, London, 1806.

423 Virgil’s Ænbid, Georgius, and Eclogues 
rendered into English Blank Verse, together 
with other of his Poems not hitherto 
translated, to which are appended Maphæus 
V'egius book XIII., a supplement to the Æueid 
as well as material proposed for a book XIV to 
the same, including the Latin Text page 
by page, 3 stout 8vo vols, halt calf, 2.25, 
London, 1883.

424 Virgil’S Works literally translated into 
English Prose, with Notes and a copious index 
and life of the author, post 8vo, cloth, 76c, 
London, 1866.
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Pope s Translations of Homer’s Oddysseys and the Iliad, a new edition
with additional notes, critical and illustrated by Gilbert Wakefield, !) vols, 8vo 
calf extra, a sound, and substantial set, 4.75, London, 1806. 435

TacitUS (C.) Works, translated by A. Murphy, with an Essay on the Life 
and Genius of TacitU'i, notes, supplements and maps, a fink set of the oiti- 
oiNAL 4to edition in 4 vols, russia, 2.50, 1793. 426

Valpy’S Classical Library, 33 vols, post Svo, cloth, a nice clean 
lot, 8.50. 427

Cmprises Thucydides, 3 vols ; Plutarch, 7 vols ; Caesar, 2 vols ; Tacitus, 5 vols ; Virgil, 2 vols, 
Horace, 2 vols ; Herodotus, 3 vols ; Xenophon, 2 vols ; Sophocles, 1 vol ; Pindar, 1 vol ; Juvenal, 1 
vol ; Hesiod, 1 vol ; Theophrastus, 1 vol ; Demothenes, 2 vols.

Jones’ Classical Library, 6 large 8vo vols, strongly and uniformly 
bound in full calf, 6.75. 428

Comprises Herodotus, with notes and life translated by W. Beloc ; Smith's Translation of 
Thucydides ; Xenophon complete ; Baker’s Translation of Livy ; Tacitus translated by Murphy ; 
Cisar’s Commentaries, translated by Duncan.
429 Preston (Harriet W.) The Georgies of 

Virgil translated into English verse, illustrated, 
a nicely printed square 12mo vol, cloth, gilt 
edges, 40c, Boston, 1881.

430 Virgil Works, from the text of Heyne and 
Wagner, with extensive English notes, original 
and selected, from the most eminent commen­
tators, by A . H. Bryce, numerous illustrations, 
thick post 8vo, cloth, 1.00, London, C. Griffin.

431 Sellar (W. Y.), LL.D., The Roman Poets 
of the Augustine Age, Viroil, crown 8vo, 
cloth, 1.00, Oxford, 1883.

432 TacitUS (C.) Works, translated with an 
Essay on his Life and Genius. Notes, Supple­
ments, etc, 8 vole, full calf gilt, 2.60, London, 
1805.

433 Plutarch’s Lives, translated from the 
Greek, with notes, explanatory and critical from 
Dacier and others, with the Like ol Plutarch 
by Dryden, 8 vols, s nail Svo, a nice old set in 
calf gilt, 2.50, 1770.

434 Holden’S (H. A.) Foliorum Sivula, 684 
pp, crown 8vo, cloth, 60c, Cambs, 1883.

435 Martial’S Epigramii, Fedelmente tradotti 
in Italiano, da Giuspanio Guaglia, accompanied 
with the Latin text and notes, 2 stout 8vo vol;, 
calf, a sound copy, 1.25, London, 1782.

436 Virgil, Latin with a French Transla­
tion, avec des Remarques Par. M. L. Abbe 
des Fountaines, a fine portrait and plates by f. 
M. Moreau, a well printed edition in 4 vols, 
binding a little faulty and very cheap, 1.25, 
Paris, 1796.

437 Uutntllleil, a French translation, Du 
L’Institution de L’Orateur, Traduit Par 
L’Abbe Gedoyn, thick 410, 860 pp, sewn, 60c, 
Paris, 1718.

438 Thlicydtdls a French translation, par 
J. B. Gail, 4 vols, 8vo, half calf, 50c, Paris, \ 

1808.

439 Plato, ci French translation. Les Œuvres 
traduit es en F'rancois avec des Remarques, 2 
thick i2mo vols, cover loose, 35c, Amsterdam, 
1700.

440 Ovidii Heroidvm liber cvm interpretatione 
et notis. Latin with a French translation, par 
Abb Marolles, engraved title, 8vo, vellum, 
40c, Paris, 1661.

GREEK TESTAMENTS, EARLY CHRISTIAN 
AND HEATHEN WRITERS, ETC.

441 VetVS Testamentvm Secvndvm, LXX., et 
ex Avtoritate Sixti V., Pout Max editvm Cum 
Scholus Romame Edititionis in Singula Capeta 
distributis, Omnia de cxemplari Romano fide- 
lissimo et studiosissiine expresse, Grec et Lat, 
2 stout folio vols, calf, 2.75, Parisiorvm, 
MDCXXVIII.

442 tirabe’s (J. E.) Septuaginta Intbrprb- 
tum, vols 1 to 7 of the octavo and fine Oxford 
edit ion, with valuable prolegomena, a bargain 
for 1,00, 8vo, calf, Oxonii, 1707.

443 Kcilllicott’s (B.) Dissbrtatio Genek- 
alis in Veits Tkstamkntum Hebraicum 
Cum Variis Lectionibus, ex Codicitus Manu- 
scriptis et impressis, 129 pp, folio, sewn, a 
scarce and valuable work, 1.00, Oxonii, 1780.

444 VctUKiTestaiiiriitiiiii Griceuin Cum 
Variis Lectionibus, Edit R. Holmes, vol 1. 
containing the Pentateuch, large and thick 
folio, boards, also 2 parts of vol 2, 1.00, 
Oxonii, 1798
A learned and costly edition published separately.

445 Facsimiles of the Psalterium Græcum 
E. Codice, M.S., Alexandkino, qui Londini 
in Bibliotheca Musoi Britatinici Asservatnr 
Typis ad similitudiuum ipsiuseoilicis scripturæ 
lideliter descriptum cura et labore Hbnrici 
Herveii Baber, a nice copy, large paper 
half calf, 1.25, London, 1812.

446 Kaiull IHIltlickh, scarce edition, print­
ed at Athens, royal 8vo, half call’, 60e, 
Athnata, 1838.
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(OrigitMS (Optra (Omnia, Editio PtlNCEPS, engraved titles and initial letters 
throughout, 4 vols in 2, folio a vbry fine copy in vellum, 6.75, ynvio,
gmtt yettt mdxii. «7

______ Another copy of this rare edition, precisely the same work, 2 vols,
in monastic calf, 5.25.

Our author was one of the most renowned of the Christian Fathers. Origin was the son 
of a martyr anil was a scholar of Clement ok Alexandria. He was well schooled in the philosophy 
of the second and previous centuries, his learning and his eloquence has had a lasting influence 
upon the whole course of subsequent history.

Damascem (fceati Joannis) Opera, Basileœ, 1559 ; Cassiani (Jooavnis)
Ereraitæ non Pronsus Dissimilis Argvmenti libri Aliqvot quorum omnium am 
huius quam illius elenchum uersa pagna singulorum autein argumentia in 
præsatione roperies, the works of the two authors in one vol, the paging being 
continuous, 1047 pages, folio, bound in oa,k covered with mo iastic calf, in good 
state, 8.75, Basileœ. Anno, MDLIX. 449

Two scarce old authors A. D.. 350-750 whose works served as models for several generations of
Schoolmen.
150 Va I fly’s (A.J.) Greek Testament with 

English Notes, critical, philological and ex­
planatory English notes and maps, 3rd edi­
tion, corrected and enlarged, 3 vols, Svo, a fine, 
and desirable uncut copy in boards, 1.50, Lon­
don, 1881.

151 Novum Testamentum, Greek, with Latin 
Translation Side by Side, engraved title, 
small thick 12mo, calf, 50c, 1741.

162 Novum Testamentum Græcum, the scarce 
Elttvirorum edition, thick 12mo, calf, 1.00, 
1641.

153 Novuin Testamentum Interprète Theodoro 
Beza, eu graved title, 12mo, cloth, 35c, Amst, 
1679.

154 Joseph! (Flavii) Op era Quoereperiri 
Potueruut Omnia ad Codicec, etc, J. Hud- 
sonus, Grec et Lat, well printed and in bright 
condition, very stout folio, russia, cracked, 2.00, 
Oxouii, 1720.

155 PIlilonis.Tvdæi Opvscvla tria, Francfvrdi, 
1687 ; 1’sF.LLi (M.) a scarce old author, de 
Operations Dæmonum Dialogue, Grec et 
Lat, 1616, in 1 8vo vol, calf gilt, a cover loose, 
from the Lyston Park Library, with a book­
plate, 1.00.

456 S. Ireil.Ti, Contra Omnes Hæresbs, Grec 
et Lat, edit J. E. Grabe, fine engraved front, 
folio, calf, 1.25, Oxonia, 1711.
This interesting volume is from the library of the

well-known F. C. Hissnhkth, Unman Catholic divine
and author,
457 dementis ad Corinth is Epistola, Grec 

et Lat, 12mo, calf, 50c, Oxonii, 1677.
458 Joanills Chrysostom! Selects, Greece et 

Latine, edit J. Van Voorst, 2 voisin 1, stout 
8vo, cloth, 76c, Lug Bat, 1827.

459 S. dementis Romani, S. Ionatii, 
S. Polyoarpi, Patrum Apostolicorum Ac­
cédant S. Ignatii et S. Polycarpi Martyria 
edit et Cum Notis G. Jacobson, 2 vols, 8vo, 
half calf, 1.26, Oxonii, 1838.

460 Evsebii deDEMONsTRATiONE Evaniieliua, 
Grec et Lat, stout folio, calf, 1.25, Sumtihus O'. 
Weidmanni, 1688.

461 Tertulliaui Apologeticus, cum notis 
variorum, Havercampi, a folding plate, stout 
8vo, vellum fill, with old arms on sides, 75c, 
Lug Bit, 1718.

462 Avgvstilli Soliloquia et Manuale, Médita- 
tiones, D. Bernardi, thick 24mo, calf. 50c, 
Anno, 1622.

463 S. Avrel Augvstini Confessionvm cum notis
H. Wangnereck, Soc Iesv, engraved title, 12mo, 
calf, 40c, 1646.

464 Anselmi (S.) Cur Dens Homo? 174 pp, 
post 8vo, sewn, 40c, Williams &■ Norgate, 
1863.

465 Operum Venrabilis lied.v Second vs Tomvs 
fol CCXX1, fine old woodcut title, folio, mon 
astic oaken binding, covered with leather, 2.25, 
ad Calendar Iunias, MDXXI.
This scarce and Interesting old volume contains Com- 

mentarii in Evangelium Marci Lib. 1111., in I.ucit- Lib. 
VI., in Acta Apostolonmi, in K.pistolas Catliolicas, in 
Apolcalypsim 13. loan, in Apostoli.
466 Divi Thomæ Aqvinatis Commkntaria 

Omnes D. Pavli Apos Efistolas, a closely 
printed folio volume ot 619 pp, title neatly re­
paired, strongly bound, half vellum, 1.25, 
Antverpiie, MDCXX.

467 Marci Antonin! Imperatoris, Grec et Lat, 
the Foulis edition, thick small 8vo, calf, 75c, 
Glasguae, 1744.

468 S Theopllili Episcopi Auticheni ad An 
tolycum, Giec et Lat, l2mo, calf, 30c, Oxouii, 
1684.

469 Prmleiltli (Aurelii) Opera, cum notis 
variorum, 978 pp, very thick small 8vo, vellum,
I. 00, 1760.
Pai'DIMC* was a Latin Christian, poet and lawyer of the 

fourth century. His hymns and poems above are com* 
d in barbarous or unclassical Latin. Erasmus placed 
among the doctors of the Church.
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àupstitti (Op?r<t, printed in double columns of 45 lines
©Otitic gettW, a very thick folio vol, oaken binding covered with stamp­

ed leather, one cover loose, and a bargain, 7.25, Basil, 1506 1 470
Do Origin®Contains Ad Orosinm Presbytern His panuni Contra Priscillanistas et Origenistas. 

Anime et de Sententia Jacobi Apostoli ad beatum Hieronyum, and twenty other pieces,

LUDOLPH OF SAXONY, Wta (Khristi #tvt Wrditationts 
gtertnn cmtitcliotit y bitm gottolylutm be §ox- 

ottiit ylttvc bntotitm JU-jmttiuc in ©arttmeta yvef-
fnm Oj'lltttbc bet ©oyilato, 2 vols in 1, the whole being printed in 
fine ©Otitic getter, on fine paper, many hundred very fine rubri 
cated cantals, thick:folio, pig/kin and oaken binding with one brass clasp, 10.50
3l»nô nibeltcet gtltleetmo qnitbrittneutcoimo ttomv 
Oeetmo qntnto, (1495). 471

A well-known Monk and Ascetic writer whose Like of Christ has often been reprinted. He 
died at Mentz a few years previous to the printing of the above fine old volume.

472 Ællaill Sophistæ Varias Historié, Grec et 
Lat, cura J. H. Lederlino, stout 8vo, vellum, 
1.00,1713.

An Italian by birth who lived In the third century. 
He is one of the pcrrst of Qrrrk writers. The shovels 
a compilation, and abounds with the marvellous.

473 Mill licit Felicia Octavius ex reeen J. 
Gronovii, Accedunt Caecilius Cyprian us de 
Idolorum Vanitate et Julius Firmicus Mater- 
nus de Err ore Profanarum Religionum, en­
graved front, 8vo, calf, 75c, 1709.
An able and learned Latin Christian apologist of the 

third century. The above work is well-known.

474 EllliaplllS Sardianus ViTÆ Sovuistar"m, 
E. Bibliotheca Joan Samhuci Pannonii Tirna- 
niensis, 211 pp of fine Greek type interleaved 
with old paper, small 8vo, scarce, 1.00, Plautini, 
1668.

A physician by profession and a violent opponent of the 
early Christians, lie was born at Sardis about 360 A.D. 
Ho resided at Athens and became a Nuoplatonist. To the 
historian his works are valuable, and are rare.

476 Scrmocs XIII, (fflichatlie be $ng;trM, 
itnno noetit Salut jfitCC.CC, JhltlEEI 
$lic XVI ^tiaii, titntrabilia jfratrie 
ilicholai be $ira U JCnito jtostre faint 
firrerptorin, 115 MCCCCXCVII1, git XVI 
Jan. also a good portion of another uncut work 
by yrnnabilia Jfvatrse /litholat be $ira in 
one small thick 8vo vol, calf, 2.25.

476 Dioiiysii Halicarnassii Antiqvitatvm sive 
Originum Romanorum, 850 pp, 16mo, cloth 
boards, 75c, Logdoni, 1963.

A scarce Latin translation of this Greek Roman his­
torian in Italic type.

477 Sextl Empiric! Opera, qvæ extant, 
Gree et Lat, Editio Princeks, thick folio, 
ealf gilt, scarce, 2.25, Avrelianm, 1621.

A mubbum of doubts and difficulties respecting every­
thing which everybody has taken for granted. Our 
author is a comparatively unknown, but who was a well- 
known old sceptical philosopher of about A.D. 200. His 
works were directed against the Dogmatists and involve 
nearly every question In science and philosophy, and Is 
valuable on that account.

478 Amiliant Marcellini rervm gestarvm Libri 
qvi Svpersunt ex reeen valesio Granoriana, 8vo, 
calf, 1.00, Lipzig, 1773.

A good edition, with Eknbsti’s valuable Glossarivm 
Latinitatis. Our author was born of a Greek family at 
Antioch in the fourth century, and unfortunately joined 
Julityi in his expedition against Persia. He, however, 
grew tired of soldier’s life, and the above useful and ex­
cellent work is the result.

479 Nemesii De Natura Hominis Liber unis 
Deuvo recognitvs et manuscriptorum Codicum 
collatione, etc, Grec et Lat, red morocco, gilt 
edges, rare, 1.00, Oxonii, 1671.
A Gasan Philosopher, and Bishop of Emeea, of shout 

loloi400 A.D. His treatise on Physiology and Psychology 
(above) contains the passage which suggests the ideaol 
the ciacvLATiok of the blood.

480 Thvodorl Prodromi Philosophi Rhodanthes 
et closiclia amorvm, Grec et Lat, interp 0. 
Gaulmino, 8vo, half vellum 75c, Parisiis, 1625, 
A learned old Monk and Byiantine writer of the 

twelfth century.

481 Xiphilnl Epitome Dionia Herodian i Vit 
Ceesarum, etc, no title, thick small 8vo, calf, 
with a bookplate of John Leith Boss, 60c, Henri 
Stephanas, 1581.

483 Avsonli (D. Magni) Opera, engraved title, 
287 pp ; Clavdiantb, engraved title, 240 pp, 
1630, the two in one 24mo, calf, 1.00,
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482 Avsoilll (Decimus Magnus) Opera cum 
notis Variorum, engraved title, 822 pp, stout 
8vo, vellum, 1.25, Amsterdam, 1671.

An interesting old author who taught Grammar and 
Rhetoric at Bordeaux, early in the fourth century. By pro­
fession he was s Christian. His poems were greatly ad- 
tnired by hie contemporaries, and are acarce, cf which the 
above is an admirable copy.
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484 Phllsotorgii Cappadocio, Veteris sub 
Theodosio Jvniore Scriptoria, Grec et Lat, 238 
pp ; Dissertationes in Philostoroiom, etc, 
in one thick 4to vol, limp vellum, rare, 1.25, 
Geneva sumtibus Jacobi Ghouet, 1643.

1 493 T 
2 vo

An Ancient Arian writra of the Fourth Century. Most 
of his work» are lost.
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j&tophylarti ta cjuatvor ëvangtlia ênarrattonrg (UUyniter rrropitar,
220 11, with a fine old engraved title, Basil, M.D. XXVII ; Athanasii 
Episcopi Alexandrini Opera, fine old title within woodcut border, CCCXIIII 11, 
Argentinae Anno M.D.XXII, the two in 1 very thick folio volume, heavy oaken 
monastic binding, covered with stamped leather of an elegant design, 7.50. 485

The first author was an Ancient Greek Ecclesiastic who became Bishop Achris in 
Bulgaria, as stated on the title, and who died about 1112. The second author was one of the most 
illustrious Greek fathers and pillars of the early church who attended the Council of Nice 
A.D., 325, and who was persecuted and exiled by Julian. This volume contains his Commentarii in 
Eputolas Pauli, Contra Gentiles Libernnus, Disputatio Contra Arriurn, Epistolæ Nonullæ Komanom 
Pontificu ad Athanasium et Athanasii ad cosdem, etc., etc.
486 Berehoril (Petri) Rrdvctorivm Morale 

Soper Totain Bibliam, folio, monastic calf 
binding, 1.00, Venetiis, MDLXXXIX.

A learned old Monk whose translation of Livy is well- 
known. Our author died about 1360.

487 Artemidori Daldianus Oneirocritica, 
Grec et Lat, cum notis J. G. Reift, 2 vols, 8vo, 
half morocco, lop edge gilt, 1.50, Lip, 1805.

A scarce old work on Dreamers, Dreams and their 
Interpretations, and is valuable for the light it throws on 
indent customs and opinions. Our author was a native 
of Ephesus, and lived about A.D. 160.

488 Moil 111, Dionysiacorvm cura D. F. Graffo, 
Grec, 2 vola, 8vo, recently half hound, green 
morocco, top edge gilt, 1.25, Lip, 1819.

Our author was a Greek who lived in the fifth century, 
And believed to have been a convert to the Christian Faith, 
ii he wrote a paraphrase of 8t. John. The History of 
Baccus above is valuable on account of the information it 
contains on Mythological subjects not to be found else­
where.

489 Tryphtodorus Cum Notis Illustrate, 
Thoraa Northmore, royal 8vo, a large paper 
copy, half morocco, scarce, 75o, 1791.
A Greek Poet and Grammarian of the fifth century. 

His Epic on the destruction of Troy is celebrated.

190 Loilgus Daphnin Kai Cloen cvm Pro- 
ltogvio de Libris Croticis, a large and fine 
paper copy, 4to, half morocco, lop edges gilt%
2 25, Parmae ex Regio Typographeio, 1786.
A beautiful editiom in finb btat* of this elegant and 

charming old Greek romance. “ The Lovks of Daphnih 
and Chlob,” by this little known Greek author of the 
fourth century. Printed with some of the finest Greek 
Typi we have ever seen.

CLASSICAL, LINGUISTIC, ANTIQUARIAN 
AND HISTORICAL MISCELLANIES.

491 Ancient ('lassies for English Readers,
4 vols, post 8vo, cloth, 75o, W. Blackwood, 
1870.

Comprising Cæsar, Plautua and Terence, Herodotus 
and the Iliad.

*92 Plays of Sophocles, translated by Henry 
Morley, crown 8vo, cloth, 25c, 1886.

493 Trollope’s (Anthony) Life of Cicero,
2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1880.

494 Septchenes (M. Le Clere De) The Re­
ligion of the Ancient Greeks, illustrated by an 
explanation of their mythology, 8vo, ealf, 40c.
1 7 fi Q 'it

495 Douglas (F. S.) An Essay on certain 
points of resemblance between the Ancient 
and Modern Greeks, 196 pp, 8vo, hoards, 35c, 
London, 1813.

496 Panro (M. de) Philosophical Dissertations 
on the Greeks, with larve map, 2 vols, 8vo, 
calf, 50c, 1893.

497 Tlickerilian’s (C. K.), U. S. Minister 0/ 
Athens, The Greeks of To-day,369 pp, post 
8vo, cloth, 60c, Putnam’s, 1878.

498 Rose (H. J.) Inscriptions» Ghæcæ Ve- 
tustissimæ, with numerous folding and other 
plates of inscriptions and antiquities, very 
thick 8vo, sewn, 60c, Cantab, 1825.

A scholar of great diitinotion and of biographical dic­
tionary finie, aa well aa one of the editors of Encyclopii - 
dia Britannica. The atiove volume haa a valuable prole­
gomena and appendix.

499 Allwooil’s (P.) Literary Antiquities of 
Greece, etc, with observations concerning the 
origin of several of the literary characters in 
use among the Greeks, 2 vols in 1, thick 4to, 
calf, 75o, 1799.

500 ('Union’s (F. F.) Fasti Hf.li.enci, the 
Civil and Literary Antiquities ol Greece from 
the LVth to the CXXIVth Olympiad 467 pp, 
4to, cloth boards, scarce, 75c, Clarendon Press, 
1827.

501 Fosbrokc (T. D.) Foreign Topography, 
or an encyclopedick account, alphabetically 
arranged, of the Ancient Remains in Africa, 
Asia and Europe, forming companion volume 
to the Encyclopedia of Antiquities, illus­
trated with engravings of palaces, aqueducts, 
bridges, temples, rock excavations, porticos, and 
other antiquarian remains, 4to, cloth, newly 
rehound, 1.25, London, 1828.
Has interesting account* of Athene, Rome, Hal bee, 

Palmyra, Pmsturn, Thebes, Persepolis, Pompeii, and 
about a thousand articles of various cun.ei|Uence; in short 
every ruin of the slightest moment prior to the ago of 
Constantine.

602 Greek Plays, Æschylum .Sophoclem Euri- 
pidem in usum Scholæ Rcgi.u Westmonasteri- 
enais, a nicely printed, small 8vo vol, calf, 85c, 
Oxon, MDCCXXIX.

508 Vindication of the Apamean Medal, with 
plate, 28 pp. 4to, cloth, 40c, London, 1774.

A scarce work by the learned Jacob Bryant.
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Veteres Arcvs Avgvstorvm, Trivmphs insignes ex Reli.
(jUlis quæ IioMÆ adhuc Supersunt cvm imaginebvg Trivmphalibvg Reatitvti 
antiqvia nvmmig notigqvao Jo. P. Bellorii, with 52 fine large plates, many double 
page, on thick fine paper, folio, calf, in nice state, 8.75, Romæ, MDCXC. 504

this maiinifk'KNT PIBCE of ARCHITECTURE is even now in existence and is in good proservi- 
tion. It is close to the ruins of the Temple of Concord at the top of the Forum. We learn from 
the inscription that it was built and dedicated to Severus and his two sons, Caraoella and G eta. 
Some time after its erection the fourth line was erased and the words Optimih Fortissimiswe 
Principibus were substituted.
Dalton (R.) Views in Greece, upwards of 50 fine plates of the

classical remains of antiquity, also a series of 26 plates illustrative of the 
manners of the present inhabitants of Egypt from drawings taken on the spot, 
with descriptions, in imp folio, calf gilt, 4.25. 505

506 Fellows (Sir C.) Account of the Ionic 
Trophy Monument excavated at Xanthus, with 
folding plate and elevation, imperial 8vo, 
sewn, 35c, 1858.

507 Langlois (N.) Inscriptions Grecques, 
Romaines, Byzantines et Arméniennes de la 
Cilicie, 1 plate and 58 pp of inscriptions, etc, 
4to, sewn, 35c, Paris, 1854.

508 Bos (Lamberti) Ellipses Græcæ cum 
Priorum editorum Suisque observationibus 
edit. O. H. Sch,c/er, a good 8vo, edition, calf, 
30c, Glasguœ, 1813.

509 Muséum Oitleuni orCAMiiRinoE Clas­
sical Researches, 2 vols, 8vo, cal/ gilt, 
marbled edges, 1.25, Cambridge, 1814.

510 Funeral Eulogies upon Military Men 
from Thucydides, Lysias, Plato, Xenophon in 
the original Greek, with notes and observa­
tions in English, 8vo, calf, 40c, Oxford, 1768.

511 I’Oetie Gneoi, a nicely printed volume, 8vo, 
half calf, 35c, Eton, 1841.

512 Donatt (Alex.) Roma Vêtus ac recensnt- 
rinsque .Elificiis, illustrated, frontispiece and 
numerous folding maps and engravings of 
buildings and antiquities, etc., 4to, vellum, 
1.25, Amsterdam, 1695.

513 Thucydides, with the Argument by Dr. 
Ths. Arnold, and indexes by R. P. G. Tidde- 
man, a volume o/ 684 pages, stout 8vo, cloth 
boards, without title, 1.00, Oxford, 1850.

514 Caius Velleius, Paterculus, quæ ex 
slant omnia opera, Lemairb’s fine edition, 
thick 8vo, half bound, 76c, Paris, 1822.

515 Blixtorli (J) Aubrkviaturis Hebraicis 
liber novus et copiosus cui accesserunt, operis 
Talmudica, etc, item Bibliotheca Rabbinica, 
etc, small 8vo., vellum, 75c, MDCXCV1.
On the fly leaf will be seen the autograph of Joannis

Christian Burhanni, the well-known, classical edi­
tor.
516 Millier! (Andre) learned Orientalist, De 

Sinarum Magmeque 'later ire rebus commenta- 
tio alphabetica, no tille, 71 pages, 4to, half 
calf, 50c, Circa, about 1680.

Our author aaalated Walton in hi> great Poltolo
Bihlf. and also contributed to Cabtell'b Lexicon.

517 Berosl Chaldaeorum Historiaeqnn: super- 
sunt cum commentations prolisiori, etc, J. G. 
Richter, 8vo, cloth, 40c, Lipzig, 1825.
Has the ownership label of M. Kalish, an old aciiuaint- 

ance of our own,and a well known echolar and comment*

518 Lvcosthcnem (Conrad) the Greek name 
Woljfart, Apopheomata, Parabolic et Simi- 
litvdines ex optimis Vtrivsqve Lingvo Scrip- 
toribus, etc, thick 8vo, 1078 pp, vellum, 75c, 
Parsiis, MDLXXXI.

519 Palearli (Aonii) Opera, 650 pp, small 
8vo, calf, one cover loose, rare, 75c, Amster­
dam, 1696.
A Latin scholar and poet whose proper name wu 

Della Paolia. His poem on the Immortality of the «nul 
is well known, lie was converted to the doctrine* of the 
Reformer*, and advocated religious liberty, for which he 
was hanged at Rome, 1670.
520 Archlmcdis Opera, Apolonii Primai 

Conicorum libri IIII, Theodosii Sphærica, 
Methodo Nova Illustrata, et Succincte De- 
monetrata per I. Barrow, in 1 4to vol, calf, 
rare, 2.25, in Vico, ÿittle jBritain, 1675. 
Each and all or whom wbrb raorouso mathriaii-

cianb. Including the editor, who himself Inetructed the 
illustrious Nkwton.
521 Exverpta ex F. Jac Hastii Commenta 

tione Paleographies, with 20 plates in Jac- 
simile, 8vo, cloth, 30c, 1855.

522 Johnson (Tho.) Novus Græcorum Epi- 
grammatatum et Poemati Delectus cum Nova 
Versione et Notis, interleaved and numéros» 
ancient IIS, notes throughout, Gr et Lat,thick 
small 8vo, calf, 40c, London, 1706.

523 Lvbilll (Eilhardi) Clevis Græcoc Lingvæ, 
12mo, vellum, 50c, Elzevir, 1664.
A well known German philologist and classical edi­

tor.
524 Virgil'S Two Seasons of Honey and Sow­

ing of Wheat, etc, etc, 8vo, sewn, 30c, Lon­
don, 1805.

525 Berwick (Rev. E.) Lives of Cains Asi- 
nius Pollio, Marcus Terentius Varro, and 
Cucius Cornelius Callus, small 8vo, boards, 
35c, 1814.

626 flarlrs (Theo. Chris.) a learned German 
philologist, Brevier Notitia Litteraturae Rom 
anae in Primia Scriptorum Latinorum, 796 pp, 
8vo, half morocco, 60o, Lipsiae, 1788.
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Nvovo Deatro delle Fabriche, et Edificii in Prospettiva di
Roma Moderna, Sottoil Felice Pontificato di N. 8. Papa Alessandrovii, 140 
fine old engravings in nice state, 4 vols in one oblong folio, calf gilt, 6.75, in 
Roma, 1665. 527

An interesting and a drsirahlb volume. It has the dated book-plate of Jno. Bourchier,

Su (bannis) tfum a?xpositionf panflini £uper (Satmitfs loimlts,
a etc.,1)24 11 of ©otltiC @ypC, with many hundred old woodcut inital capitals, 

double column, very slightly wormed, oaken binding, half covered in monastic 
calf, with four clasps, stout folio, 12.75, Venet, MCCCCX. 528

a rare and interesting old work by this celebrated old Arabian who was physician
to the Caliph Haroun-al-Raschid.
529 Dcr Predlger mi Katechet, 9 vols, 

gvo, halt calf, of some 800 pp each, of Ger­
man divinity, etc, 2.75, Regensburg, 1856.

530 Cbroniron Adæ de IJsk, A.D., 1377- 
1404, the Original Latin with an English 
Translation and introduction, by E. Maunde 
Thompson, of the MSS. department in the 
B.M., royal 8- o, cloth, 1.00, John Murray, 
1876.
Adam was a native of t'sa in Monmouth, educated at 

Oxford and became mixed up with the riow which took 
place In the University. After this, about 1880, he plead- 
ed for seven years in the Archbishop's court at Canter­
bury, and in 1897 was daily in attendance in Richard s 
last Parliament at Westminster. Adam was a lawyer 
and a priest. This Chronicle is a most interesting re- 
oord of events, as well as a faithful picture of the tunes. 
The surprising thing is the fact of its never having been 
printed previously.
531 Petlieraiu's (John) Historical Sketch of 

the Progress and Present State of A NGLO- 
Saxon Literature in England, 8vo, cloth, 
60c, 1840.

532 Bayeri (Joannia) Vranometrias Imagi- 
num, Tabulis insculptorum, addita et com- 
modiore hac forma tertium redintegrate, 90 pp, 
4to, vellum, rare, 1.00, 1654.
An excellent work by this German Protestant preach­

er and astronomer, it is in the above work that the stars 
were (or the liret time designated by the letters ol the 
Greek alphabet.
633 Cardwell’s (Dr. E.) Lectures on the 

Coinage of the Greeks and Romans, delivered 
in the University of Oxford, 8vo, boards, 50c, 
1832.

534 Letters between Lord Hervy and Dr. 
Middleton, concerning the Roman Senate, 
published from the original manuscript, by 
Dr. Thomas Knowles, portrait of Lord 
Hervy. small folio, calf gilt, a fine copy of a 
scarce book, 1.00, Cadell, 1778.

535 Castle’s (Robert) Villas of the Ancient, 
illustrated by a series of ground plans and ele­
vations of a large size, with classical and anti­
quarian descriptions of the Villus of Lauren- 
tinum and Tuscan, etc, imperial folio, 1.25, 
London, 1728.

536 Rouia Antica di Famiano Nardina Alia 
Santita di N. S. Alessandrovii, numetous curi­
ous old folding plates and plans, 546 pp, 4to, 
sewn, 75c, in Roma, MDCLXV,

537 Arden (Jos.) F. S. A., The Orations of 
Hypbridrs for Lycophron and for Euxen- 
ippus, now first printed in facsimile with a 
short accnunt of the original manuscript at 
Western Thebes, Upper Egypt, 1847, with fac­
simile plates of the original MSS., also the 
printed Greek text on the opposite page, imperial 
4to, half morocco, 1.75, Cambridge University 
Press, 1853.

The text is edited with valuable antes and llluatratlone 
by Churchill Bai.linuton, the well-known classical scho­
lar and author of the claaslcal portion of the catalogue of 
M88. of the University of Cambridge.

538 John’s (J. W.) Architect, The Anglican 
Cathedral Church of Saint James, Mount 
Zion, Jerusalem, six targe colored plates of 
plans, elevations, etc, with descriptions, slightly 
used and very cheap for 75c, London, 1842.

539 Jeff’s (W.) Recollections of Italy in 
fifteen select views drawn from Nature, with 
letterpress, in the years 1826-1827, imperial 
4to, sewn, 76c, Ackerman, 1829.

The above very nice views, which are on atone and on 
India paper, include Naples Irom the Hermltags, the 
Crater of Mount Vesuvius, Cicero’a Tomb, views near 
Rome, etc.
540 De L isle (Guill) 16 very fine and large 

double page classical maps, colored with insets, 
on thick and fine paper, royal folio, sewn, a 
bargain for 1.25, Amst / Covens et C. Mortier, 
Circa, 1720.

641 Exeelleiltissillll et Nominis Vudequaij, 
Clarissimi D Francisci Zoanetteti Vtrinsq Inns 
Doctoris Consultissimi et Patricii Boniensis, 
etc, woodcut on title, also woodcut initial 
letters, folio, calf, 1.00, Anno Dom, MDX- 
LIX.

542 Blondi Flanii Forliviensis de Roma Insti- 
aurata, Libri très Eugenium IIII, Pontificem 
Maximum, etc, wants the last leaf, folio, calf, 
a speculative item, 75c.

643 Senilia, Sive Poetica Aliquot in Argu­
ments Varii Generis Tentamina, 120 pp, 4to, 
calf, according to the catch word it wants the 
last leaf, has the list of subscribers, and is a 
fine specimen of printing, imp. 4to, calf, 60c, 
Londini Anno humanæ, MDCCXLII.

A scarce volume hy that eminent scholar and classical 
editor, Michael Maittalre.
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Occo (Adolfo) Inperatorum Eomanorum Numismata, a Pompejo
Magno Ad Heraclium, a fine old engraved title as well as the ‘portrait of the 
learned editor, F. Mediobarbo Biraqo, as also numerous beautifully engraved 
examples of Coins, etc., in the text, 624 pp, folio, calf, a nice clean c/tyy of this 
best edition, with a fine old bookplate of James Ld. Petrie, 8.26, Mediolani 
MDCCXXX. 544

Nicephori Sallisti Xanthopuli Scriptoris Catholici BcCLES-
iasticæ libri, etc., a fine old volume of nearly 1,000 pages, folio, oaken monastic 
binding covered with an elegant design and date, with clasps, 3.50, Basile, 1569.

A learned old Greek Monk and Histohian of Constantinople, who died 1350. The above 
work contains the History of the Church from the Birth of Christ to A.D. 610. On account of the 
elegance with which it is written he has been styled the Ecclesiastical Thucydides, while others 
from the extraordinary tales related have called him the theological Pliny.
646 Fontana (Carlo) II Tempio Vaticano, 

E. Sua Origine Con gl-Edifitii pin Conspicui 
Antichi, e modérai latti dentro e fuori di Esso 
Descritto, etc. many full page, folding and 
other engravings illustrative or the origin and 
history, of this celebrated PILE oy Buildings, 
thick imp folio, halt vellum, 2.75, in A' ma, 
MDCXCIV.

The first title It Imperfect, end the volume ie badly 
water-stained, and it is vrrv ciiaai1. Carlo was a well- 
known Italian Architect, ami passed nearly the whole of 
Ms life in Rome, he was patronized by several Popes, and 
constructed the grand fountain in front of St. Peter's.

547 Roman Money, etc, Occone (A.) Im-
PEllATORVM RoMANORVM NvMISMATA A POM- 
peo, magno ad Heractivm, a thick folio of 600 
pp, vellum, 1.76, 1683.

548 Berry’s (W.) Gknealogia Antiqua, or 
Mythological and Classical Tables on Fabulous 
Ancient History, lolio, cloth boards, 60c, 1840.

549 Eustace (J.C.) Classical Tour Through 
Italy, illustrated by a large folding map, 
plans of churches, etc, also the supplementary 
volume tending to illustrate some districts 
which have not been described by Mr. Eu­
stace. by Sir R. Colt Hoarb, 3 vols, 4to, 
russia, some covers loose, 1.00.

550 ------------ 4th edition, revised and en­
larged, with a large folding map of Italy, 
4 vols, 8vo, half calf, 1.25.

551 Vallciltine (Jas.) 108 UNIFORM ENGRAV­
INGS from antique gems in the possession of 
various collectors, 4to, cloth, 1,75, privately 
printed June 6th, iS6j.
Classical subjects mostly comprised of a series of beau­

tiful portraits of personages celebrated in ancient history. 
The above is a presentation copy to J. O'Connkll, with 
Jawks Vallrntinr's kind regards.
552 Thomassino (L.) Glossarium Univer­

sale Hburaicum, qvo ad Hebraic»: Linguæ 
fontes Linguae et dialecti pene omnes revocanlur 
folio, vellum, 1.00, Parisiis K. Typografhia 
Regia, 1697.

553 Mount Vesuvius, Filomarino (l>. 
Nicula), L’Eruzioni del Monte Vesuvio, 
25 large plates representing the varied appear­
ances whilst in active eruption, from r6jr down 
to jSoj, with letterpress, oblong folio, sewn, 
rare, 1.75, Napoli, 1801.

554 Rcnnell (Jas.) Geographical Illustra­
tions of the Expedition of Cyrus and the 
Re .eat of the Ten Thousand, including 
the Topography of the Plain of Troy, 3 fol 'ing 
maps, 2 vols in 1, calf gilt, i.oo, London, 
1816.

555 Adams (Alex.) LL.D., Roman Antiqui­
ties, or an Account of the Manners and Cus­
toms of the Romans, the 12th edition by J. R. 
Major, 572 pp, 8vo, cloth, 1.00, London,
1835.

556 Fuss (Prof. J. D.) Roman Antiquities. 
translated by A. W. Strut, 600 pp, 8vo, cloth, 
60c, Oxford, 1840.

557 Ramsay (Prof. W.) A Manual of Roman 
Antiquities, law, constitution, army and 
navy, public and social life, religion, agricul­
ture, etc, with maps, numerous engravings and 
very copious index, 1.00, London, C. Griffin. 
" Comprises all the results of modern improved scholar­

ship within a moderate compass."—Athcnarum.

558 Potter’s (Dr.) Antiquities ol Greece, new 
edition, with life by Anderson, and an appen­
dix by Dunbar, containing the lives of the 
Greek authors, numerous illustrations, etc, 2 
vols, 8vo, calf, 75c, 1827.

559 Ballet’s (M.) Complete Dictionary of 
the Greek and Roman Antiquities, curious 
folding maps, thick 410, calf, 1.00, At the 
King's Arms, in I.ittte Britain, MDCC.

Compiled, says the title page, for the use of the Dau­
phin, and explaining the obscure places in classic authors 
and ancient hlitorians, relating to the Religion, Mytho­
logy, History. Geography and Chronology of the ancient 
(iroeke and Romans, their sacred and profane rites and 
customs, laws, uolity, arts and engines of war, also an 
account Of their navigations, arte ami sciences, and the 
inventors of them, with the lives and opinions of their 
philosophers.

560 ■►avis (Ik. N.) Carthage and Her Re­
mains, l>eing an account of the excavations 
and researches on the site of the Phoenician 
Metropolis in Africa, and other adjacent 
places conducted under the auspices of Her 
Majesty's government, with numerous illustra- 
lions, some in colors, of ancient art and antiqui­
ties, large Svo, cloth, 1.50, 1861.
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Petrarchæ Opuscula Latinum with many hundred, painted
capitals throughout, folio, vellum, in fine state, 10.75, Impressis B sileae per 
Magistrum Ioannem de Amerbach, Anno 1496. 561

Dindorfi (Guil) Poetarum Scenicorum Graecorum Aeschyli Sophocles 
Euripidie et Aristophanis Fabulœ Superatites et Perditarum fragmenta ex 
recensione et cum Prolegomenis, a beautifully printed Greek folio, 3 vols in 1, 
comprising 780 pp, "ellum gilt, top edge gilt, in fine state, 6.75, Lipsiav in Aedibus 
B. G. Tenbneri, 1868. 562

563 Cyprus, Past and Present, by E. Clarke, 
with an authentic map, pest 8vo, boards, 20c, 
1878.

564 llilWSCSlt (Rieardi)MlSCELLANEA Critica 
Typis Quartum excusa prodeunt ex recensione 
et cum notis, Thomæ Kidd, A.M., 8vo,calf 
gilt, 50c, Cantab, 1817.
A good copy of a well-known work which the great 

PoasuN declared to be second only to ‘•Bixtlky’s " 
PlULAies.
565 -----------Second edition, 695 pp, stout 8vo,

cloth, 1.00, 1827.
566 Bentley’s (Dr.) Dissertation upon the 

Epistles of Piialaris, including his answer 
to Boyle, with dissertations on the Epistles of 
Themistocles, Socrates, Euripides and the 
Fables of Æsop, 456 pp, 8vo, half calf, 75c, 
London, 1817.

Rextlsy hue been considered by the learned aa one of 
the greatest critics that ever lived. The above being his 
most vigorous production. It abounds with stores of 
profound classical learning. The history of the contro­
versy is well-known.

567 Goldsmith's (Oliver) History of Rome 
from the Foundation to the Destruction of the 
Western Empire, 2 vols, 8vo, calf gilt, 75c, 
1812.

568 Tytter (R.) M.D., Illustrations of Ancient 
Geography and History, a learned historical 
work, post 8vo, cloth, 40c, 1825.

569 Millkill (B. H.) LL.D., Classical Dis­
quisitions and Curiosities critical and histori­
cal, 460 pp, 8vo, cloth, 76c, 1825.

570 Poemata Pkæmiis Cancrllarii Acad- 
emicis donate in Theatre Sheldoniano Ré­
cita ta, first vol wants title, 3 vols in 1, post 
8vo, calf gilt, and scarce, 75c, Oxford, 1810.

671 Poemata Pra;mii8 Cancellarii Academi- 
cis donate et in Theatro Sheldoniano Recita ta, 
early Latin poems on various subjects by the 
MOST EMINENT AUTHORS, post 8vo, cloth, 40c, 
Oxonii, 1831.

572 Translations of the Oxford Latin 
Prize Poem, 1st series, 12mo, cloth, scarce, 
40c, Valpy, 1881.

673 Memorandum on the Subject of the 
Earl of Elgin's Pursuits in Greece, 1815, this 
is hy W. Hamilton ; Letters from Antonio 
Canova, etc, on the same subject ; Atheni- 
ensia, or remarks on the topography and 
buildings of Athens, by W. Wilkins, 1816, 
and others, in a thick 8vo vol, half calf, with 
bookplate of Francis Henry, 6O0.

674 Laurent (P. E.) Manual of Ancient 
Geography, or the Student his own In­
structor, with copious indices of ancient and 
modern names and maps, etc, 498 pp, 8vo, 
cloth, 60c, Oxford, 1840,

675 Bulwer (E. Lytton) M.P., Athens, Its 
Rise and Fall, with views of the literature, 
philosophy and social life of the Athenian 
people, 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, London, 1837.

576 Twiss (Travers) An Epitome of Nieiieuur’s 
History of Rome, with chronological tables 
and an appendix, 2 vol.- 8vo, cloth, a fine Ox­
ford edition, 1.00, Talboys, 1836.

577 Jelfs (W. E.) Grammar of the Greek 
Lanouaoe, 2nd edition, 2 stout 8vo vols, cloth, 
1.76, Oxford, 1851.

578 Matthia (Aug.) Grikchisuhe Gram- 
matik, 2 vols, 8vo, half calf gilt, marbled 
edges, 75c, Leipzig, 1835.

579 -------- Translation of this Valuable
Work into English by Blomfield, 2 vols, 8vo, 
calf, 75c, 1818.

580 Port Royal, New Method of Learn­
ing with greater facility the Greek Tonoue,
2 vols, 8vo, calf, scarce, 1.00, at Milton's 
Head, 1746.

581 Kennedy (B. H.) The Public School 
Latin Grammar for the use of schooli, colleges 
and private students, 6th edition, 616 pp, 
stout crown 8vo, cloth, 1.00, Longmans, 1883.

582 Valpy’S Greek Grammar, 8vo, half calf, 
25c, 1816.

583 Alllholosia Oxoniensis, e lusibue poeticis 
diversorum Oxoniensium, Graeois et Latinis, 
decerptum, Guielmo Linwood, M.A., Ædis 
Christi Aluuimo, 8vo, cloth, 1.00, Loudon, 
1846.

584 Butler’S (Dr.) Modern and Ancient Geo­
graphy, 8vo, half call gilt, 40c, London, 1843.

585 Gail (J. F.)Gkoohaphi Græci Minores,
3 vols, 8vo, newly half bound, red morocco, 
1.00, Parisiis, 1826.
A good edition of Hudson's great work by this wux-

KNOWN FRBNCII HklLKMST.
586 Papillon (T. L.) Manual of Compara­

tive Philology, as applied to theillustiation 
of Greek and Latin inflections, 2nd edition, re­
vised, crovfn, 8vo, cloth, 50c, Oxford, 1877.

587 Sldgwlcll’s (A.) Introduction to Greek 
Prose Composition, with exercises, 6th edi­
tion, crown 8vo, cloth, 60c, Rivingtons, 1886.
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Julianus Imperator Opera quae Svpersvnt Omnia et S.
Cyrilli Alexandriae Contra Ivlianvm Libri X, Or et Lat, Cum Notia Dion, 
Petavii et aliorum ex recensione Ezeckiel Spanhemivs, engraved, title, 2 vols, 
tall folio, calf, 3.75, Lipsias;, 1696. 588

From the library of the late Lord Bexley, N. Vansittart, wcll-kn.wn English politician 
and Chancellor of the Exchequer, 1812-1822.
PitisCO (S.) Well-Known Dutch Philologist and Classical Editor,

Lexicon Antiqvitation Romanokvm, 2 fine portraiti with engravedfrontispieces, 
etc., the best edition, 2 vols, folio, russia marbled edge», in fine slate, 6.75, 
Leovardiae, 1718. 689

690 Sldgwlch (A.) and F. D. Morice, Intro­
duction to Creek Verse Composition, with 
exercises, crown 8vo, cloth, 60c, 1885.

691 Gow (Jas.) A Companion to School Clas­
sics, with front, crown 8vo, cloth, 75c, Mac­
millan, 1889.

592 Herman’s (Prof.) Political Antiquities of 
Greece Historically Considered, 400 pp, 8vo, 
cloth boards, 40c, Oxford, 1831.

593 Macgregor (R. G). Greek Anthology, 
translated with notes, critical and explanatory, 
a fins imp 8vo vol, 740 pp, cloth, 1.00, Lon­
don, n.d.

594 Thackeray (F. St. John) Anthologie 
Latina, passages from the Latin poets, selected 
and arranged with notes, 4th edition, post 8vo, 
cloth, 50c, London, 1885.

595 Huiuesini (J. B. Gardin) Latin Syno­
nyms, with their different significations and 
examples, taken from the best Latin authors, 
translated with additions by ]. M. Gosset, 8vo, 
cloth boards, 60c, 1825.

596 Brasse (Dr.) Gpeek Gradus, or Greek, 
Latin and English Prisodial Lexicon, good 
8vo edition, of 900 , calf, 63c, 1838.

597 Donaldson (Dr. J, W.) The New Craty-
LUs, or contributions towards a more accurate 
knowledge of the Greek language, 8vo, second 
edition, newly hound in doth, 1.00, London, 
185a

598 Timnd Sophistic Lexicon Vocum Platoni- 
carum ex Codice M.S. Sangermanensi nunc 
privium edit Atque Animadversionibus il'ns- 
travit D. Rulienkenis, 8vo, cloth, a nice copy, 
50c, Lug Bat, 1789.

599 Buxtorfii (Joannis) Lexicon Hebraicum 
et Cualdaicum, etc, accesserunt lexicon Rab- 
binico Philosophicum, et index Latinus, a good 
8vo edition, vellum, gilt edges, 1.00, Glasguæ, 
1824.

600 Heyilil Ecursus in Hometum, 335 pp, 8vo, 
tree calf, a nice copy, 60c, Oxonii, 1822.

601 Patrick (S.) Clavis in Homerica sive Lexi­
con Vocabulorum Omnium, etc, 8vo, half russia, 
35C, 1796.

602 Llnwood’s (W.) Lexicon to Æschylus, 
containing a critical explanation of the more 
difficult passages in the Seven Tragedies, 8vo, 
half calf, 60c, 1843.

603 Schwelghæuser (J.) Lexicon IIkroihd- 
tkum, fine portrait, 400 pp and appendix, 8vo, 
cloth boards, 40c, 1830.

604 Biel (J. C.) a learned German theologian, 
Novus Thesaurus Philogicus, 3 vols, a good 
edition, calf, 75c, 1779.

605 I'rolUslOllCS, Academicæ Pramiis 
Annuls Dignatæ et in cura Cantabrigiensi, 1834- 
1843, by many men who became eminent, in 1 
vol, 8vo, half morocco, 60c.

606 Wolfgang! (M.) Inlex Vocabvlorvm 
in Homeri, non tantvm Ilk de alqve Odyssea, 
etc, etc, title printed within border, an interest­
ing small folio vol of 559 pp, vellum, 75c, 
1604.

607 Hottillgero(J. H.) Etymologicum Ori­
entale sive Lexicon Harmonicum. Chaldaicx, 
syriacse, Arabica-, Samaritanæ, Æthopicæ, Tab 
mudico-Rabbinicæ dialectorum, etc, port, 410 
calf. 75c, 1671.
A learned Swiss Orientalist and Protestant divine of

Zurich and Leyden. The above lexicoi of seven languages
is one of the monuments of his vast erudition, this being
a duplicate copy from the Mvsbvm Britannicvm.

608 Minister!! (Sebast) Dictionarum Chal- 
daicum, non ta ad Rabbinoru intelugenda 
Commentaria Necessarium, fisse old eugraved 
title, 410, calf, 50c, Basil, Joan Frob, 1537.

60» Sclioltz (C.) Coptic, Lexicon Æoyi'tiabo- 
Latinum ex Veseribus illus linguae monu- 
mentis summo studio collectum it elaboratum 
a maturino Voyssiere la Croze, 199 pp, 4to, 
half calf, 4On, Oxonii, Typo Clarendoniano, 
1775.

610 Moslieillii (J. L.) Dissertationvm ad 
Sanctiores Disciplinas Pertinentivm Syn­
tagma, and other scarce works by this well-known 
church historian, in 1 stout 4to volume, half 
vellum, from the library and has the book­
plate of Bishop Jebb, 1.00, 1733.

611 Turkish Grammar,DictionnaireAbrege 
Français Turc, par a Hindogolu, 562 pp, 8vo, 
boards, 60c, Vienne, 1831.

612 liracte Lingum Dialecti in Schol.x- Régna- 
Westmonasterieneis Usum, recognitæ opera M 
Maittaire, 436 pp, 8vo, calf, 36c, 1738.

613 Alltliologla* Grsrrav a Const Cephala 
Conditæ Accedunt Interp Latina Poetarum, 
etc, 8vo, calf, 35o, Oxonii, 1766.
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Salmasii (Claudii) Pliniane Exercitations in Caji Julii Solini
Polyhistor, etc., 2 vole in 1, a fine and tall folio, substantially bound, and is a 
very finely preserved specimen of old russia binding with joi.its, 4.25. 614

The above is the most important work by thia Great French Scholar. The immense and 
Tiried learning displayed in this production raised the reputation of our great author to the highest 
point. Other books by this great man appear in other departments of this catalogue.

Gesneri Thesaurus Novus et Eruditionis Romanæ post
Stbphani et aliorum, fine portrait, a tall and splendid copy in 4 vole, folio, 
vellum, 3.50, Lip, 1749. 615

616 Merrick's (J.) The Destruction of Troy, 
being the Sequel of the Illiad, translated from 
the Greek of Tryphiodorus with notes, the 
Greek and Latin text and a dissertation, etc, 
8vo, calf, 76c, Oxford, 1739.

617 Schwarz (Jo Conradi) Commentarii Critici 
et Philologici Lingvo- Gracæ Novi Foederis 
Divini, stout 8vo, half vellum, 1.00, Lipzig,
1786.

618 Wahl (C. Abrahamo) Clavis Novi Testa- 
iiknti Philolooica, 4to, boards, 60c, Lipzig, 
1831.

619 Wilke (C. Gottlob) Clavis Novi Test a- 
menti Philolooica, 2 vols, 8vo, cloth boards, 
75c, Lipsiae, 1850.

620 Scheidli (Jacob) Glossarivm Arabico-La- 
tinvm Manvale Max imam Pautem E Lexico 
Goliano exoerptvm, 286 pp, 4to, 60c, Lug. Bat,
1787.

621 Sylbvrgli (F.) Etymolooicon Maonva., 
editio nova correction, upwards of 100 pp, 4to, 
monastic vet/um binding, 60o, Lipsiae, 1816.

622 Bretschneider (C. Got) Lexicon Man-
vale Graeco-Latinvm in Libres Novi Testa- 
men ti, 2 vols, 8vo, half bound, 75c, Lipsiae, 
1329. v

623 Bahrdt (C. F. ) Lexicon Uber das Neue 
Testament, 758 pp, 8vo, 50c, Berlin, 1786.

624 Whitby (Daniel) scholar, commentator, 
Ethices Compendium in lesum Academic»- 
Juventutis, 12mo, 40c, calf, with bookplate of 
Ltrd Somers, Oxonii, 1684.

625 Marino (Marco) Area Noe Thesavrvs 
Linov* Sanctae nows pars 2, one thick folio 
vol, vellum, 1.00, Venetiis, MDXCIII.

the last volume of this great work by the well-known
Hebraist, and is very cheap.
626 Schlcusner (J.F.) Novum Lexicon Græco-

Latinum in Novum Testamentum, port, 2 
•tout 8vo vols, cloth boards, 60c, Glasguic 
1824. 6 '

627 Bonnegan's (Dr. Jas.) Greek and Eng­
lish Lexicon, the words alphabetically ar­
ranged, distinguishing such as are poetical of 
dialectic variety, or peculiar to certain writers, 
with examples, etc, 1742 pp, royal 8vo, calf. 
1.50, London, 1842.

628 Vassow (F.) Handwortkrbuch der 
Ghieohischen Sprache, 2 very thick 8vo 
vols, half calf, 75e, Leipzig, 1831.

629 Sinionis (J.) et Dr. G. Benedict Wimer, 
Lexicon Manuale Hebraicum et Chaldai- 
cum in Veteris Testament! Librus, 1094 pp, 
thick 8vo, oalf, 50c, Lipzig, 1828.

630 Parkhnrst (John) Greek and English 
Lexicon to the New Testament, etc, with a
lain and early Grammar, stout 8vo, cloth 
oards, 1.00, London, 1825.

631 Ingersley (Prof. C. F.) Lateinisoh- 
Deutsches und Deutsch-Lateinesches 
Schul Wortf.rbuch, 2 large 8vo vols, halt 
morocco, 1.00, Brunschweig, 1866.

632 llederici (B.) Hederici Lexicon, 4to 
calf, 40c, 1756.

633 Bober (son (Guiu.) Thesaurus Lingux 
Sanctœ, Sire Conoordantiale Lexicon Hebræo- 
Latino Biblicum, etc, etc, a very thick 4to 
vol, calf, 1328 pp, 60c, London, 1680.

634 Hesychii Lexicon, cum Variis Doctor- 
um Virorum, Notis et Editis Antehacvel 
ineditis, etc, C. Schrevelio, well printed thick 
4 to vol of 1000 pp, calf, 60c, Hackiana, 1668.

635 Giovio (Paolo) Hiotoria sui Tkmporih 
lib XLV, in 1 thick folio vol, russia, 1.25, 
Anno, 1678.
Who remove! to Rome about 1516, where he associ­

ated with the polished courtiers and men of letters who 
flocked around Leo. X.

636 Bocharto (S.) Hierozoicon sive liber 
titum opus de Animalibus S. Scriptural 
nice old portrait mounted on reverse of first 
title, 2 vole in 1, very thick folio, russia, 1.25, 
1675.
A SOUND COPT ot the most crlebratkd work by our 

author, who was pastor ot a Protestant congregation at 
Caen tor more than forty years, and who acquitted him­
self with eredlt in a public dispute which the .Irsoit 
Verou, who was employed by Cssdinal Kivhklikv. 
Cuvisk, Baron Humbolt and IIinry Hallam, each testl- 
tv to his knowledge ss a naturalist or his great learning 
in Rabbinical literature.

637 Fromondl (Libert) Commentakia in 
Actus Apostoloruh apocalypein S. Joannis 
apostoli et canticum canticorum cum indice 
rerum ac verborum, a thick folio, half calf, in 
tine condition, edges being uncut, 1,60, 
Rothomagi, 1709.
An eminent Catholic divine and scholar. The friend 

of Janson, whom he succeeded as professor in the 
University of Sovain, 1686.
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Thesaurus Graecae Linguae ab H. Stephano, editio nova,
containing Commentationes Lexicon vocum Pbrbgrinabum Index et Glossakia, 
7 vols, folio, half calf, 6.76, pub. in parts at £44,10.0, In Ædibus, Valpianis 
1816-1826. « 688 

" Hia works of greatest importance are various editions of the Classics, both Greek and Latin ; 
and, above all, a Thesaurus of the Latin Tongue, which, whoever possesses, will probably not require 
the aid of any other Latin Lexicon.”—Chalmers.

“This is an improved edition of Stephen’s Thesaurus, and is a very valuable publication,"
—Dibiin.

Scapulae (Joan) Lexicon, Græco Lat, the folio edition.
beautifully bound in russia with joints and fine gold tooling and gilt edges, 4.75, 
Ehevirium, MDCLII. 639

641 Comment aria 1). Antonii Solae Sana­
toria gravissimi ad décréta antiqva, aenova, 
Novasqve constitvtiones, • serenissimorum 
ducum sabandiæ, etc, a fine tall folio of IN 
pp, with initial letters throughout, bound in 
veilum, 1.26, Apud lo. Dominicum Tari- 
notum, MDCVII.

642 Dldaeo (A Doctore) a learned old Franci- 
sian, De Ornatv et Vestibvs Aaronis, Sive 
Commentarii Littérales et Morales in Capot 
XXVIII exodi, thick folio, monastic calf, 76c, 
Antverpiæ, 1663.

643 Leigh (E.) Critica Sacra, id est Philo- 
logicee Theologies; Observationes in omnes 
voces Græcas Novi Testament!, etc, stout folio, 
calf, 75c, Amsterdam, 1696.

644 Georgll (Aug. Ant.JFragmentum Evangelii 
S. Johannis Graeco-Copto-Thebaicum saeculi 
IV, etc, etc, 2 vols in I, with facsimile plates 
of ancient Coptic MSS. and appendix, thick 410, 
vellum, in fine state, 1.25, Romæ, 1789.

645 Strnvil (B. G.) IIistoriæ Germanicæ, a 
prima gentis origine ad annvm vigve, MDCC- 
XVI; ex genvinis Historiarvm documentis et 
Coævorvm Scriptorvm monomentis, illvstratvm, 
fine portrait, in 2 thick 410 vols, I.oo, Jena,
1716.

A well-known Jurist and professor of history and of
public and feudal law at Jsna.

646 Evangelista; Manemi Vicentini Com- 
mentareolum de quibvsa am getis in Bello 
Gallico ill. V. Francisci Barbrri prefect! 
præidii Brixiœ, sen de obsidione Brixiæ, An. 
1728, on interesting, scarce and weU printed 
volume, 4to, vellum, i.oo, Brixtc, 1728.

647 l$ayerio(F. P.) Damasvset Lavrentiys 
Hispanis Asser vi et Vindicate 2 plates of 
inscriptions and eugraved title, 176 pp, 410, 
Spanish calf, 75c, Romas, 1756.
A well-known Spanish antiquary and professor of

Hebrew at Salamanca. He was preceptor to the infant
Don Gabriel, and keeper of the library at Madrid.

648 Cropen (C. V.) Origines et Antiqvi- 
tates Hanoverenses, Pyrmontanae et Swalen- 
bergicae, with plates of antiquities, illustrations 
of coins, etc, 2 vols in I, thick 410, boards, 
1.00, Gottengen, 1740.

649 Blanc (Lud Le) Theses Theologies Variis 
temporibus in Academia Sedanesni édita- et ad 
Disputandum Propositæ, thick folio, calf, 1.00, 
Ad insigne Angell, 1683.

650 Tellnris Theoria Sacra Orris Nostri
Originum et mutationes generales, quas am 
jam subiit aut, olim subiturus est complc-clens 
libri duo priores de diluvio et paradise, several 
illustrations, the 2 parts in / volume, 410, coi), 
scarce, 75c, 1861. .
This ia a nice clean copy of the original edition of 

Thomas liurnet'e 1 Sacred Theory of the Earth. " Charles 
II. gave up women, wine and dogs in order to study this 
work, and we believe it did him some good.

651 Vriemoet (E. L.) Ohservationvm Mis- 
ckllanearvm, Philologie! et Theologici, 4I0, 
a nice clean copy in vellum, 1.00, 1740.
From the library and has the bookplate of the well- 

known Bishop Jshs. Kao Lucies Vkikmokt was u well- 
known Dutch philologist and minister.

652 Poll (L. Vande) Exhbredatione Prêter- 
Itione, Romana atquæ Hodierna, 678 pp, 410, 
vellum, 50c, Ullrajecti, 1712.

653 Valsecclli (Antonini) De Fundamentis 
et de Fontibus ImpicTATIS, 527 pp, 4to, Span­
ish calf, 50c, Venetiis, 1770.

654 Lazio (Wolfgango) De Gentivm Aliqvot 
Migrationibvs linguarumque inetiis et immuta- 
lionibus ac dialects, with curious old illustra­
tions of the ancients, etc, 665 pp, wants a leaf, 
etc,"folio, call, 1.00, Francforti, MDC.
A ‘well-known German antiquarian, historiographer, 

philologist and physician. The above work on the “Mi­
grations of Nations and Origin of Languages," etc., is 
well-known.

655 CastO (Ant. Roderico) Portuguese historian 
and Secretary of State, De VITA et Rebus- 
Gestis Nonni Alvaresii Pyreriæ Lusitaniae 
Coml'is-Stabilis Auctore, a beautifully printed 
volume with fine portrait, and two headpieces by 
Picart, folio, Spanish calf, 1.00, Olispont 
Occidental, Fegis, ac Rcgi- Academia Typo, 
I723-

656 Dictioiiarium Historicum, Gbogra- 
phicum, Poeticum, etc, 2 vols in I, thick folio, 
calf, with the old signature of Gulie.mi Mod- 
erville, 75c, London, 1686.
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Polo (M.) Synopsis Critccorum Aliorumque Sacræ Scripture
Interpretum, the best Utrecht edition, edited by the celebrated Lrusden, 
portrait, 5 vols, folio vellum, 4.75, 1684. 657

Wmrttb gUias (Ortutus Offline, partis byrmatis. et
fiCVtttO Î*B §ltUCtiô wants last leaf of table, printed in fine old ©OtltiC 

with painted capitals, the two vols sewn together in one thick folio, 2.75,
Sine Anno, about 1400.

659 PtolemaeVS (F.) Vetvstalia sev Vetvstatis 
Admiranda, etc, curious old vignettes, 8vo, 
vellum, 40c, 1664.

660 llelvlcvs (Chris.) Thbatrvm Historicvm, 
folio, calf, sound old copy, 60c, Oxoniae, 
1662.
A learned German philologist, who at the age of four­

teen could speak Latin, Oreek and Hebrew.

661 Itrcncmaillli (H.) a well-known Dutch 
Jurist, Historia Pandectarum sen fatum Exem­
plar» Florentin! Accedit Gemina Visaertatio 
de Amalphi, 4to, vellum, 60c, Trajecti ad 
Rhenum, 1722.

663 Anacreontls Teii Odæ et Fragmenta, 
Grec et Lat, cum notis J. Coknei.ii de Panto, 
4to, calf, 75c, Traajecti ad Rhenvm, MDCC- 
XXXII.
The purchaser will notice the small and interesting old 

library label of Woburn Abbey.

664 Manethonts Apotelesmaticorum Cura 
Jacob Gronovii, Grec et Lat, 4to, calf, scarce, 
1.00, Lug Bat, 1698.
An important work on the Influence of the Stars, 

believed to be the only complete work which has come 
down to our times, by Manbthon, who Vas keeper of the 
Sacred Archienes of Heliopolis some 300 years B C. He 
was a second Moses in Egyptian history, philosophy and 
literature, but everything he wrote is lost with the ex­
ception of the above and some fragments preserved by 
Josephus.

665 Beveregilllll (Gail) Institutionum Chro 
nologicsrum, uns cam totidem aritemetices 
chronologicie Libellis, 4to, calf, 60c, MDCCV

666 Revsneri (Nicolai) Ephbmrris Sine 
Diarivm Historicvm inqvoest epitome om- 
nivm faetorvm et annaliumtam sacrorum, on 
interesting and rare old work, 4to, calf, a 
cover loose, a duplicate sale copy from the 
British Musuem, 1.00, Francoforti, MDXC.

667 Nixon (J. N.) Dissertatio de Sella Mar- 
morea Votiva Estoniae in Agro Northern 
Northamptoriensi Consorvata, with a picture 
of the ancient stone chair, 4 to, half bound, 40o, 
1744.

668 Saint Albllll's Chronicle, or the Eng­
lish History of Thomas Walshingham, 
Monk of Saint Alhane, vol 2 comprising the 
period between, 1381-1422, edited by Thos.
H. Riley, with a large co'ored folding facsim­
ile plate of the original MSS, also a valuable 
English introduction, imp Svo, half morocco,
I. 00, 1864.

658
669 OCCO (Adolph) German Physician and 

Numismatist, Impp Romanorvm, a Pompeio 
magno ad Hcraclivm, 590 pp, 4 to, large paper, 
limp vellum, 75c, 1625.
From the library of the Earl of Wrstmorbland. 

Last leave, of index 111 neatly written MSS.

670 Elenchvs HaereticORVM Omnivm, qui 
ab Orbe Condito, ad Nostra vsque Tempers, 
Veterum que et recentium Auctorum Moni 
mentis proditi Sunt, Vitas Sectas et Dogmata, 
Complectene, Alphabetico ordine digeatns, 
etc, etc, «tout 4to, oaken monastic binding, 
covered with stamped pigskin of an elegant 
design, 1.25, Colon Anno, MDCV.

671 Hnltmanli (J. A.) Jurisconsulti Miscel- 
laneorum Epigraphicorum, a scarce 8vo vol, 
vellum, 40c, Zutphaniae, 1758.

672 ClinaH (P.) et Doctorum Virorum ad 
eumden Epistolae, 412 pp, 8vo, calf. Lug Bat, 
1732.
The friend of Grotius and Sualiorr, and one of the 

most learned men of his time. The above correspond­
ence brings ns at once into their society.

673 Æglflil Menagll Juris Civilis Amreni- 
tates, ad Ludov Nublæum Advocatum Pariai- 
ensem, 8vo, calf, 30c, Paris, 1677.

674 Bvddel (J. F. ) Introductio ad Philosophiam 
Stoicam ex menie sententiaqve M Avrelii An­
tonin!, Grec et Lat, 8vo, vellum, 75c, Lipsiae, 
situ Anno, about 1740.

675 4'orniitus Palænhatns. Heraclides 
Ponticus, etc, in 1 very thick small 8vo vol, call 
gill, a cover loose, 50c, Basileæ, 1543.

676 Erasmi Colloqula Cum Notis Variorum, 
engraved title and has two portraits (additional) 
of the great Father, 784 pp, 8vo, sewn, gilt 
edges, 60c, Lug. Bat., 1664.

677 Pencerl (Caspar) Historia Carcervm et 
liberation» divine, stout small 8vo, vellum, 
scarce, 1.00, MDCV.
A WRLL-RNOWN OlRMAN SCnOLAR AND FHTilClAN of the

highest reputation, who married a dacobtrr or Mblanc- 
thon.ami was confined in prison and treated with greatest 
rigour for eleven years.

678 Can! (Melchoir) De Locis Theologicis 
etc, is a very stout small 8vo vol of 900 pp, 
calf, 1.00, Lovanii, Anno 1543.
A learned old Spaniih Theologian of the Order ef Saint 

Dominic, who opposed the Jesuit* and discountenanced 
absurd scholastic questions.
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Isaacon (Henry) Londoner, Satvrni Ephemerides sive Tabvla
Historico-Chkonologica, a Chronological Series or succession of the four 
Monarchyes, as also a Succession of the Kings and Rulers over most Kingdoms 
and Estates of the World, with a Breife Chorographical Description of them, 
theyre several stories epitomized, etc., has the rare frontispiece by Marshall, 
COCCLXXXITI11, imp folio, calf, 4.75, printed by B.A., and T. B. for H. 
Robinson and are to be sold at their shops in St. Paul's churchyard, London, 
1633. 679

With s compend of the History of the Church of God from the Creation, the times of the 
Patriarchs, Fathers, Doctors and other Famous and Learned Men in all Faculties, Councils, Popes, 
Hérétiques, Foundation ol Bishopriques. Universities and Cities, Institutions of Orders, Religious 
and Military, with sundry other Delightful and Profitable Occurrents as an Appendix of the Plan­
tation and Increase of Religion in this Monarchy of Britayne, the Times of Foundation of Bques in 
England and Wales, the succession of the Bpps there and Relation of theyre acts.

680 Grosil de Turb Belli ac Pacis, good edi­
tion by Gronovii and other editors, port and 
front, 2 vols, 8vo, calf, from the library of the 
Duke of Portland, with crest on side, 75c, Am­
sterdam, 1735.

681 W'endelino (M. F.) Philosophie Moralis 
raeceptis succinotis Methodice, etc., engraved 
title, thick 8vo, ,950 pp, monastic calf, 60c, 
1647.

682 Stephen’s (Henri Ivris Civilis Fontes et 
rivi, 96 pp ; Joan Appelli Tyrocinia Jvris Dis- 
tinotionibus repetita, 175 pp, interesting old 
colophon, the 2 in 1, loose in old calf binding, 
50c, 1580.

683 L’Fenestclle de magistratibvs sacerdot- 
isque Romanorvm Libellvs Jan primum nitoti 
suo restitntus, i6mo, monastic stamped bind­
ing, a rare little volume, 75c, 1604.

684 Ameslus (Guil) De Concientia et ejus jvre 
vel Casibus, engraved title, thick i2mo, calf, 
35c, Amsterdam, 1643.

Dr. W. Auks, a learned Puritan who went to Holland
in 1612, and was present at the Synod of Dort. The above
work has a high reputation.
685 Republie» Hollandiæ et Urbes, en­

graved title, thick 24 mo, vellum, 50c, Lug. 
Bat, 1630.

687 Grotius (H.) De Veitate Religionis Chris­
tian®, i2mo, calf, 35c, Elzevir, 1674.

688 Danaeum (Lambertum) Politicorum 
Aphoresmorvm Silva, Ex optimis quitus turn 
Grace turn Latin scriptibus, quis sebuens pugina 
indicabit, collecta, thick 24 mo, vellum, 50c, 
Lug. Bat, 1620.

689 Pllteani (Eryci) Professor of Ancient Lit­
erature at Louvain, Epistolarum Selectarum 
Apparatus Miscellaneus et Novis, officia fam- 
ilaria, Negotia Studia, etc, the 4 parts in I vol, 
i8mo, calf, 40c, Amst, 1646.

690 Kuiidivs (Dominici) Epistolæ Semicenturia 
Auctee Lacunis Aliquot Suppletis Accedunt 
eiusdem Orationes et Libelivs de Foenore, en­
graved title and portrait, 696 pp, thick tzmo, 
vellum, 75c, Lug. Bat, 1650.

A Flemish historian and scholar who became Proles lor
of History and Eloquence at Leyden, 1602.

691 Apophthegmatn Graeca Regum ct du­
rum Philosophornm Item, Aliorumque quorum 
dam ex Plutarcho et Diogene Laertio, G sec. et 
Lot, 703 pp, thick 11 mo, vellum, 60c, Anno 
MDLXVIII.

692 Erasilli Moriæ Encomin, Lug. Bat, 1617, 
Satyra Menippba, Philosophiæ Libertas 
et Bouæ Causæ Fiducia, 1618, Peregrini in 
Patria Errories, Utopia, 1618, all in a stout 
i2mo vol, vellum, 1.00. '

693 Erithrad (Jana Nicii) Venetian Latin 
scholar, Pinacotheca Imaginvm Illustrivm doc- 
trinse vel ingenii laude virorvm qui auctori 
supeastite diem summ obierunt, engraved title, 
thick i2mo, calf gilt, 40c, Colon, 1643.

694 Selectarum Oeclamationum Phillippi 
Melanthonis tom vs Primvs, 734 pp, small 
8vo, calf, 60c, Argent, MDLIX.

695 Pvtlanl (Eryci) : Iistoriæ Barhark æ, 
24mo, vellum, scarce, 60c, Antverpiae, 1634.

696 Grotll Epistolæ ad Gallos, thick l2mo, 
calf, 35c, 1674.

699 Orationvm Ex Latinis Historiographe 
Selectarvm Syntagma, very thick i2mo, calf, 
35c, Anno MDCV.

700 Georgll Buchanani Scoti Poemati quæ ex­
tant, engraved title, thick 24010, calf gilt, 50c, 
Amsterdam, 1687.

7°t Hlstolrae Romanæ, Epitom®, engraved 
title, 501 pp, i6mo, vellum, 75c, Amsterdam,, 
1647.

On the inetde cover will be seen the autograph ol Sit
William Oubblly, well-known orientalist and traveller
of the last century.
702 Werdenhagen (Joh Angelii) P. Ebus 

Pvblicis Hanscaticis et earum nob confedera- 
tione Tractatus speci alia, engraved title, 759 
pp, 24mo, vellum, 60c, Lvg Bat, 1631.

703 Lainpadio (Jacobo) Tractatus de Consti- 
tutione Imperii Romano Germanici, engraved 
title, l6mo, vellum, 35c, Amsterdam, 1634.

7*4 Tursellini (Horatii) Romani Histori- 
ARl’M, ab origine mundi, usque ad annum a 
Christo Nato, Ac duplici indice editio ultima 
priorebus correction, stout tamo, vellum, with 
an old ownership label of Sir Charles Buck, 
Bart., 75c, Utrect, 171a
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Annales Ecclesiastic! ex XII Tomis Cæsaris Baronii Opera
Henrici Spondani, fine portrait and engraved title, a fine old volume of above 1000 
pages, folio, very thick, oaken binding, covered with pigskin, stamped with an 
elegant design, slightly wormed, 2.75, Mogontia, M.DC.XVII. 705

Both Author end Editor were famous mf.n. The first w»s an eminent cardinal, who studied 
theology under the celebrated Fillippo di Neki, at Rome, and whom he succeeded as superior of the 
congregation of the Oratory. He afterwards became confessor to Pope Clement VIII. Spond* be­
came Bishop of Pameers in 1626. The annals extend from A.D. 1 down to A.D. 1198, On the 
first cover will be found the autograph of Georgius Rhiblbius of Studiorus, 1618.
Maximilian Emanuel, Elector of Bavaria, Fortitudo

Leomina in Utraquk Fortuna, with fine engraved title, four full length portraits 
of electors, about fifty other portraits of celebrated personages and numerous very 
fine illustrations and medallions in the text, a few fore comers slightly water- 
stained otherwise in good state, thick royal folio calf, 4.25, Monachii, 1715.

706
707 Carpenter!! (Iremei) eminent Swiss 

scholar, de Eruditis Coelibibvs cum Scriptis 
Variorum eivsdem prope argvmenti et indice, 2 
vols in I, thick small 8vo, vellum, 40c, 1717.

708 Gurtleri (N.) Historia Templariorum, 
thick small 8vo, vellum, 35c, Amsterdam, 
1703.

709 Fioraiianti (Leo.) II Tksoro delea Vita 
Hvmana, portrait, 327 11, thick small 8vo, 
vellum, scarce, 75c, Venetia, 1570.

710 De PoeillHtlllll Cantu et Viribus Rythmi, 
8vo, calf, 35c, Oxonii, 1673.

711 Lilllboreh (Phil) Historia Vitae Simonis 
Episcopii, 8vo, calf, 35c, 1750.

712 Sancti! Minerva, seu de causis Linguae 
Latinæ commentarius J. Perizonii, engraved 
title, 1000 pp, small 8vo, calf, 60c, 1702.

713 Pomey (P. T'.) Pantheum Mythicum 
seu Fabulasa Deorum Historia, engraved 
title and folding engravings of the gods, 298 
pp, a nice small 8vo vol, calf, 75c, 1751.

714 Strailie (Fam) De Bello Belgico de cas 
secvnda ab initio prefecture Alex. Farnessii, 
a curious engraved title and several interesting 
old portraits, very thick l2mo, vellum, 40c, 
1648.

715 Revsnerl (N.) Symbolorvm Opvs Philo- 
logicvm et Politicum, thick l2mo, calf, 35c, 
Oxonii, 1633.

716 Bennonis Slavi in Spend Academic! 
Sepulti Epistolam pro antiquitatibus Etruscis 
Inghramiis, 24mo, calf, 30c, Colon, 1643.

717 Tiraqnell! (Andreæ) De jure Consti- 
tuti Pcssessorii Traactatus, portrait on 
title, 251 11, colophon at end, 8vo, calf, scarce, 
1.75, Parisiis, 1653.
A well-known French Jurist, who, while he held the

office of Judge, released Kabklais, whom the Monks had
cast into prison.
718 Apvlios Msdavensis Platonicus, engraved 

title, 16mo, monastic calf, 60c, Amst, 1623.
719 Fevre (Mr. C.) Les Vies des Poetes Grecs, 

engraved title, 12mo, calf, scarce little volume, 
35c, 1680.

720 Bessel!! (Joannis) See fetu. Return 
Ætabis Nostræ Eminentium Septennii III 
annus XIX ac XX, title in red and black, thick 
small 8vo, vellum, 50c, Ambergæ, 1677.

721 Jacobi! Dimpselingii Schletstattensis 
Theosophi Oratio de Saucto Spiritu, 8 11, 4to, 
sewn, rare, 50c, Anno MDVII, ileme Sfaio,

722 flores Irgnm ,$ccunbum orbintm &lph- 
abeti su* iibbitionibue, 47 11, with an ancient 
woodcut portrait 0/ -Sandus 3)icronnmne on 
reverse of preliminary l, 4 to, sewn, 75c, Im- 
pressum PVnetiis per Bernardinos Bcnalium 
impend* Lacari Soardie de Saniliano.
An barly t* oduction, about 1490. The last leaves

are slightly wa retained.

723 Petavil iD.) Rationarivm Temporvm, 2

Çarts in 1 thick 12mo vol, vellum, 60c, 
arisiis, 1652.

An hio-- isTKSMsn work by this distinguished 
French ecnolai and Jesuit of great learning. The title- 
page is slightly water-stained, otherwise a sound oopy 
of a well-printed and rare work

724 Platina (Bart de Sacchis) Delle Vite 
de PoNTBFiui, etc, very thick small 8vo, half 
bound, covers a bit loose, 60c, Venetia, 
MDLXV.
A well known work. Our author wae librarian of the 

Vatican, 1472. He became a member of the Academy 
founded at Rome by Pomponlua Lae and wae persecuted 
by Paul II.
725 Slietlonllis Lives of the XII C.fkark, 

translated by Hughes, frontispieces and curi­
ous old plates, 2 vols, 12mo, calf, 75c, with an 
old bookplate, at the King's Arms, 1717.

726 Aetllicl Cosmograpia Antonii Avgvsti 
itinerarivm, Ex Bibliotheca P. Pithcei, cum 
Scholiia Josiae Simleri, 12mo, vellum, rare, 
75c, Basile», MDLXXV.
A duplicate sale copy from the British Mosurm, 

1818.
727 Svlpiti! Severi Aqvitane Sacrae Historiae 

a Mvndi exordio ad sua vsq, Tempora deduotæ, 
Sibri duo, Item Dorothei Episcopi Tyri, qui 
sut Constantino Magno Vixit, etc, a scarce 
little 24mn, vellum, printed in Italic type, 76 c, 
Paris, 1560.
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Cave (Gruil) Scriptorum Ecclesiasticoriun Historia Literaria a
Christo Nato usque ad Lseulum, etc., with appendix in a thick folio volume, 
calf, a sound copy with a fine old bookplate of Charles Townshend, Lord Baynino, 
1.50, London, 1688. 728

Caves (W.) D.D., History of the Lives, Acts, Death and
Writings of the most eminent Fathers of the Church that flourished in the 
fourth century, has the frontispiece, 600 pp, folio, calf, 1.50, At the Rose and 
Crown. 729

Wherein imong other things an account is given of the rise, growth anti progress of Ariaxism 
and other sects of that age descending from it, together with an introduction containing an account 
of the state of Paganism under the first Christian emperors.
Simsonii (E.) Chronicon Catholicon Ex recensione Cum

Animadversionibus, P. Vksselinq, has a beautiful old engraved title, 1715 pages 
of letterpress, and is a very fine copy, with arms in gold on sides, large folio, 
vellum gilt, 2.25, Amst., MDCCLII. 730

An interesting inscription to Francisco Beeldsnyder, with a large Coat of Arms will be found 
on the reverse of first leaf.

731 Fabric!! (J. Alberti) Bibliotheca Latina 
sive Notitian Auctorum Vote rum Latinorum, 
etc, etc, thick l inn, calf, 35c, 1708.

732 Machiavel!! (Mic.) Princbps ex Sylves- 
tri tellii Fvlginatis tradvctione diligenter 
emendatus 11DCXXII, Vindiciæ Tyrannos 
Sive de Principle in Popvlvm Popvlique in 
Principem, légitima Protestate MDCXXII, in 
1 nice 12mo vol, vellum, 1.00.
A FAMOUS WORK by this CBLRBRATRD INCARNATION Of 

RNlGMAN and pabadoxss, written for the private use of 
Lornnzo dr Medici and not intended for publication.

733 Frslno (J. H.) Novus Prometheus Præ 
Adamitarnm Plantes ad Causacum relegatus et 
religatus, Francfort, 1656 ; Curcellæi Diatriba, 
etc, woodcut title, Amst, 1659 ; Kornmannum 
(H.) Sibylla Trig-Andriana sen de Virgini- 
tate, Virqinum statu et Jure, etc, Hagae- 
Comitom, 1654, and one other scarce piece, all 
ini thick 12mo, vellum, 1.00.

734 Dvo Gallicarvm rervm Script-res Nobi- 
lissimi, Frohsardvs in brevem Historiarvm ; 
Philippvs Comin.k De Rebgestcs a Lvdovico 
XI, et Carlo VIII, etc, in I very stout 12mo 
vol, monastic calf, rare, 1.00, Francoforti, 
MDLXXXXHII.

736 Comitls (Natalis) Mythologiæ Sive expli­
ca tionis Fabularvm, 1100 pp, stout 8vo, vel­
lum, 75c, MDCX.

786 <|vl Romanorvm Imperatorvm vitas Scrip- 
serint, cum notis Erastni, etc, 3 thick vols, 
24mo, monastic calf binding, 75c, Lrgdrni, 
1569.

737 Clacconivs (Petrvs) de Triclinio sive 
de modo convivandi apud priseos Romanos, 
engraved title and several curious old folding 
folding plates, thick 12mo, vellum, 75c, Am­
sterdam , 1689.

Chacon was a Spanish priest of great learning, whose 
annotations on Tertuitian Sallust, etc., are well known. 
His immense erudition was extolled by Voeeioua and De- 
Thou. The above work on the Roman Manner of reclin­
ing at table is very interesting.

738 Buchanan! (Geo.) Paraphrasis Psalm- 
orum David is Poetica, a nice old I2mo edition, 
calf, joe, London, 1775.

739 Epitome Rervm Gerjnani carvm ab anno 
MDCXVII ad XLIII gestarvm, engraved title, 
zqmo, calf, 35c, Anno MDCXLIIII.

740 .Irt'llo (Joanne) Apologia Ecclesiæ An- 
glicanæ Q. Septimii Tertulliani a Scapulam 
liber, M. Minuccii Felicis Octavius, in a thick 
24100 volume, calf, 50c, ad insigne occir, in 
mco mlgo vocato, Fleet street, 1692.

741 Ocdckilldo (F.) Grobianus et Grobiana, 
i6mo, calf, 50c, Lug Bat, 1643.

Our author was inspector of the Protestant churches of 
Lubeck. The above is a humorous and satirical work. 
It has been translated under the title of “ Grobianus, or 
the Complete Booby."
742 Banning!! (Jani Bodecheri) Poemata, 

tzmo, vellum, 40c, Lug Bat, 1637,
743 Deckerri (J.) De Scriptis Adespotis, 

Psudepigtaphis, et supposititus conjectura, cum 
additionibus variorum, 411 pp, iznio, vellum, 
75c, Amsterdam, 1686.

On the fly-leaf will be seen the autograph of 8. Park, 
and at the end of the volume will lie found his primed 
name pasted hack. Da. Parr, it will be remembered, 
was one of the most renowned scholars and critics of his 
age.
744 Francise! Petrarchoe de Remediis Vctrins- 

que Fortunæ, thick tzmo, calf, 50c, MDCXVI,
745 Clapniarlvs (Atu.) well-known old politi­

cal writer, Arcanis Rervm Publicarvm, 
illustratus A. J. Corvino, engraved title, thick 
24mo, calf, 60c, Lug Bat, 1644.

746 Metamorphosis Anglorvm, sive Muta- 
tioncs variic Regvm, Regni rerumqve Anglia; 
opis historicum et pcliticum, thick tzmo, calf, 
40c, Anno, 1653.

747 Masson (Joanne) Jani Templum Christo 
Nascente Rcseratum seu Tractatus Chrono- 
logico. Historiens, etc, engraved title and cuts 
of medals, nil pp, small 8vo, calf gilt, 75c, 
Roterodami, MDCC.
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748 Mcdiolano (J.) Schola Salermitana, sivc 
de conservanda Valentudine Præcepla Metrica, 
etc, thick izmo, calf, 35c, Rotterdam, 1657.

749 David i (Dom) Poem ata Nova edito et 
prioribus auctior, engraved title and portrait, 
thick !2mo, vellum, 75c, Amsterdam, 164c.
On the fly-leaf will be found the autograph of J. Mit

roan, English critic and author, with MS. criticisms on 
the work.

750 N Of It's Grantovianæ de Triumphorum 
Spectaculis, engraved front, etc, 522 pp, thick 
I2mi^ 30c, Amsterdam, 1661.

751 Condones ; et Orationes ex Ilistoricis 
Latinis, 379 pp, 241110, calf, 30c, Oxonii, 1672.

752 Bal/.aranl (D. J. Pavii) Intbrprkta- 
TiONES lvcvlentissima.' Ad Lirros Feadorum, 
a icarce folio of 418 11, calf, I.oo, Venetiis 
Apvd Jontas, MDXCVI.

jtmouett garati de Swore de Sanctis, CLVII ll, double column;
^6 §fcttttct0 LXXXI11, the two in one early printed volume,
4to, a little used, a sale duplicate copy from the British Musenm, 2.50. 753

Wolfius (J. C.) Curæ Philologicæ et Ariticæ in Novum Testa-
mkntum, quibua integritati Contextus Grreci Consulitnr, Sensua Verborum ex 
Præsidiia Philologicis illustratur, diverate interpretum sententim aummatum 
enarrautur, et Modesto examini subject» vel approbantur, vel repelluntur, 
5 vola, 4to, vellum, a fine copy and very cheap, 1.50, Basileae, 1741. 754

A learned Lutheran divine who was pastor and Professor of Oriental Languages at Hamburg. 
The above is the best edition of this very useful and much extended work.

Jovii (Pavii) a well-known Italian Historian, A.D. 1483-1552,
II18TORIARVM Svi Temporis, 2 vola in 1, folio, vellum, a fine copy, 1,75, 
Parisiorum, M.D.LIII. 755

Ferrari! (F. B.) De Veterum Acclamationibus et Plausu
libri VII, large paper copy with monogram on title and initial letters throughout 
the work, presentation copy from the author, with inscription on title, vellum, 
from the Blenheim Palace, (Sunderland Library), 1.25, Mediolai, 1027. 750

A learned Italian who became librarian in the Ambrosian Library, 1609.

Sousa (Ant de) Lositania Liberata ab injusto Castellanorum
domino Reatitvta Légitime Principi Sereniaaimo Jjanm IV, Lusitaniæ 
Aloerbiorum, Africa:, Arable, Persi.e, Indi e, Bbasilliæ, etc., fine old en­
graved title and portrait of warriors, etc., 794 pp, folio, vellum, 1.75, London, 
1645. 757

A rare and INTERESTING old WORK relating to the ancient history, discoveries, struggles and 
triumphs of the Portuguese until the termination of the hated possession of the Spaniards. The 
volume is in fine condition, is a bargain at the price and should be useful to historians.

torsoris (Bxpositia in Cumulas loiiirc getri gispani ru terin ejnsdem
Œtuebc |l?tri fjtetmui Itbellue yur «00 logtmltum
ItUVfV imtctuo, 133 U,paging on one side only, a woodcut at the end, 1.75,
yettvtie pev ÿltüiptm phtcin, L'os. 758

Bringelliams (P. D Lopez) Harmonia Scritora divinæ, 629
pp, folio, limp vellum, 1.00, ex ojficina Lavrentii de Anveres, MDCXLVI. 759 

Has the bookplate of Richard Robert Madden, the well-known author of United Irishmen 
and other works. The purchaser will also notice the extremely interesting and curious old engrav­
ed musical frontispiece of the four-and-twenty elders prefixed to this volume.

Marckii (Joj Commentaries in Duodecim Prophetas Minores,
Leu Analysis exegetica, etc., etc., a very thick folio of 1,800 pages, half calf, in 
sound condition, 1.25, Tubingæ, 1734. 760
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HENRY G. BOHN’S CLASSICAL, SCIEN- 
TIFIC, STANDARD AND ILLUSTRATED 

LIBRARIES.
761 Cicero’s Orations, Literally Translated 

by C. D. Yonge, B. A., with indexes, complété 
in 4 vols, 2.00.

762 Also Vol 1 containing Orations for Quin- 
tius, Sextus Roscius, Quintus Roscius, against 
Quintus Cæcilius, and against Verres, 60c.

763 ---------- Vol 3 containing Orations for his
House, Plancius, Sextius, Ccelius, Milo, Ligar- 
ius, etc, 500 pp, 60c.

764 ----------On Oratory and Orators, includ­
ing his Letters to Quintus and Brutus, 
translated by Watson, 60c.

----------- Offices, or, Moral Duties, Cato
ajor, An Essay on Old Age, Lælius, an Essay 

on Friendship, Scipio’s Dream, Paradoxes, Let­
ter to Quintus on Magistrates, literally trans­
lated on the basis of Cockman, with notes and 
index by C. R. Edmonds, portrait, 60c.

766 llomer’8 Iliad, literally translated into 
English prose with notes by T. A. Buckley,
B. A, portrait, 60c.

767 ---------- Odyssey, Hymns, Epigrams, and
Battle of the Frogs and Mice, literally translated 
into English prose, with notes and short 
memoir by T. A. Buckley, loose in binding, 
35C.

768 Caesar, Commentaries on the Gallic 
and Civil Wars, with the supplementary 
books attributed to Hirtius, including the 
complete Alexandrian, African and Span­
ish Wars, literally translated aud accompanied 
by notes and a very copious index, 75c.

769 Juvenal, Pbrsius, Sulpicia and Lucil- 
IUS, literally translated into prose, with notes, 
chronological tables, arguments by L. Evans, 
M.A., to which is added the metrical version ol 
Juvenal and Persius by Gifford, fine portrait 
of Persius, 75c.

770 ÆschylllS, The Tragedies of, literally 
translated into prose, with critical and illustra­
tive notes, and an introduction by T. A. Buck- 
ley, B. A., portrait, 50c.

771 Horace, literally translated into prose by
C. Smart, A.M., revised edition, with copious 
notes selected by T. A. Buckley, B.A., nice 
steel paru ait, 50c.

772 Ovid’S Metamorphoses, literally trans­
lated, with copious notes and explanations by 
Henry T. Riley, B.A., fine steel portrait, 
75c.

773 Theocritus, Bion Morshus, and the 
War Songs of Tryt-eus, literally translated 
with biographical notices and copious notes by 
the Rev. J. Banks, M.A., with metrical versions 
by J. M. Chapman, M.A., steel portrait of 
Theocritus, loose in binding, 50c,

774 Thucydldls, The Peloponnesian War, 
newly and literally translated by the Rev. 
Henry Dale, from the text of Arnold, col­
lated with Bekker and others, portrait, 2 vols, 
1.00.

775 Sophocles, The Tragedies of, Oxford 
Translation, with copious notes, arguments, 
introduction, steel portrait, 60c.

776 Lucretius, literally translated into prose 
with notes, biographical introduction and 
index by Rev. J. S. Watson, M.A., to which 
is adjoined the poetical version by John Mason 
Good, 75c.

777 Terence and Pinedras, literally
translated into English prose, with notes and 
arguments by H. T. Riley, to which is added 
Smart’s Metrical Version of Phædrus, 
fine steel frontispiece, 75c.

778 Athéniens. The Deipnosophists, or 
Banquet of the Learned, translated by C. D, 
Yonge, B.A,, with an appendix of poetical 
fragments rendered into English verse, by various 
authors and a general index, 3 vols, 2.00.

779 Herodotus, literally translated by the 
Rev. Henry Cary, M.'A., of Worcester 
College, Oxford, with index and portrait, 65c.

780 Plato, Vol. I—Containing the Apology of 
Socrates, Crito, Phædo, Gorgias, Protagoras, 
Phaidrus, Theætetus, Euthyphron, Lyris, tran­
slated by the Rev. H. Cary, 60c.

781 -----------  Vol. II—The Republic Timaius,
and Critias, translated from the Text of Stall- 
BAUM by Henry Davis, portrait, 60c.

782 ----------- Vol. Ill,—Meno, Vithydemus, the
Sophist, Statesman, Cratylus, Parmenides and 
the Banquet, translated from the text of Stall - 
baum, with notes by G. Burges, 50c.

783 Hemosthenes. the Olynthiacs Phil­
ippics, translated with notes, arguments, a 
chronological table of events during the life of 
Demosthenes, and copious appendixes by Chas. 
Ran Kennedy, 40c.

784 -----------On the Crown and on theEMBASSY,
translated with notes, copious appendixes, by 
C. Ran Kennedy, 50c.

785 -----------Orations against Leptines, Midias,
Androtion and Aristocrates, translated with 
notes, etc, by Chas. Ran Kennedy, 50c.

786 Virgil, literally translated into English 
prose, with notes by Davidson, and additional 
notes by Theodore Alois Bucki.ey, por­
trait, 50c.

787 Livy'S History of Rome, literally translated 
with notes and illustrations by Dr. Spillar, 
vols 1 to 3, with indexes, 1.00.

788 ----------- Vol 3, containing Books 27 to 36,
literally translated, 35c.

789 Pindar's Odes, literally translated into 
English prose by Dawson W. Turner, M.A., 
with a metrical version by Abraham Moore, 
portrait of Pindar, 50c.
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-go Tacitus’ Works, vol I containing the 
Annals, complete Oxford translation, revised 
with notes, 40c.

lot PlaUtU’S Comedies, vol I containing the 
Trinummus, Miles Gloriosus, Bacchides, 
Stichus Psuedolus Menæchmi, Aulularia, 
Captivi, Asinaria and Curculio, literally trans­
lated into English prose, with copious notes 
and index by H. T. Riley, B.A., 6oc.

792 Aristophanes. new and literal transla­
tion, with notes and extracts from the best 
metrical versions by W.M. James Hickie, 2 
vols, 8oc.

-gj----------- Vol. 2, containing Lysistrata, the
Thesmophoriatusæ, Frogs, Ecclesiazusæ, and 
Plutus, 40c.

7,4 Aristotle, the Oroanon, or Logical 
Treatises, with the introduction of Porphyry, 
literally translated, with notes, syllogistic ex­
amples, analysis and introduction by 'KTAVIUS 
FreireOwen, M.A., 2 vols, 1.25.

195 Pliny’s Letters, the Translation of 
Melmoth, revised and corrected with addi­
tional notes and a memoir by the Rev-. 
F. C. T. Bosanquet, B.A., 75c.

"96 Hesiod, Callimachus and Thf.ognis 
(Works of) literally translated into English 
prose, with copious notes by Rev. J. Banks, 
M.A., with the metrical translations of Elton 
Tytler and Frere, 75c.

"97 Sallust, Flobus and Velleius Pater­
culus, literally translated with copious notes 
and a general index, 75c, Harper.

798 tiironleles of the Crusades, Contem­
porary narratives of the Crusade of Richard 
Cœur de Lion by Richard of Devizes and 
Geoffrey de Vinsauf and of the Crusade 
at Saint Louis by Lord de Joinville, with 
illuminated frontispiece copied from an old 
manuscript, 662 pp, with illustrative notes 
and copious index, 1.00.

799 Six ïHh (English Chronicité, now first 
translated from the Monkish originals, viz : 
Asset’s Lile of Alfred, and the Chronicles of 
Ethelwerd, Gildas, Nennius, Geoffrey of Mon­
mouth, and Richird of Cirencester, edited 
with notes by T. A Giles, D.C.L., fine por­
trait of Alfred the Great, l.00.

800 lira lid (John) Fellow of the Society of 
Antiquaries of London, Popular Antiquities 
of England, Ireland and Scotland, 
chiefly illustrating the origin of our vulgar 
and provincial ceremonies anil superstitions, 
arranged, revised and greatly enlarged by Sir 
Henry Ellis, K.H., F.R.S., principal libra­
rian in the British musuem, 8 vola, with 
frontispieces, 2.00.

60! Early Travels in Palestine, compris 
ing the narratives of Areulf, Willibald, Ber­
nard St. Wull, Sigurd, Benjamin of Tudela, 
Sir John Mauudeville. De la Brocquire, and 
Maundrelli, all tin «bridged, edited with intro­
duction, notes and index, by Thomas Wright, 
M.Aplan of Jerusalem, 75o.

802 Hand llook of Proverrs, compiisiug an 
entire republication of Ray’s Collection of 
English Proverbs, with his additions from 
foreign languages, and a completi alphabetical 
index, in which are introduced proiirba, say­
ings, sentences, maxims, phrases, etc, collected 
by Henry G. Bohn, 75c.

803 Bede (Venerable) Ecclesiastical His­
tory of England, together with the Anqdo- 
Saxon Chronicle, with illustrative notes, a 
short life of Bede, analysis of the history, and 
an index, map of Anglo-Saxon England, edited 
by J. A. Giles, D.C.L., late fellow 0] Corpus 
Christi College, Oxford, 1.00.

804 Patrarch’s Sonnets, Triumphs and 
other Poems, translated for the first time com­
pletely into English verse, by various hands, 
with a life of the poet by Thomas Campbell, 
with index, portrait of Petrarch, and fifteen 
fine steel engravings, 1.00.

805 Bonoml’s Ninf.veh and its Palaces, 
new edition, revised and considerably enlarged, 
both in matter and plates, including a full ac­
count of the Assyrian sculptures recently added 
to the national collection, with frontispiece, 
map of Ninevclt, and 240 very nice engravings, 
537 pp, 1 00.

806 Beckmann's (John) History of Inven­
tions, Discoveries ami Origins, 4th edition, 
revised by Francis, editor ol the Chemical 
Gazette, port, 2 vols, cloth, 75c.
" This work ia the result of the most extensive, varied 

and profound research and learning."—McCullucKs Lib. 
of Political Economy.
807 Hutchinson (Col. Governor of Nottingham 

Castle and Town tn the Long Parliament,) 
Memoirs of, including an account of the Siege 
of Latham House, tine portrait of Hutchinson, 
76c.
“ England should be proud we think ol having given 

birth to Mrs. Hutchinson and her huahand .... They 
hold out e lofty example ol ol substantial dignity and vir­
tue.”—.Edinburgh ltcview.
808 Classic Talcs, Comprising in one volume 

the most extended works of imagination, poet 
8vo, cloth, 75c.

Comprles Rxsselas, Vicar of Wakefield, Exiles of 
Sibeiia, Paul and Virginia, Indian Cottage, Gulliver's 
Travels, Sentimental dourney and othkk i alf.s
809 Foster (John) Life and Correspondence, 

edited by Rylanii, with notices of Mr. Foster 
as a preacher and companion, by John Shep- 
part, with portrait, 2 vols, 75c.

810 ------------Lectures Delivered in Broad-
mead Chapel, Bristol, 3rd edition, with 
additions, 2 vols, 75a.

811 ------------ Critical Essays contributed to
the Electic Review, edited by J. E. Ryland, 
2 vols, 8vo, 75c.

812 Ockley (Simon) History of the Sara­
cens ; Lives of Mohammed and his succeaaora, 
accounts of their most remarkable bsttles, 
sieges, revolts, etc., collected especially from 
Arabic MSS.,portrait of Mohammed, 50o.
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813 Junius' Letters, with all the Notes of 
Woodfall’s Edition, and important Addi­
tions, also an Essay on the Authorship, Fac­
similes of Junius’s Handwriting, and an elabor­
ate index, by Sir Harris Nichoi.is, 2 vols, 
1.25.

814 Fosterinnn consisting of Thoughts, 
Reflections and Criticisms ol John Foster, 
560 pp, 60c.
“I have read with the greatest admiration the essays 

of Mr Foster. He is one of the most profound and elo-

Iuent writers that England has produced."—Sir Jambs 
[ackintobh.

4‘ For twenty years we have been enthusiasts in refer­
ence to this writer's genius."—Gilkillam.
815 Pickering’s History ok the Races or 

Man, and their Geographical Distribution ; 
with an Analytical Synopsis of the Nat- 
tural History or Man, by Dr. Hall, with a 
map of the world and 12 colored plate», 80c.

816 Ranke (L.) History of the Popes, their 
Church and State, and especially of their Con­
flicts with Protestantism in the 16th and 17th 
centuries, translated by E. Foster, with 
portrait of Julius II, (after Raphael), / nnocent 
X. (after Velasquez), and Clement VII, (after 
Titian), 3 vols, 1.60.

817------------- History of Servia and the Ser­
vian Revolution, with an Account of the In­
surrection in Bosnia, translated by Mrs Kerr, 
to which is added, the Slave Provides of 
Turkey, from the French of C’yprien Robert, 
and other sources, 50c.

818 James (G. P. R.) History of the Life ol 
Richard Cœur-de-Lion, King of England, 2 
ports, 2 vols, 1.00.

819 Milton’s (John) Prose Works Complete, 
wilh prefaces, remarks, notes and indexes, by 
J. A. St. John, portrait, 5 vols, 2.00.

820 Schiller (Frederick) Works, in 5 vols, 
2.75.
Volume 1 containing History of the Thirty Years’ War 

and Revolt of the Netherlands Port of Schiller.
Volume 2, continuation of the Revolt of the Nether­

lands ; Wallenstein's Camp ; The Piccolomlnl ; The Death 
of Wallenstein and William Tell. Port, of Wallrnetein.

Volume 3, Don Carloe, Mary Stuart, Maid of Orleans 
and Bride of Meaeina. Port, of Maui of Orleans.

Volume 4, The Robbers, Fiesco, Love and Intrigue and 
the Ghost-Seer. Translated by H. G. B.

Volume 6, Poems of Schiller, translated by Edgab A. 
Rowring, C.B., M.P.
821-------------History of the Thirty Year’s War,

and Revolt of the Netherlands, complete, also 
the Trials of Counts Egmont and Horn, the 
Seige of Antwerp, Disturbances in France pre­
ceding the reign of Henry IV., translated by 
T. W Morrison, M.D., and Dora Schmitz, 
portrait of Schiller, after Schmidt, 2 vols. 
1.00.

822-------------Don Carlos, translated by R. D.
BOTLAN, Mary Stuart, translated by Mellish, 
Maid of Orleans, translated by Anna 
Swanwick, Bride of Messina, translated by 
A. Lodge, M.A., together with the use of the 
chorus in tragedy, a snort essay, engravings of 
Joan oj Are, after Lecurieux, $oc.
These dramas are all translated in metre.

823 COXC (William) History of the House oil 
Austria, from the foundation of the Monarchy I 
by Rhodolph of IIapsburgh to the death ol I 
Leopold the IL, 1218 to 1792, 3 vols, j,/«j I 
portraits, I.OO.
“ Coxe's House of Austria muet be diligently reed,"- I 

Smyth's Lectures on Modern History.
'• Ht» (Mr. A rchdcacon Coxe) long and useful litersn I 

course.”—British Critic.
824 Milford (Mary Russell) Our Village I 

sketches of rural character and scenery, new I 
and improved ediiion, complete, woodcuts and I 
engravings, 2 vols, i.oo.

825 Fuller’s (Andrew) Principal Works, I 
with memoir by his son, Rev. A. G. Fuller, I 
portrait, 50c.
" Fuller wae a man whose sagacity enabled him to pen#, 

irate to the depths of every subject he explored, who* 
conceptions were so powerful and luminous, that whit I 
was recondite and original appeared familiar, what wi» 
intricate easy and perspicuous in his hands.’ Kosur 
Hall.

" The Franklin of Theology. . . . A beautiful com­
bination of doctrinal, practical and experimental religion.'' 
Jour Anukl Jamss, in Counsels to Student*.'"
826 Lamartine (Alphonse de) The Girond­

ists, or Personal Memoirs of the Patriots of 
the French Revolution, translated by H. T, 
Ryde, portraits of Robespierre, Madame Ro- 
land and Charlotte Corday, 3 vols, 1.25.

827 ---------- The French Revolution of 1848,
ft ont of 6 portraits, 50c.

828 Kitto (John) Scripture Lands, described 
in a series of historical, geographical and topo­
graphical sketches, numerous engraving;, out 
a complete Biblical atlas comprising 24 map, 
with an index of reference, 50c.

829 Martineau (Harriet) History of the Thirty 
Years’ Peace, 1816-1846, 4 vols, 2.00.

830 Koscoe (Wm.) Memoirs of Benvenuto 
Cellini, a Florentine artist, with notes and 
observations of G. P. Carpani, portrait, nami 
cut from title, 50c.

A very curious piece of autobiography.—Pref.
831 ------------- Life and Pontificate of Leo the

Tenth, with portraits and notes, 2 vols, 7Sc.
111 have not terme sufficient to express my admiration

ol Mr. Roecoe'e genius and erudition, or my gratitude lor 
the amusement and information I have received. I 
recommend hie labors to our country ea works ef unquw 
tionable genius end uncommon merit. They add the 
name ol Kuecoe to the rerv Aral rank ol English claeeioai 
historians."—Matthias. Pursuits of Literature

Roecve la, I think, by far the beat of our histnriani, 
both for beeuty of etyle and for deep reflection, and hii 
translations of poetry are equal to the originale."—Horsa 
Walpole.
832 Thierry (Augustin) History of the Nos- 

man Conquest, its causes and its consequence! 
in England. Scotland, Ireland and the continent, 
translated by Hazlelt, portrait and appendii, 
2 vols, 7$c, Bogue'» European Library.

833 Lanzi’S History of Painting, a revised 
translation by Thos. Roscoe, with notes and 
complete index, fine portraits of Raphael, Tinta 
and Correggio, 3 vola, 1.00.
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|U Pope (Alexander) Life, including many of 
his letters, by Robert Carruthers, new 
edition, revised and enlarged, with portrait, 
fronlupitce and numerous wood engravings, 
port», etc, in the text, I.oo.

835 Reightley (Thos.) The Fairy Mytho­
logy, illustrative of the Romance and Supersti­
tions of the various nations, front by George 
Cruibshank, 1.00.

836 Wallet’s Northern Antiquities, an 
historical account of the manners, customs, re­
ligion and laws, maritime expeditions and 
discoveries, language and literature of the 
anoient Scandinavians, 578 pp, front, I.OO.

837 Wilier (Dr. Geo.) History Philosophi­
cally Considered from the fall of the Roman 
Empire to the French Revolution, 4 vols, cloth, 
I.jo.

“ Us Mausa advances and establishes the great prln- 
Hple that God relgneth In the affairs of men, and that 
the end of the Divine government is man’s Improvement." 
-Dublin Unit. Mag.

"We know of no test liook which would be more ee- 
■satial to the college lecturer, no general view of facts 
Which is likely to be of more value to the student."-
Ion. Lit. Gasette.

83! Goethe’s Autobiography, Truth and 
Poetry, from My Own Life, also Letters from 
Switzerland and Travels in Italy, translated by 
the Rev. A. J. W. Morrison, M.A., portrait, 
50c.

839 ----— Dramatic Works, comprising
Faust, Iphigenia in Tauris, Torquato Tasso, 
Egmont, translated by Miss SWANWICK ; and 
Gotz von Berlichingen, by Sir Walter Scotr, 
revised, 75c.

840 ----------Wilhelm Meisters Apprentice­
ship, a complete translation by R. D. Boy LAN, 
75C.

841 Guizot'S History of the English Revolution 
of 1640, from the Accession of Charles I. to 
his Death, with a preliminary essay on its 
causes and success, translated by William 
Hazutt, with a portrait of Charles (after Van­
dyke), with index, Joe.

841---------- History of Civilization from the
Fall of the Roman Empire to the F'rench 
Revolution, translated by William IIazlitt, 
with portraits of Guizot, Charlemagne (after 
Meissonier), and Louie IX, 3 vols with index, 
1.00.

"Among the books and easeye, on all sorts of topics, 
tram metaphysics to heraldry, which I read at this time, 
Wo left indelible Impressions on my mind. One was 
Oulrut'i “ History of Civilisation."—Professor Huxley, 
m the " Nineteenth Century." Feb. 1889.
843 Arlsto's Orlando Furioso, translated 

into English verse, with notes by William 
Stewart Rose, fine portrait and engravings, 
2 vols, 1.50.

844 Diogenes LeertillS, Lives and Opin­
ions of Eminent Philosophers, literally 
translated by C. D, Young, B.A., 1.00.

845 Lives of Michel Angelo, by R. Duppa, 
LL.B., and Raffablo, by Quatrbmbre De 
Quincy, translated with notes, portrait, 50c.

846 Boilterwek (Frederick) History of Span­
ish Literature, translated with additional notes 
by Thomasina Ross, fine portrait of Cervan­
tes, 50c.

847 Schlegel’s (F.) Lectures on the Philoso­
phy of Life and the Philosophy of Lan­
guage, translated by the Rev. A. J. W, 
Morrison, M.A., with index, 40c.

848 -----------Lectures on the Philosophy of
History, translated from the German, with a 
memoir of the author, by J. B. Robertson, 
with index aud portrait, 40c.

849 ----------- Lectures on the History of Liters-
ature, ancient and modern, 50c.

850 ----------- Lectures on Dramatic Art and
Literature, translated by J. Black, with 
memoir, carefully revised from the last German 
edition, by the Rev. A. J. W. Morrison, M.A, 
with index and portrait of A. W. Schlegel, 
50c.

851 ----------- /Esthetic and Miscellaneous works,
translated by E. J. Millington,,60c.
Comprising Letters on Christian Art, an Essay on

Christian Architecture, The Romance—Poetry of the 
Middle Ages and on Shakespeare, on the Limita of the 
Beautiful, and the Language and Wisdom of the Indiana.

852 SisillOlldi’S History ol the Literature of 
the South of Europe, translated with life and 
notes by T. Roscoe, 2 vols, 2 portraits, 1.00.
A pleasing and popular account of the best authors 

in the Southern languages, including the Provincial 
poetry and history of the Troubadours, the literature of 
Italy, Spain, Portugal, etc., including specimens of early 
French, Italian, Spanish, and Portuguese poetry, trans­
lated into English verse by Cary, Wikfkn, Rsscok, and 
others.

853 llegel’s Lectures on the Philosophy 
of History, translated by J. Sibrbb, M.A., 
60c.

854 Miguel’s History of the French Re­
volution, from 1789 to 1814, fine portrait 0 
Napoleon as first consul, 60c.

855 Sheridan (R B.) Dramatic Works, 
with portrait and life, 60c.

856 Dumas (Alexandre) Marguerite De 
Valois, Jilt 3tiietorir.il ïlomanct, portrait, 
40c.

857 Stowe (Harriet Beecher) Uncle Tom's 
Cabin, or Life Among the Lowly, with intro­
ductory remarks by Rev. James Sherman, 
60c.

858 Tenneman’s Manual of the History of 
Philosophy, translated by Rev. Arthur 
Johnson, M.A., with notes, etc, J. R. Mor­
rell, 75c.

869 Irving (Washington) Bracebridge Hall, 01 
the Humorists, portrait of Sir IV. Scott, 40c.

860 -----------  Life of Mohamet and hii succes­
sors, no portrait, and cheap, 36c.



38 BOHN’S CLASSICAL, SCIENTIFIC AND STANDARD LIBRARIES

861 Meander (Augustus) History of the 
Planting and Training of the Christian 
Church, by the Apostlks (with the author’s 
final additions), also his Antiquostikcs, or 
Spirit ofTertullian, in 2 vole, 1.00.

862 -----------General History of the Christian
Religion and Church, translated with notes, 
etc, by Joseph Torrey, 2 vols, 1.00.

863 -----------  Lectures on the History of Chris­
tian Dogmas, edited with notes, etc, by J. L. 
Jacobi, 2 vols, 1.00.

864 -----------  Memorials of Christian Life in
the Early and Middle Ages, including his 
Life in Dark Places, translated with notes, 
etc, by J. E. Ryland, 75c.

865 ----------- Life of Christ, in its Historical
Connexion and Historical Devlopement, trans­
lated with notes, etc, by John McClintock 
and Chas. E. Blumenthal, 60c.

860 Emerson (Ralph Waldo) Complete 
Works, comprising his essays, lectures, poems 
and orations, in 2 vols, 1.00.

867 Michelet (j.) History of the Roman 
Republic, translated with notes, 35c.

868 Miller (Thomas) History of the Anglo- 
Saxons, from the earliest period to the Norman 
Conquest, frontispiece and engraving», 50c.

869 Michelet (M.) Life of Luther, trans­
lated with copious notes and appendix by 
William Hazutt, portrait, 50c.

870 Martin Luther’s Table Talk and 
Familiar Discourses, facsimile frontispiece, 
60c.

871 Galt (John) Life of Cardinal Wolsey, 
third edition with portrait and additional notes 
from Cavendish'e Life of IVolsey and other 
sources, 50c.

872 Lessing (G. E.) Selected Prose Works, 
comprising Laokoon, How the Ancients Re­
presented Death, dramatic notes, translated 
with copious notes, etc., by E. C. Beasley, 
B.A., and Helen Zimmerns, frontispiece, 60c.

873 ----------- Comedies, 60c.
874 Kidd’s (John) F.R.S., The Adaptations 

of External Nature to be Physical Con­
dition of Man, principally with reference to 
the supply of his wants and the exercise of his 
intellectual faculties, 40c.

875 Stockhardl's (Dr. Julius) Princiri.es 
of Chemisry, illustrated by Simple Ex­
periments, numerous illustrations, 40c,

876 Joyce’s (Rev. J.) Scientific Dialogues, 
new edition, by W. RumsocK, and completed 
to the present state of knowledge, by Dr. J. 
W. Griffith, 60c.

877 Agassiz (Louis) and A. A. Gould, Out­
lines of Comparative Physiology, touching 
the Structure and Development of the Races of 
Animals Living and Extinct, reviaed and en­
larged edition ky Thomas Wright, with 390 
illustrations, 50c. ,

878 Carpenter (Dr. W.) Mechanical Philo, 
sophy, Horology and Astronomy, 50r.

879 ------------Animal Physiology, numtrm
illustrations, 50c.

880 ----------- Vegetable Physiology,
illustrations, 50c.

881 ---------- - Zoology, Being a Sy stematic I
Account of the General Structure, II. . ]„. r 
sticts, and uses of the Principal Famili, < of the I 
Animal Kingdom, as well as of Chief Forms of I 
Fossil Remains, numerous illustrations, 2 vols I 
1.00. 1

882 Schow (J. F.) The Earth Plants and I 
Man, popular pictures of nature, with sketches I 
of the Mineral Kingdom, by F. Von Kobell, I 
translated by Arthur Hemfrey, F.K.8.,50t, I

883 Stanley’s Classified Synopsis of the I 
Principal Painters of the Dutch asd I 
Flemish Schools, including an ac-onat of | 
some of the early German Mantel-, i 

Georoe Stanley, 50c.
864 Whewell’s (Dr. XV.) Astronomy Audi 

General Physics Considered with Reference to | 
Natural Theology, with a line portrait, 40c.

885 Chalmers’(Dr.) Bridgewater Tiikaiise I 
on the Power, Wisdom and Goodness of God 
as manifested in the adaptation ol . xternal 
nature to the moral and intellectual const itutiot | 
of man, with a biographical preface, l.y Dr, 
John Gumming, 40c.

886 Bacon (Lord) Novum Organi m and] 
Advancement of Learning, 65c.

887 Pictorial Hand-Book of Gkh. .rami I
on a Popular Plan, with Numerous Tables and I 
a general index, illustrated by 15 engraving), 
65c.

888 Oersted's (Hans Ch.) Soul in Nature, | 
with suppemeutary contributions, 40c.

889 Front (Dr. W.) F.R.S., Chemiktkt, 
Meterology and the Functions of Digestion, 
50c.

890 Staunton’s (Howard) The Chess Play 
ers’ Handbook, a soiled copy, 40c.

»91 Kirby (Thos.) F.R.S., The Power, Wi- I 
dom and Goodness of God as Manifested in | 
the History, Habits and Instincts of Ani­
mals, with numerous illustrations, new edition, I 
edited with notes by Thus. Rimer Jokes, 
F.R.S., 2 vols, 1.00.

892 Vigney (Count Alfred de) Cinq-Mars, oil 
a conspiracy under Louis XIII, sn historical 
romaiwr, translated from the ninth Paris | 
edition by VVm. Hazi.f.tt, portrait, 40c.

893 Bacon (Lord) Moral and Historical! 
XVorks, with an introductory dissertation and I 
notes, critical, explanatory and historical, 
portrait, 60c.

894 Lawrence (W.) Lectures ou Compara­
tive Anatomy, Physiology, Zoology and I 
the Natural History of Man, engravings, \ 
a little soiled, 35c.

8
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895 Hunt<‘11 (Gideon) Medals of Creation, 
or First Lessons in Geology, and the Study of 
Organic Remains, comprising fossil vegetables, 
zoophytes, echinoderms and moliusces, fossil 
cephalopoda, crustacca, insects, fishes, reptiles, 
birds «nd'mammalia, colored fronts and illus­
trations, 2 vols, 1,25.

896 ----------- Wonders of Geology, a familiar
exposition of geological phenomena, frontis­
piece and numerous illustrations, 1.25.

897 -----------Pétrifications and Their Teach­
ings, or a Handbook to the Gallery of Organic 
Remains in the British Museum, front and 
illustrations, 50c.

898 Carrel (Armand) History of the Counter 
Revolution in England, for the Re-establish­
ment of Popery under Charles II. and James 
II, also the History of the Reign of James II., 
by the Right Hon. C. J. Fox, portrait, 50c.

899 Berillgtoil (Rev. Joseph) Literary 
History of the Middle Ages, an account of 
state of learning from the close of the reign of 
Augustus to its revival in the XVth cen tury, 
portrait, 40c.

900 Taylor (Jeremy) Holy Living and Dying, 
together with prayers containing the whole 
duty of a Christian, 50c.

901 .’hitler (Joseph) Analogy of Religion, to 
which is added two brief dissertations, on per­
sonal identity and the nature of virtue, with 
introductioues, notes and index, portrait, 50c.

902 Aristotle’s Rhetoric and Poetic, literally 
translated with notes, analysis and questions 
by Theodore Buckley, B. A., portrait, 65c.

903 Index of Ihltes, Comprehending the 
principal facts in the chronology and history 
of the world, from the earliest to the present 
time, alphabetically arranged by J. W. Rosse, 
2 vols of nearly 1000 pp, closely printed in 
double columns, 1.00.

904 Hand-Book of Games, written or com 
piled by professors and amateurs, 600 pp, 
75c.
Comprising whist, piquets, écartés, lansqueneis, Bos­

ton quadrille, uribbage, and other card games, laro, 
rouge et noir, hazard, roulette, backgammon, draughts, 
billiards, bagatelle, American bowls, etc., etc.

905 Stanley’s (Geo.) Classified Synopsis of 
Painters of the Dutch and Flemish schools, 
their scholars, imitators and analogists, includ­
ing an account of some of the early German 
masters connected with those of Flanders and 
Holland, 416 pp, post 8vo, cloth, 50c, 1855.

906 Bremer (Miss Fredrika) The Home, or 
Life in Sweden and Strife and Peace, 50c.
The well known Swedish novelist and schoolteacher 

who visited the United Statee, and after which she 
published her Homes of the New World.

907 Locke’S (John) Philosophical Works, por­
trait, 2 vola, 1.25.

908 Humboldt (Alex. Von) Cosmos, or 
sketch of a physical descript on of the uni­
verse, translated with notes by C. E. Otte, 6 
vols, complete, with fine portrait, 2.75.

909 ------------Vols 1 to 4 of the above, 1.60.
This translation is more t oniplete than any other.

The notes are placed beneath the text. Humboldt's
analytical smiumaries, and the pissages hitherto sup­
pressed are included, and comprehensive indexes sub­
joined.
910 ----------- Personal Farrative of Travels to

the Equinoctial Reoioi-s of America during 
the years, 1799-1804, translated with notes, 
etc, by Tuomasina Ross, 3 vols, 1.60.

911 ----------- Views ot Nature, or Contempla­
tions on the Sublime Phenomena of Creation, 
with scientific illustrations, 75c.

912 Hall (Rev. Robert) Miscellaneous Works 
and Remains, with memoir by Dr. Gregory, 
and an essay on his character by John Foster, 
fine portrait after Branwkite, 40c.

913 Hungary and its Revolutions from the 
earliest period to the nineteenth century, with 
portrait and memoir of Kolsui'H, 50c.

914 Wheatley (C.) Rational Illustrations 
of the Book of Common Prayer, being the 
substance of everything liturgical in Bishop 
Sparrow, Dr. Comber, Dr. Nichols, and all 
former Ritualists and Commentators, front is- 
piece of portraits, 40c.

915 Maelliavelli’s Histoiy of Florence, and 
of the afi'airs of Italy from the earliest times to 
the death of Lorenzo the Magnificent, to­
gether with the Prince Savonarola, various 
historical tracts, and a memoir of Machiavelli, 
with index and portrait, 76c.

916 Walker’s .Wanly Exercises in rid­
ing, sailing, rowing, driving, racing, hunting, 
shooting, and other sports, new edition by 
Craven, with plates, loose in landing, 35c.

STANDARD FRENCH AUTHORS AND 
LITERATURE.

917 tiingiiene (P. S.) Histoire Littéraire 
D'Italie, 2nd and best edition, 9 vols, 8vo, 
half calf, 1.50, 1824.

918 Lamartine (A. de) Histoire des Gir­
ondins, 8 vols, 8vo, half green morocco gilt, 
2.76, Paris, 1847.

919 Saey (M. S. De) Variétés Litterares 
Morales et Historiques, 2 vols, 8vo, half green 
morocco, marbled edges, a bargain for\. 00, Paria, 
1858.

920 Delaistre (J. R.) Encyclopédie de L’In- 
oenieur ou Dictionairk des Ponts et Chaus­
ses, 3 vols, 8vo, nicely half bound calf,[marbled 
edges, 1.00, Paris, 1812.

921 Verne (Jules) Vingt Mill* Lieues sons 
Les Mers, illustre de 111 dessins par de Neu­
ville et Riou graves par Hildibrand, imperial 
8vo, cloth, gilt edges, 1.00, Paris, Bibliothèque 
D'Education et de Recreation,
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Voltaire Oeuvres Avec Prefaces Adv ertissements Notis,
Biographie, etc., Par M. Beuchot, 70 vols, 8vo, a sound and substantial 
set inhale calf, NEAT, 17.50, A Paris, 1834. 022

Vorepierre (B. Dupiney de) Dictionnaire Français Illustre
et Encyclopedia Universelle Pouvant tenir lieu de tous les vocabulairies et 
de toutes les encylopedies, Ouvrage Orne D'environ, 20,000 figures, 2 large and 
fine vols, comprising 2700 pp, imp 4to, half green morocco, 4.75, Paris, 1879.

923
924 Daniel (K. P.) Histoire de La Milice 

Françoise, et des Orangemens qui-s’y sont 
faits depuis l’etablissement de la Monarchie 
dans les Gaules jusqu’à fin du Regue de Louis 
le Grand, ivilh numerous interesting old engrav­
ings of military antiquities, etc, A large 
paper COPY, 2 vols, 4to, red morocco, gilt edges, 
babe, 8.00, Paris, MDCCXXI.

Each volume haa the bookplate of Sir Hbnav Allan 
Joi nson.
92b Cervantes Don Quichote D’Apres la Tra- 

ducvon de Florian Illustrée d'apres les dessins 
de Gustave Dore, troisième edition, 366 pp, 
8vo, half morocco, gilt edges, 1.00, Paris, 1884.

926 Chassant (A.) et P. J. Delbarre, Diction­
naire, Sigillographie Pratique Contenant 
Toutes, les notions propres a faciliter l’etude et 
Interpretation des sceaux du moyen age, post 
8vo, half calf, 50c, 1860.

927 Œuvres de Rrgnard, 4 vola, 12mo, calf, 
1.00, Paris, 1777.
A French traveller and comic poet who performed a 

journey through Sweden and Lapland to the Frozen 
Ocean. Himself and his lady were once captured by pir­
ates and sold as slaves. Hie works may be described as 
an inexhaustible fund of humor.

928 Voltaire Chef-D’Œuvres Dramatique, 
portrait and other engravings, 4 vole, 12mo, 
calf gilt, 1.00, Peris, 1808.

929 Histoire de L’Empire de Russie, sous 
Pierre le Grand, par Voltaire, port and 
plates, fine 8vo edition, on large paper, 
slightly foxed, calf, gilt edges, 40c, Paris, 
1809.

930 Anquetil ( M. ) L’Intrigue du Cabinet, sous 
Henry IV et Louis XIII termines par la Fronde, 
4 vola, 12mo, calf, 60c, Paris, 1780.

931 Franchevllle (M. de) Le Siecle de Louis 
XIV, 2 vols, 12mo, calf, 40c, 1751.

932 Lettres du Maréchal de Leroy Saint- 
Arnaud, portrait and facsimile, nice clean 
copy, 2 vola, 8vo, cloth, 75c, Paris, 1854. 
Promoted to the chief command in the Crimean war,

and was present at the battle of the Alma.

838 Delepterre (Octave) Chronique des Faits 
et gestes Admirables de Maximilien! durant 
sou marriage avec Marie de Bourgogne, 2 por­
traits, 480 pp, 8vo, sewn, 50c, 1889.

934 Manuel D’Archéologie Beligeuse, civile et 
militaire, 289 pp, and \6 folding plates of an­
tiquities, etc, 35o, 1841,

935 Beaulieu (M.) Researches Archéologi­
ques et Historiques sur le Comte de Dachs- 
bourg Anjourd, hui dato Ancienne Province 
D’Alsace, 314 pp, and 6 plates of Celtic, 
mythological and other antiquities, etc, 8vo, 
sewn, 60c, Paris, 1836.

936 Vitet (L.) Les Barricades Scenes Histori­
ques, May, 1588, 4th edition, 8vo, 400 pp, 
sewn, 35c, Paris, 1830.

937 Dlogene a Paris, De rude cencures, des 
preceptee, dee examples, des eloges, d’hommes 
verteux, 12mo, half crlf, a little water stained, 
30c, A Athens, et se trouve Pans, 1787.

938 Stanglini (J. Nouvelle Methods pour 
Apprendre La Langue Italienne avec grand 
facilitie et en très peu de Terns, has a fine old 
engraved front, and is an interesting and scarce 
work, 175 pp, 4to, calf, 50c, A Londres, 1724.

939 Bungeuer (Felix) Calvin, sa vie son 
œuvre et ses écrits, crown 8vo, doth, 36o, Paris, 
1863.

940 Alcibiade Enfant Orne de Planches et 
Taible Douce, 4 vols, 8vo, calf, 50c, Athéna 
et Paris, 1789.

941 Montolieu (Mme.) Voyage en Allemagne 
dans le Tyrol et en Italie Pendant les annes, 
1804, 1805 et 1806, 3 vols, 8vo, hall calf, 50c, 
Paris, 1819.

942 Bossuet’s Discours sur Histoire Univer­
selle, 2 vols, 12mo, half vellum, 50c, 1780.

943 L’Homme de Cour de Baetasar Gracian, 
MDc’t emal1 8,°’ CJ*f| '5c> A la Haye,

944 4'ailliaud (F.) Voyage a Meroe, au Fleme 
Blanc, au-della de fazogl dans le midi du 
royaume de Sennar a Lyonale et dans Cinq 
autres Oasis fait dans les années. 1819, 1820, 
1821 et 1822, numerous colored plates, 3 vols, 
8vo, calf, 1.00, 1826.

945 Michaud (M.) et M. Poujoulat, Corres­
pondence D’Orient, 1830-1831, 7 thick 8vo 
vols, sewn, 1 00, Paris, 1833.

Contains a vast anil varied amount of out-of-the-way
and interesting Information relating to the history, phil­
osophy, literature and condition of the East, etc.

946 Mémoires Historiques, Politiques et 
Géographiques des Voyages du Comte de Fer- 
rieres Sauveboeuf faits en Turquie en Perse et 
•n Arabie, 1782-1789, 2 vols, 8vo, calf gilt, 
76c, 1790.
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Fleming (Prof.) and Prof. Tibbins, Royal Dictionary, English
and French and French and English, 2 large and fine volume», of above 1100 
pages each, imp 4to, cloth boards, uncut, in fine state, 8.00, 1875. 947

Biographie Universelle ou Dictionnaire Historique Par un
Société de gens de Lettres sons la direction de M. Weiss, contains about 60 fine 
steel portraits of eminent individuals celebrated in history, literature and politics, 
6 vols in 3 stout imp 8vo, half calf, 2.75, Paris, 1841. 948

Contenant la Nécrologie des Hommes célébrés de tous les pays des articles consacres a L histoire 
general des Peuples aux Batailles Mémorables, aux grand événements, Politeques aux diverses 
sectes Religieuses, etc., Depuis le commencement du monde jusqu a nos jours.

949 ilichon (J. A.) Histoire a (empereur 
Charles Quint, 3 vols, 8vo, sewn, 60c, 1842.

950 Peyrat (A.) Histoire Elémentaire et criti­
que de Jesus, 4th edition, sewn, 40c, 1868.

961 Itegrandpre (L.) Voyage a la Cote 
Occidentale D'Afrique fait dans les années, 
1786 et 1787, with folding plates, 2 vols, 8vo, 
sewn, 50c, 1801.

963 Theatre Espagnol, 4 thick i2mo vols, 
rough calf, 60c, Paris, 1770.

964 Rollin, Abrégé de l'Histoire Ancienne, par 
I.’Abbe Tailhie, maps and plans, $ vols, post 
8vo, bright old calf gilt, red edges, 75c, 1776.

965 Axil III VII du Prince de Machiavel avec des 
Notes Historiques et Politiques, 8vo, half calf, 
scarce, 50c, 1741.

952 Varie!, Morale, Politique Littérature, avec 
une letter de M. Guizot, 400 pp, post 8vo, sewn, 
25c, 1862.

953 AlvareslM. D. Levi) Esquisses Historiques 
on Cours Method D’Histoire, crown 8vo, sewn, 
20C.

954 Essai De L’Historié du ltegne de Louis le 
Grand, nmo, calf, 40c, 1698.

955 Lettres de Loredans, front, 497 pp, izmo, 
half calf, 35c, Bruxelles, 1712.

966 Duchatel (M. C.) De La Charité dans des 
Rap|>orts avec L’ état moral et le Bien etre des 
classes Inferierures de la Société, 8vo, half calf, 
scarce, $oc, 1829.

967 Mottevllle's Mémoires pour Servir a L* 
Histoire D'Anne D’Autriche -pouse de Louis 
XIII, 6 vols, i2mo, calf, 1.00, Amsterdam, 
1750.

968 Morceaux Choisis de Buffon, numerous 
woodcuts, i2mo, morocco gilt, 35c, Paris, 1812.

In Italian and French, Ecrila nu Premiers Princes de
l'Europe, et a plusiera personnes considerables, par leurs
svavoir and par leurs emplois
956 Theatre de Reguard, Revue, exactement 

corrigée et Conforme a la representation, por­
trait, 4 vols, l8mo, calf, the edges heavy gilt, 
scarce, 1.00, 1784.

957 Œuvres de CrebilLON, with portrait, a 
uniform edition in three vols, calf, gilt edge», 
1.00, 1785.

958 tieriisaleinme Liberate di Torquato 
Tasso, 2 vols in 1, i2mo, half calf, 40c, Napoli, 
1846.

959 Contes et Nouvelles en Vers par M. de la 
Fontaine, 2 vols in I, i6mo, calf, 60c, Ham­
bourg, 1731.

960 Commentaires sur le Theatre de Cor­
neille et autres, Morceaux interessans, etc, 
Par Voltaire, 2 i2mo vols, calf, 40c, Amst, 
1765.

961 Tableau Philosophique, du genre Human 
depuis L’Origine du Monde Jusqu’à Constantin, 
traduit de tAnglois, i2mo, calf gilt, scarce, 60c, 
privately printed, A Londres, 1770.

962 Letters de Quelques Juifs Portugais et 
Allenands A. M. de Voltaire, !2mo, calf, with 
an old bookplate, 60c, 1769.

A learned and scarce old work, in which the great
Frenchman docs not appear to advantage.
963 Merradanti (G.) Comedia Recitatain 

Sarzana in Palazzo I Anno 1600, etc, 263 pp, 
24tno, calf, 40c, In Bologna, 1601.

969 Chateaubriand (M. de) Guerre D' 
Espagne Négociations Colonies Espagnoles, 2 
vols, l2mo, calf, 40c, 1838.

970 Racine Theatre Complet Precede d’une 
Notice Par M. Auger, port, crown 8vo, half 
call, 75c, 1858.

971 FenclOII, L'Education des Filles, Dialogues 
des Morts, et Oposcules Divers,port, crown 8vo, 
half calf, 75c, 1848.

972 Pasqulr (Le Baron) Discours dans les 
Chambres Legislatives, 4 vole, 8vo, sewn, 
75c, 1842.

973 Poujoillat (M. Bapristin) Voyage a 
Constantinople, Mésopotamie, a Palmyre, 2 
vols in 1, 8vo half call, 40c, 1841.

974 vie de Catherine II, Impératrice de 
Russie, avec six portraits, 2 vols, 8vo, calf, 
76c, 1797.

976 Bourgoinie (J.) Tableau de L’Espagne 
Modern, 3 vols, 8vo, tree calf, with bookplate 
of V. Vansittart, 1.00, 1808.

976 Nervals (E.) Le Grand-Duchede Luxem­
bourg et le Traite de Londres dn II Mai, 1867, 
8vo, sewn, 85c, 1879.

977 About (E.) La Question Romaine aug 
d'une preface nouvelle, 8vo, sewn, 60c, 1860.

978 Mollere Œuvres Completes Revue sur 
les textes Originaux, Precedes de L’Eloge de 
Molière par Chamfort, et sa Vie par 
Voltaire, 486 pp, 8vo, rulsia, 1.00, 1826.
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Sue (Eugene) Le Juif Errant edition Illustrée Par Gavarni,
4 vols in 2, imp 8vo, half morocco, 3.25, Paris, 1845. 979

---------Another Copy of the same fine edition bound in 4 vols,
half red morocco, binding a little out of repair, but nice and clean, 1.75. 980

Aubert (Ch. F.) Le Littoral de la France, premier partee de
Dunkerque au Mont Saint Michel, numerous full page and other illustrations, 
472 pp, large imp 8vo, cloth gilt, extra gilt edges, 2.25, Paris, 1884. 981

An interesting Historical, Topgraphical and descriptive volume of this part of France. The 
volume is neatly printed and fully illustrated.
982 LaveailX (J. Ch.) Dictionnaire Raisonne 

des Difficultés Grammaticales et Littéraires de 
la Langue Françoise, thick 8 vo, calf, 40c, 1818.

995 Kollirausih Histoire D'Allemagne Depuis 
les temps les plus recules jusque a l’annee 
1838, 4 vols, Svo, sewn, 75c, 184(1.

983 Melastaslo Opéré Selecte second 
edizioue cou aggiunte, 0 vols, 12mo, sewn, 
60c, Aviguone, 1819.

996 Mortlllet (Gabriel de) Matériaux pour 
L'Histoire Positive et Philosophique de 
L’Homme, 8vo, sewn, 40c, 1864-65.

984 Artanville (Mr. D.) Mémoires pour servir 
a Histoire de François Euoinb, Prince de 
Savoye, Marchai de Camp, General des Armées 
d l’Empereur, 2 vols, 12mo, half calf gilt, 
portrait, 60c, 1710.

985 Rotelro Terrestre de Portugal, Pelo Padre 
J. R. de C. 12mn, Spanish calf, 30c, Lisbon, 
1809.

986 Plganlol (M.) Voyage de France, avec un 
itinéraire, et des cartes faites exprès», qui mar­
quent exactement les routes qui il faut suivre

Emr voyager dans toutes les provinces de ce 
oyaume, 15 maps, 2 vols, post 8vo, calf gilt, 

an interesting old work, 50c, Paris, 1780.
987 Reaumur (M. de) Art de Foire Eclorre et 

D'Elever en toute Saison des Oiseaux Sanies- 
tiques de toutes especes, curious plates, 2 vols, 
12mo, calf, 40c, 1749.

988 Œuvres de Boileau Despreaux a l'usage 
des Lycees et des ecoles secondaires, 370 pp, 
12mo, sewn, 30c, 1818.

989 Fhronolicique de France, Contenant 
les Evenemens de notre Histoire depuis Clovis 
jusqu’à Louis XIV les guerres, les Batailles, 
les Sieges, etc, vignettes, 3 vols, post 8vo, call, 
60c, Paris, 1776.

990 Slllery-Brulart (Mme. de) Leconsd’une 
Gouvernante a ses eleves, ou Fragmems d’un 
Journal, qui a ete fait pour l’éducation des en- 
fans de Monsieur d’URLEANS, 2 vola, 8vo, 
calf, gilt 60c, Paris, 1791.

991 Heeren (A. H. L.) Essai sun L’Influence 
des Croisades, 8vo, calf, 40c, 1808.

992 L’Esprit du Chevalier Folard tire de ses 
Commentaries sun L’Histoire de Polybe Pour 
L’Usage d’un officer du Main de Maître, 
numerous folding piales, 8vo, calf, 50c, 1760. 

993 Faspard de Pons, Essais Dramatiques, 2 
vols, post 8vo, sewn, 60c, Paris, 1861.

994 Cognât (L. Abb J.) D’Alexandrie, sa 
Doctrine et sa Polémiqué, 510 pp, Svo, sewn, 
40c, Paris, 1859.

997 Sermons Par Adolphe Monod, 8vo, sewn, 
35c, 1844.

998 Simon (Jules) Souvenirs du 4 Septembre, 
origine et chute du second empire, 8vo, sewn, 
50c, 1874.

999 Bibliothèque du Jurisconsulte et du 
Publiciste, 12 vols, 8vo, half morocco, 1.50, 
1822-1826.

1000 Segur (Le Comte de) Histoire du Bas-Em­
pire depuis l’avenement de Constantine, jusqu’à 
la prise de Constantinople, 2 vols, thick crown 
Svo, sewn, 50c, Paris, 1857.

1001 Warren (E.) .L’Inde Anglaise avant et 
apres L’Insurrection de 1857, troisième edition, 
2 vols, crown 8vo, sewn, 60c, Paris, 1858.

1002 Reflexions Sur la RHETORIQUE et Sur 
la Psetique par Mr. De Fbnklon, scarce little 
12mo vol, calf gilt, 60c, Amsterdam, 1718.

1003 Mémoires de la Minorité de Louis XIV, 
12mo, calf gilt, with old arme on sides, 40c, 
1690.

1004 Mercier (M.) Theatre Complet, with 
numerous fine old theatrical plates, 4 vols, 8vo, 
calf gilt, 1.00, 1778.

1005 Reiltlvoglio (Cardinal) Della Guerra di 
Fiandra, 7 vols, 12mo, sewn, 40c, Torino, 
1829.

1006 Rogissart (VI.) Les Del ices de L’Italie 
descripiles villes et toutes les raretez qu’il 
contient, with numerous interesting folding 
and other engravings of antiquities, i os tut..', 
etc, 3 vols, l‘2mo, calf, 1.25, A. Leide, 1706.

1007 Exposition Sur L’Epistre de Sainct 
Paul aux Romains Extraictc des Commentaires 
de M. J. Calvin, 386pp, 12mo, calf, not quite 
pemect, 35c, A. Geneve, 1543

1008 Braeeiolilli (F.) L’Amoroso Solegno 
Favola Pastorale, early and rare edition, 12mo, 
vellum, 60c, in Venetia, MDXCVIII.

1009 Italian Philology, Regolc L’Oservazioni 
di Varz autori Intorno alia lingua Toscana, 
281 pp, 12mo, vellum, gilt edges, 50c, Firenze, 
MDCCXV.
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Blanchard (P.) Le Buffin de la Jennesse Zoologie, Bolanque
Minéralogie Revu, corrige et augment Par M. Cheun, illustre de 100 planches 
(coloured), contenant plus sujets d'histoire naturelle dessinees et gravées par 
nos Milleurs Artistes, 610 pages, imp 8vo, half morocco, gilt edges, 2.75, Paris, 
n.d. 1010

Dictionnaire de Medecine de Chirurge, de Pharmacie, des
Sciences Accessoires et de L’Art Vétérinaire de P. II. Mystek, onzième edition, 
revue et corrigée par 1£. Littré et Ch Robjn, numerous anatomical and other 
illustrations, 1671 pages, well bound in half morocco, marbled edges, 2.00, Paris, 
1858. 1011

1012 La Musc Méridionale Choix de Chansons ! 
et de Romances Provençales et jLanguedoci-1 
ennes, 12mo, cloth boards, 25c, Avignon, 1885.

1013 Marot (C.) et Theodore de Here Les 
Peeaumes de David Mis en rime l-'rancoise, 
with curious old mtisic, thick l2mo, calf, 50c, 
1708.

1014 Venn (Guillaume) Point de Croix Point 
de Couronne, 527 pp, 8vo, calf, 75c, 1793.
A gotnl svo edition of the celebrated work by William 

Pbss. translated into French. The work was written 
when confined in the Tower of London, 1608.
1015 Kciiueim (Vincenzo) Saggi Sul Ristah- 

1LIMF.NTO dell ’Autica Arte de GRF.C1L 
Romain Pittori, 2 vols, Svo, on fine paper, 
calf, yellow edges, 1.00, 1787,
A Spanis. Antiquary and reeblent at Rome. The above 

work on the Restoration of Ancient Art ia well known.
1016 Pejl ."ÎU (J.) Histoire de Sedan jusqua 

la lin du dix-huitieme Siecle, 2 vols, 8vo, sewn, 
40c, Paris, 1826.

1017 Itchlard (M. Chauvin) De L'F.mpire 
Ottoman de ses Nations et de la Dynastie, 483 
pp, 8vo, sewn, 25c, Paris, 1845.
1. Tartie-Iahun de la Theocratic Ottomane de la Re­

ligion, Dogmn et Loi. Mahomet et do Son Livre, Appen­
dice. A work of orrat ixTF.itear on the History, Philoso­
phy, Religious Position, and Destiny of the Turk.
1018 lertnt (Abbe) Historié des Revolutions de 

la République Romaine, 3 vols, ! 21110, cal) gilt, 
•with Arms on sides, 75c, 1767.

ZCI9 Masse (Jaques) Voyages et Aventures, 
portrait, 508 pp, l2mo, calf gilt, 50c, 1710.

1020 MarjoilX (Felix) Les Ecoles Pu bu ies 
en France et en Angleterre Construction 
et Installation, numerous illustrations, 8vo, 
half red morocco, lop edges gilt, t.oo, Paris,
1877.

10:1 Correspondence Française de Calvin 
avec Louis de Tillet, 1537-1338, 77 pp, 8vo, 
sewn and uncut, 30c, 1850.

1022 Tragédie <li Vincenzo Monte, portrait, 
341 pp, 8vo, calf, 50c, Firenzie, 1822.

1023 Mailfrcdi (Enst.) Poesiecoo un Restretlo 
della sua Vita, etc, portrait, i2mo, on large 
paper, edition limited to 200 copies, calf, 75c, 
Tgpi Bodoniuni, 1793.

1024 C'asti (Giambattista), Italian Poet, Gli 
Animali Parlanti, Poem Epico, 2 vols in 1, 
post 8vo, half morocco, marbled edges, 75c, 
1842.

1025 Itoiiclly ('. N.) Les Meres de Famelle, 
with engravings, 2 vols, post 8vo, half calf, 40c, 
Paris, about 1830.

1026 Conti! (V.) et L. Ramier, Manuel D’ 
Histologie Pathologique, avec 380 figures inter­
calées dans le texte, 2 vols, post 8vo, half 
morocco, 1,00, Paris, 1869.

1027 Moll Journal, Evénements de 1815, 
par Louis Philippe, D’Orléans, 2 vols in 1, 
post 8vo, half calf, 50c, Paris, 1842.

1028 C’apeligae (M.) Histoire de Philippe- 
Auguste, 2 vols, post 8vo, half calf, 50c, Paris, 
1842.

1029 Fcmiuierrc (Marquis de) MEMOIRES 
Contenans ses maximes sur la guerre et 
l'application des examples aux maximes, 
nouvelle edition, enrichie de plans et de cartes, 
495 PP. 41°, calf gilt, i.00, 1736.
A very nice volume by this distinguished Fhkmvii Gen.

rral. One member of the family (Isaac) was appointed
Viceroy of Amkrica, I61O.
1030 Labauilie (E.) Relation circonstanciée de 

la Campagne de Russie en 1812 ; Ornee des 
plans de la liattailedo la Moskwa, du combat 
de Malo Jaroslavetz, etc, 8vo, calf, 40c, Paris, 
1814.

1031 Siivary s (M.) Lettres Sur L’Egypte, 
folding mops and plate, 2 vols in 1, 8vo, calf 
gilt, 50c, Paris, 1786.

1032 Trognon (M. Aug.) Vie de Marie- 
Amelif. Reine des Français, duexicme edition, 
487 pp, 8vo, sewn and uncut, 75c, Paris, 1872.

1033 Slalisli«|IIC Monumentale dn Depart- 
lement du Pas-de-Calais, Par la Commission 
des Antiquities départementales, numerous fine 
plates of buildings, cto., vol. 2 complete, 4to, 
sewn, 50c, 1860.

1034 Koyon (J. E.) Histoire Romaine dupis 
la fondation jusqu’au régné d’Auguste, 4 vols, 
8vo, half red morrcco, gilt backs, 1.00, Paris, 
1824.

1035 Lafontaine (Aug.) Elise au les Papiers 
de Famille, 4 vols, 12mo, half red morocco, 
with arms on sides, 50c, Paris, 1810.

1036 Varis Loiulres Keepsake, Français, 1839, 
Nonaelles Inédites, illustrées par vingt six 
vignettes, royal 8vo, morocco, 65c, Paris, 1839.

1087 Hlarniontel Œuvres Posthumes Im­
primes sur la manuscrit autographe de l’Auteur, 
4 vols, 12mo, half call, 60c, Paris, 1806.
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Portuguese Chronicles, Colleccas de Lioros ineditos 'de
Historia Portugeza, dog reinados de D. Jo as I, D. Duarte, D. Alfonso V, e 
D. Joas II, Publicados de ordera da Academia Real daa Sciencias de Lisboa, 8 
vola, amall folio, on large paper, half green morocco, mrabled edges, a scarce and 
important publication, 2.25, Lisboa, 1790-1793, 1038

1039 Voltaire (M.) Essaie sur les Moeurs et
L’Esprit des Nations et sur les principaux faits 
de L’Historié, avec notes sar M. Bouchot, 3 
vols, 8vo, sewn, 65c, Paris, 1829.

1040 Vaillant (Monsieur Le) Voyage dans 
L’Interieur de L'Afrique par le Cai1. de 
Bonnb-Esperance, Dans le Aunes 1780 1785,
3 vols, 8vo, cal) gilt, fine old front, folding 
and other engravings, portraits, 1.75, Paris, 
1790.
A scarce and highly interesting old work.

1041 Willkellliail (M.) Lettres sur les De­
couvertes faites a Herculanum, et Pompeii, 
etc, avec des notes critique, 8ro, sewn, 35c, 
1784.

1042 ProilZ.et (Abbe) Annales pour servir a 
L’Histoire du Gevandan et les Provinces Cir- 
convoisines, 8vo, sewn, 30c, 1843.

1043 Benedetti (Le Comte) Ma Mission en 
Prusse, 8vo, sewn, 4Or, 1871.

1044 Sailltfoix (M. De) o well-known French 
writer of the last century, Œuvres De Theatre,
4 vols, 12mo, calf gilt, with old arms on sides, 
nice set, 1.00.

1045 Beauregard (Le Mquis, Costa de) 
Familles Historiques de Sovoie, Les Seigneur 
de Com hey, coats of arms, a large folding 
genealogical tahle, 125 pp, of letterpress, a 
LARGE paper copy, 4to, sewn, 1.00, 1844.

1046 Stall (Mad de) Considerations sur les 
Principaux evenemens de la Revolution 
Françoise, a good 8vo edition, 3 vols, half 
calf, landing' a bit loose, 75c.

1047 ------------Corinne L’Italie, good crown
8vo edition, half bound, 75c, 1886.

1048 Kolin (M.) Le La Manière Denseioner 
et D’Etudier les Belles-Lettres, a large
PAPER COPY of the ORIGINAL 4to EDITION, 
full calf, the edges heavily gilt, with arms on 
sides, 1.50, Paris, 1740.

1049 Journal de Serrurerie Revue Mensuelle, 
1879, uf wards of 40 plates descriptive of 
ornamental ironwork, etc, with letterpress, 4to, 
in portfolio, 75c.

1050 Peintures de Giotto de L’Eglise de 
LTucoronata a Naples, 8 fine outline plates of 

figures, etc, 4to, boards, 60c, 1843.
1051 Pozza (D. Giu del) Dilucidazioni Critico, 

Istoriche Scrittori della Vita di S’Basilio 
Macno, 447 pp, folio, vellum, 75c, in Roma, 
1746.

1053 Desniaris (Abbe) Secretaire Perpétuel 
del, Acaaemie Françoise, Traite de la ( 1 ram- 
maire Françoise, 746 pp, 4to, a large paper 
copy, calf, 75c, 1706.

1054 ttneasse (N.) La Pratique de la ,Turi- 
diction Ecclesiastique Volontaire, Grati use et 
Contentieuse Fondée sur le Droit Commun et 
sur le Droit Particulier du Royaume, 2 voisin 
1, 4to, calf, 1.00, 1706.

1055 Staël (Madame de) Oeuvres completes, 2 
vols, imperial 8vo, half bound, title a little 
soiled, 1.00,1836.

1056 Ziekel’s (8.) Deutch Ameritaiseli Fa- 
milien-Blatter, 60 semi-monthly parts of this 
interesting periodical, 1887-88, etc, 1,00 the 
lot.

1057 Manzoni (A.) celebrated Italian r elist 
and poet, Opéré Varie, parts 1 to 7, upwards of 
700 pp, imperial 8vo, 60c, Milano, 1845.

1058 Lettres Inédites de Mme. de Main- 
tenon et de Mme. la Piincesse des Ursins, 4 
vols, 8vo, sewn, 75c, Paris, 1821.

1059 Guizot (Mme.) L’Ecolier ou Raoul et 
Victor, illustrated, large 8vo, sewn, 30c, 
Paris, 1847.

1060 Banning (E.) L’Afrique et le Confer­
ence, géographique de Bruxelles, avec 3 cartes 
et 16 gravures, 8vo, cloth, 50e, 1878.

1061 <Elivres de Jean Racine, avec les vari­
antes et les imitationes des Auteurs, Grecs et 
Latins, pub par M. Petitot, 5 vols, 8vo, sewn, 
a nice clean set, 1.00, Paris, 1813.

1062 ------------ Theatre Complet, precede d'une
notice par M. Augeu, avec portrait, a nice 
crown 8vo vol, half bound, 1.00.

1063 ------------Theatre Complet, edition
variorum, nicely annotated and edited par 
Charles Lonandre, crown 8vo, sewn, tiOc, 
1885.

1064 t’licfs D'Œuvre de Racine, 343 pp, with a 
very nice little portrait, 12mo, sewn, 25c, 1 s.!6.

1065 Geillis (Mad de) Nouveaux Roman-, 7 
vols, small 8vo, full calf gilt extra, 1.75, Ie 02- 
1804.

1066 MarillOlltel’S Belisaire, scarce 1 -'mo 
edition, 35c, 1767.

1067 Paul et Virginni, a nice 12mo vol, half 
vellum, gift, 60c, Bruxelles, 1836.i/au. - - •

1052 durpi (Fra-Paolo) Histoire du Concile de | Soiiyestre (Emile) Pendant la Moisson, ?
Trente, traduite en Francois Avec des Notes bannis David le Trappeur le factem le
Critiques, Historiques et Theologiques par I Canton, etc, post 8vo, cloth, 40c, 1870.
Pierre Francois le Courayer, 2 vols bound in 1 1 1069 Failles de Gay, traduites en vers Français
very stout 4to vol of II00 pp, vellum, 1.00, 
Basle, 1738.

par le Chevalier de Châtelain, post 8vo, cloth, 
40c, 1865.


